












































































































 













































































































































































































پنج شنبه 10 خرداد 1403 -29 می 2024 -21 ذی القعده  1445 - شماره  27186

خبر

مصوبه  »این  گفت:  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  دبیر 
اگر عزیزان پیشنهادهایی دارند یا نواقصی بر این مصوبه 
در نظر دارند؛ شورای عالی انقلاب فرهنگی با روی باز 
را  تکمیل مصوبه  آمادگی  ما  و  می پذیرد، گوش می دهد 
داریم؛ اما اینکه دخالت معدل نمرات لغو شود؛ این حتما 

اتفاق نمی افتد و اصل مصوبه تغییر پیدا نخواهد کرد«.
جلسه  در  گفت:  خسروپناه  عبدالحسین  الاسلام   حجت 
شورای ستاد علم و فناوری یکی از بحث های مهمی که 
مطرح شد مربوط به آئین نامه داخلی ستاد بود که نهایی 
شد و به تصویب رسید و طبیعتا در شورای عالی انقلاب 

فرهنگی باید تصویب نهایی شود.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: همچنین یکی از 
بحث های مهم گزارشی بود که از آزمون نهایی مدارس 
توسط وزارت آموزش و پرورش داده شد؛ این گزارش 
فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  که  نظارتی  همچنین  و 

و  آموزش  وزارت  که  می دهد  نشان  دارد  شورا  دبیرخانه  و 
مجموعه  همکاری  با  نهایت حساسیت  با  و  دقت  با  پرورش 
امنیتی،  مجموعه های  سایر  و  ارتباطات  وزارت  وزارتخانه ها، 

این آزمون را برگزار می کنند.
مجموعه  و  پرورش  و  وزیرآموزش  از  گفت:  خسروپناه 
وزارتخانه و همه دستگاه هایی که در اینجا همکاری کرده اند 

تشکر می کنم و به خانواده ها تاکید می کنم که مصوبه شورای 
انقلاب فرهنگی در بحث کنکور که سال گذشته اجرا  عالی 
شد و امسال هم اجرا شد و دارد می شود؛ این مصوبه مستقر 

شده است.
وی افزود: این مصوبه شورا، یک مصوبه کاملا تمدنی است. 
دنبال  زمینه  این  در  که  مافیایی  این  پای  و  هم جلوی دست 

ثروت اندوزی بودند گرفتند و از طرفی هم که خیلی مهم 
است دانش آموزان با تاکید بر کتب درسی و استفاده از 

معلمان، درس ها را دنبال می کنند و می گذرانند.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: بنابراین مصوبه 
تغییر پیدا نخواهد کرد و مصوبه، مصوبه ای قطعی است و 
امسال هم به عنوان دومین سال با دقت و درایت، وزارت 

آموزش و پرورش دارد مصوبه را اجرا می کند.
به  پرسش ها،  امنیتی  بحث  و  حراست  افزود:  خسروپناه 
ویژه سوالات هم به صورت تشریحی است؛ طبیعتا این 
حراست و امنیت سوال ها رعایت می شود و با دقت لازم 

این مصوبه اجرا می شود.
این  باشند  نداشته  دلهره  خانواده ها  بنابراین  گفت:  وی 
مصوبه را مصوبه قطعی بدانند که سال های آینده هم اجرا 

خواهد شد.
عزیزان  اگر  افزود:  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  دبیر   
دارند،  نظر  در  این مصوبه  بر  نواقصی  یا  دارند  پیشنهادهایی 
گوش  می پذیرد،  باز  روی  با  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای 
می دهد و ما آمادگی تکمیل مصوبه را داریم؛ اما اینکه دخالت 
معدل نمرات لغو شود، این حتما اتفاق نمی افتد و اصل مصوبه 
تغییر پیدا نخواهد کرد. اگر نیاز به اصلاحاتی داشته باشد شورا 

آمادگی پذیرش اصلاحات را دارد.

خوب  اقدامات  به  اشاره  با  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
صورت گرفته در طرح نهضت ملی مسکن، گفت: خوشبختانه 
این طرح تاکنون خوب پیش رفته و ساخت بیش از ۲.۶ میلیون 

واحد مسکونی در کشور شروع شده است. 
دکتر محمدعلی زهره ای در دیدار با استاندار کرمانشاه اظهار 
کرد: تا پایان مرداد سال آینده که پایان دولت سیزدهم بود و با 
شهادت آیت الله رییسی زودتر رقم خورد، ما به تعهدات خود 
یعنی ساخت چهار میلیون واحد عمل کرده و ساخت وساز 
کشور  در  مختلف  های  پیشرفت  با  واحد  میلیون  چهار  این 

آغاز می شود.
زهره ای با بیان اینکه در این طرح دستگاه ها و نهادهای مختلفی 
تمامی  از  تقدیر  جای  طرح  این  موفقیت  گفت:  درگیرند، 
دستگاه های مربوطه، شبکه بانکی، استانداران، فرمانداران و ... 
دارد و امیدواریم همکاری ها بیشتر شده و این طرح با سرعت 

بیشتری اجرایی شود.
وی افزود: در حوزه حمل ونقل هم اقدامات خوبی در سطح 
کشور در بحث کریدور شمال به جنوب و شرق به غرب در 
حال انجام است که امیدواریم با همکاری مسئولین کشور کار 

با سرعت بیشتری پیش رود.
معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه با بیان اینکه برخی استان 
ها ویترین کشور هستند، گفت: کرمانشاه به عنوان یک استان 
مرزی که در مسیر اربعین قرار دارد یکی از این استانهاست و 
باید ویژه تر دیده شود و آماده هرگونه همکاری برای پیشبرد 
پروژه های راه و مسکن در این استان هستیم و انتظار همکاری 

بیشتر از مسئولین استان را نیز داریم.
وارث نیازمندیهای انباشته در کرمانشاه هستیم

با  دیدار  این  در  هم  کرمانشاه  استاندار  محمدطیب صحرایی 

این  استان کرمانشاه گفت: حقیقت  به مشکلات متعدد  اشاره 
متراکم که طی  نیازمندیهای  با یک حجم  است که کرمانشاه 

دهه های گذشته انباشته شده، مواجه است.
وی افزود: قطعا رفع این نیازمندی های متراکم زمان بر است، 
ما وارث این وضعیت هستیم و باید برای بهبود و اصلاح آن 

تلاش کنیم.
در  کرد:  تصریح  و  اشاره  استان  راه  حوزه  مشکلات  به  وی 
حوزه کنگاور و اسلام آبادغرب مشکلاتی در حوزه راه داریم 
که باید مرتفع شود، اما یکی از پروژه های مهم ما قطعه ۲۱ 

کیلومتری در مسیر بزرگراه کربلا است.
ادامه دارد  تا مرز خسروی  تهران  از  بزرگراه  این  افزود:  وی 
و فقط در یک بخش از مسیر، قطعه ۲۱ کیلومتری باقی مانده 
برای تردد  باریک شده و مشکلاتی  این قسمت  که مسیر در 

ایجاد کرده است.
صحرایی گفت: زیرساخت های این قطعه از مسیر انجام شده 
و فقط روکش آن مانده و چندین بار این مسئله را مکتوب به 
وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده ایم و امیدواریم با همکاری 

وزارت، این قطعه از مسیر تا پیش از اربعین تکمیل شود.

معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از 
راه اندازی ۶ آزمایشگاه ساخت سریع فناوری های راهبردی در 
کشور )فب لب( با همکاری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش بنیان و با محوریت پارک های علم و فناوری خبر داد. 
اشاره  با  ایسنا،  با  در گفت وگو  نژاد  علی  محمد  دکتر سجاد 
محصولات  سریع  ساخت  آزمایشگاه های  اندازی  راه  به 
تا  دارند  نیاز  دانشجویان  آنکه  به  توجه  با  گفت:  فناورانه، 
علاوه بر آموزش های نظری در دانشگاه ها و شبیه سازی بتوانند 
پایان نامه ها و ایده های خود را تبدیل به ساخت یک محصول 
کنند، بستری را فراهم کردیم تا دانشجویان و سایر بازیگران 
حوزه فناوری مانند شرکت های دانش بنیان، واحدهای فناور و 
استارت آپ ها بتوانند به سرعت ایده های خود را به محصول، 

تبدیل و وارد بازار کنند.
تجاری سازی  به  بخشیدن  راستای سرعت  را در  امر  این  وی 

محصولات فناوری دانست.
در  محصول  به  ایده  تبدیل  فرایند  مورد  در  نژاد  محمدعلی 
لب(،  )فب  فناورانه  محصولات  سریع  ساخت  آزمایشگاه 
توضیح داد: دانشجویان برای اینکه ایده را تبدیل به محصول 

ابتدا  علت  همین  به  دارند،  فناوران  تجربیات  به  نیاز  کنند، 
باید از مشاوره های این افراد که در آزمایشگاه و کارگاه های 
که  در صورتی  و  کنند  استفاده  هستند،  مستقر  ساخت سریع 
طرح صنعتی و ایده آنها قابلیت تجاری سازی را داشته باشد، 
می توانند به کارگاه و آزمایشگاه هایی که وجود دارد، مراجعه 

کنند و سپس ایده شان را به محصول تبدیل کنند.

تعداد  مورد  در  علوم  وزیر  نوآوری  و  فناوری  معاون 
آزمایشگاه های ساخت سریع، گفت: معاونت فناوری و نوآوری 
وزارت علوم در حال هماهنگی و ایجاد آزمایشگاه های ساخت 
سریع  ساخت  آزمایشگاه   ۶ تاکنون  و  است  )فب لب(  سریع 
در شهرهای استان های سیستان و بلوچستان، فارس، سمنان، 
اصفهان و قزوین و همچنین در شهر تهران با محوریت پارک 

علم و فناوری آن استان در حال راه اندازی است.
پایان  تا  سریع  ساخت  آزمایشگاه های  این  کرد:  اضافه  وی 
شهریور به صورت کامل اجرا خواهند شد، ولی تاکنون پارک 
سیستان و بلوچستان با ۵۰ طرح در آزمایشگاه ساخت سریع 

شروع به کار کرده است.
با عنوان همساز  اینکه گرنت حمایتی  بیان  با  نژاد  محمدعلی 
می شود،  ارائه  اولیه  نمونه  و ساخت  ایده ها  از  برای حمایت 
میلیارد تومانی است که  این حمایت یک گرنت ۱۰۰  گفت: 
در قالب هزار گرنت تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان برای کمک 
به تیم های نوپا که می خواهند ایده های اولیه را بسازند، توسط 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان در نظر گرفته و 

اختصاص داده خواهد شد.

و  جرائم  از  پیشگیری  ستاد  تشکیل  از  کشور  کل  دادستان 
دادستانی های  و  کشور  کل  دادستانی  در  انتخاباتی  تخلفات 
مراکز استان ها و شهرستان ها و کمیته های رصد فضای مجازی 

و انتخابات خبر داد. 
حجت الاسلام والمسلمین محمد موحدی در همایش سراسری 
با  برگزار شد،  برخط  به صورت  دادستان های کل کشور که 
ویژگی های  درباره  رهبری  معظم  مقام  فرمایشات  به  اشاره 
شهید رییسی مبنی بر جامع الاطراف بودن شخصیت آن شهید 
خدمت؛  سیدالشهدای  که  می دهم  شهادت  گفت:  وارسته، 
انسانی دائم الذکر، مخلص، انقلابی و به ویژه ولایی و کارآمد 

بود.
حل  به  شبانه روزی  اهتمام  داری،  مردم  زیستی،  ساده  وی 
قضایی  و  حقوقی  مسایل  بر  علمی  تسلط  کشور،  مشکلات 
دیگر  از  را،  بودن  اطهار)ع(  ائمه  دلبسته  اجرایی،  امور  و 

ویژگی های برجسته آن خادم الرضا برشمرد.
 دادستان کل کشور به ایستادگی بی نظیر مقام معظم رهبری به 
عنوان سکاندار کشتی انقلاب در برابر سختی ها و حوادث هم 

پرداخت و تصریح کرد: نعمت بزرگ ولایت فقیه سبب شده 
ایران اسلامی، مسیر خود را بشناسد و گردنه ها و دشواری های 
بسیاری را یکی پس از دیگری برای رسیدن به قله طی کند، 
و  خبرگان  مجلس  اخیر  روزهای  در  هستیم  شاهد  چنانچه 

مجلس شورای اسلامی بدون وقفه آغاز به کار کردند.
در  انتخابات  برگزاری  تجربه  ما  ملت  اینکه  بیان  با  موحدی 
دوران دفاع مقدس زیر بمباران را دارند، عنوان کرد: هرچند 
ولایت  ما  اما  باشند،  تنش  دنبال  به  اسلامی  انقلاب  دشمنان 
مطلقه فقیه را داریم و مادامی که به فرموده امام خمینی)ره(، 

پشتیبان ولایت باشیم به کشور آسیبی نمی رسد.
وی افزود: وظیفه دستگاه قضایی در این روزها مضاعف شده 
در  تا  می کنند  تلاش  مسوولان  سایر  با  همراه  ها  دادستان  و 
سایه آرامش و امنیت موجود؛ رییس جمهوری متدین، جامع 
مستقر  دولت  برای  ولایتمدار  و  کارآمد  و  انقلابی  الاطراف، 

شود.
این مقام مسؤول قضایی در هشداری اعلام کرد: با آنانی که 
به ویژه در این روزها چه در فضای مجازی و چه در فضایی 

حقیقی، به دنبال اخلال در امنیت روانی مردم باشند، قاطعانه 
برخورد می کنیم.

 موحدی در ادامه با بیان اینکه رویکرد دستگاه قضایی حمایت 
حقوقی و قانونی از برگزارکنندگان انتخابات است، از تشکیل 
دادستانی  در  انتخاباتی  تخلفات  و  جرائم  از  پیشگیری  ستاد 
و  شهرستان ها  و  استان ها  مراکز  دادستانی های  و  کشور  کل 
کمیته های رصد فضای مجازی و انتخابات خبر داد و افزود: 
مشارکت  زمینه  انتخابات  برگزارکنندگان  و  مسئولان  باید 

حداکثری مردم را فراهم سازند.
شورای  دوازدهم  مجلس  افتتاح  تبریک  با  همچنین  وی   
مجلس  الهی  قوه  و  حول  به  که  اکنون  کرد:  اظهار  اسلامی، 
جدید شروع به کار کرده، باید نمایندگان محترم مردم، فرامین 
مقام معظم رهبری را که فرمودند: »مجلس باید ریل گذاری 
کند و مشکلات را حل نماید« وجهه همت خویش را بر این 
موضوع مصروف و در اسرع وقت به این امر مهم بپردازند و 
در این راه با ایده ها و ابتکارات، مدبرانه به منظور تسریع در 

خدمت به مردم کوشا باشند.

مواد  تورم  کم سابقه  کاهش  از  کشاورزی  جهاد  وزیر 
خبر  جاری  سال  ماه  اردیبهشت  در  آشامیدنی  و  خوراکی 
داد و گفت: این وزارتخانه برای کاهش قیمت مواد غذایی، 

تلاش مضاعف خواهد کرد. 
گزارش  به  اشاره  با  نیکبخت  محمدعلی  ایسنا،  گزارش  به 
و  سالانه  صورت  به  را  تورم  نرخ  که  آمار  مرکز  ماهانه 
ارائه  اقتصادی کشور  به تفکیک زیربخش های  نقطه  به  نقطه 
بخش  در  ماه  اردیبهشت  سالانه  تورم  کرد:  تاکید  می کند، 
خوراکی از ۳۷.۳ درصد به حدود ۳۳.۷ درصد کاهش یافته 

است.
بسیار  تورم بخش غیرخوراکی  به  نسبت  را  این درصد  وی 

فراهم  با  هستیم  تلاش  در  افزود:  و  کرد  اعلام  پایین تر 
انواع  تولید  مردم،  با مشارکت  تولید  الزامات جهش  آوردن 

محصولات کشاورزی را افزایش دهیم.
وزیر جهادکشاورزی تصریح کرد: در این مسیر، ضمن حفظ 
نگاه  به موضوع صادرات  داخل،  نیاز  تامین  و  پایدار  تولید 

ویژه ای خواهیم داشت.
سیاست های  در  دولت  رویکرد  که  این  به  اشاره  با  وی 
نقطه  تورم  نرخ  داد:  ادامه  است،  محوری  عدالت  غذایی، 
سال  ماه  اردیبهشت  در  آشامیدنی ها  و  خوراکی ها  نقطه  به 
جاری نیز با ۱.۸ درصد کاهش به عدد ۲۲.۷ درصد رسیده 
البته  این بخش است که  نزولی تورم در  نمایانگر شیب  که 

این میزان کاهش برای خانوارهای روستایی بیشتر بوده و به 
عدد ۲۱.۹ درصد رسیده است. از این رو، سیاست های کلان 
تامین غذا در بخش کشاورزی با پیوست عدالت رقم خورده 

و سمت و سوی آن به طرف جامعه روستایی بوده است.
و  شهید  رئیس جمهور  یاد  گرامیداشت  ضمن  نیکبخت 
حوزه  در  رئیسی  آیت الله  ویژه  تاکید  به  ایشان،  همراهان 
افزود:  و  کرد  اشاره  جامعه  پایین  دهک های  سفره  تامین 
تلاش ما در وزارت جهاد کشاورزی آن است که با تداوم 
روند حداکثرسازی تولید داخلی و جذب سرمایه در بخش 
تورم  کاهش  روند  مردم،  مشارکت  طریق  از  کشاورزی 

خوراکی ها و آشامیدنی ها را با سرعت ببیشتر پیش ببریم.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی :

مصوبه جدید کنکوری دست و پای مافیا را گرفته است

معاون وزیر راه و شهرسازی:

طرح نهضت ملی مسکن پیشرفت خوبی دارد

تجهیز 6 استان کشور به آزمایشگاه های ساخت سریع تا پایان شهریور

سود  از  تومان  میلیارد  هزار   ۲۰ اینکه  بیان  با  اقتصاد  وزیر 
سهام عدالت باقی مانده که هنوز پرداخت نشده است، گفت: 
سازمان بورس علیه آن دسته از شرکت ها که به تعهدات خود 

عمل نکردند اقدام حقوقی می کند.
انتهای آذر ماه سال گذشته بود که مرحله اول عملکرد مربوط 
واریز  سهامداران  حساب  به  شرکت ها   ۱۴۰۱ مالی  سال  به 
اسفندماه  واریز سود سهام عدالت هم ۲۴  شد، مرحله دوم 
دوم  مرحله  در  بورس  سازمان  اعلام  بنابر  که  سودی  بود؛ 
دارندگان سبد سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ ۴۴۶ هزار 
تومان، ۵۳۲ هزار تومانی مبلغ ۴۸۲ هزار تومان و سبد سهام 

یک میلیون تومانی ۹۰۶ هزار تومان سود دریافت کردند.
در این بین به دلیل بدقولی برخی شرکت ها، واریز این سود 
در دو مرحله انجام نشد و به مرحله سوم کشیده شد؛ در این 
رابطه ۲۸ فروردین ماه مجید عشقی رئیس سازمان اعلام کرد 
که »مجموعه اتفاقاتی رخ داد که سبب شد برخی شرکت ها 
تخلفی داشته باشند و نتوانند سود سهام عدالت را پرداخت 
کنند. این شرکت ها اکثراً با کمبود نقدینگی مواجه هستند ما 
هم توصیه کردیم که باید سود سهام عدالت پرداخت شود 
امیدواریم تا خرداد بتوانیم این سودها را جمع آوری و مابقی 
سود سهام عدالت را پرداخت کنیم. البته باید زمان دقیق آن 

را شورای عالی بورس مشخص کند.«
با توجه به اینکه هنوز این سود واریز نشده است، سید احسان 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در این ارتباط اعلام 
کرد که »علیه شرکتهایی که سود سهام عدالت ندادند، اقدام 

حقوقی صورت می گیرد.«
در   ۱۴۰۱ سال  عدالت  سهام  سود  داد:  توضیح  خاندوزی 
نیز  باقیمانده اندک دیگری  اما  اسفند سال ۱۴۰۲ واریز شد 
تومان  میلیارد  هزار   ۲۰ حدود  آن  سرجمع  که  دارد  وجود 
و  پالایشی  فولادی،  شرکت های  دسته  سه  عمدتاً  و  است 
عمل  سود  پرداخت  در  خود  وظایف  به  هنوز  پتروشیمی 

نکرده اند.
که  شرکت ها  از  دسته  آن  علیه  بورس  سازمان  گفت:  وی 
کرد.  خواهد  حقوقی  اقدام  نکردند  عمل  خود  تعهدات  به 
زیرا موضوع سهام عدالت احقاق حق سهامداران خرد است. 

امیدواریم تا پایان دولت سیزدهم این مساله به نتیجه برسد.

خاندوزی:
۲۰ هزار میلیارد تومان از سود 

سهام عدالت هنوز واریز نشده است

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

کاهش تورم خوراکی به کمترین میزان در سال های اخیر

ضرغامی: 
شورای نگهبان تنگ نظری نکند 

نامزد انتخابات ریاست  جمهوری نیستم
انتخابات  نامزد  گفت:  گردشگری  و  فرهنگی  میراث  وزیر 

ریاست  جمهوری نیستم و در رقابت ها شرکت نمی کنم. 
فرهنگی  میراث  وزیر  ضرغامی  الله  ایلنا،عزت  گزارش  به 
در  حضور  با  دولت  هیات  جلسه  پایان  در  گردشگری  و 
در  به حضورش  نسبت  زنی  گمانه  درباره  جمع خبرنگاران 
ریاست  انتخابات  نامزد  گفت:  جمهوری  ریاست  انتخابات 

 جمهوری نیستم و در رقابت ها شرکت نمی کنم. 
صورت  باید  پرشوری  انتخابات  که  معتقدم  داد:  ادامه  وی 
تنگ نظری  نکند و  نگهبان سخت گیری  اگر شورای  بگیرد 
انتخابات  ترین  رقابتی  و  پرشورترین  از  یکی  حتما  نکند 
ریاست جمهوری را شاهد خواهیم بود و روح مطهر شهید 
رئیسی به همین راضی است که این دولت که دولت شهید 

رئیسی است یک انتخابات پرشور را برگزار کند. 

منتخب تربت حیدریه گفت: با رفع ایرادات نهایی از مصوبه 
همسان سازی امیدواریم که این مصوبه در همین ماه خرداد 

نهایی و اجرایی شود. 
توسعه  هفتم  برنامه  تلفیق  کمیسیون  عضو  زنگنه  محسن 
سرنوشت  درخصوص  ایلنا،  خبرنگار  با  گفت وگو  در 
پیرامون موضوع همسان سازی و عدم اجرای  تصمیم گیری 
آن تا ماه سوم سال، گفت: یکی دو ایراد جزئی از این مصوبه 
باقی مانده که ما امروز با هدف رفع این ایرادات جلسه ای با 

مجمع تشخیص مصلحت نظام داریم.
وی ادامه داد: پیش بینی من این است که در جلسه امروز این 
دو ایراد رفع خواهد شد و پس از آن این مصوبه نهایی می 
شود که با اعلام تایید نهایی و ابلاغ برای اجرا به قوه مجریه، 

لازم الاجرا خواهد شد.
زنگنه ابراز داشت: فکر می کنم اجرای این مصوبه در همین 
 ۱ از  ها  افزایش  اعمال  زمان  البته  شود،  آغاز  خرداد  ماه 

فروردین ۱۴۰۳ خواهد بود.

زنگنه خبر داد
احتمال اجرای مصوبه همسان سازی 

حقوق بازنشستگان در ماه جاری 

درخصوص  گفت:  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر 
و  است  نیاز  مجوزها  برخی  به  الکترونیکی،  کالابرگ  طرح 

امیدواریم در آینده نزدیک اجرا کنیم.
در  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  مرتضوی«  »صولت 
حاشیه جلسه هیأت دولت با حضور در جمع خبرنگاران، با 
اشاره به اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی اظهار کرد: تداوم 
اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی، یکی از سفارش های اکید 

آقای رئیسی بود.
جلسه  دو  یکی  رئیسی،  آقای  شهادت  از  پس  افزود:  وی 
در حال  و  کردیم  برگزار  این باره  در  مخبر  آقای  با حضور 

جمع بندی نتیجه آن هستیم.
الکترونیکی،  کالابرگ  طرح  درخصوص  گفت:  مرتضوی 
نزدیک،  آینده  در  امیدواریم  و  است  نیاز  برخی مجوزها  به 
جمع بندی و ابلاغ شود تا مرحله بعدی کالابرگ الکترونیک 

را اجرا کنیم.

مرتضوی در جمع خبرنگاران:
مرحله بعدی کالابرگ الکترونیکی 
پس از کسب مجوز اجرا خواهد شد

ماکرون: آماده به رسمیت شناختن کشور فلسطین 
هستیم 

رئیس جمهور فرانسه اعلام کرد که آماده به رسمیت شناختن کشور 
مادرید،  رسمی  اقدام  پی  در  است.  احساسات  از  دور  به  فلسطین 
»امانوئل  فلسطین،  به رسمیت شناختن کشور  برای  اسلو  و  دوبلین 
ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه نیز در کنفرانس مطبوعاتی با »اولاف 
شولتز«، صدر اعظم آلمان اعلام کرد که  آماده چنین اقدامی است اما 
که نمی خواهد تسلیم احساسات شود. ماکرون گفت: »هیچ تابویی 
برای فرانسه وجود ندارد و من کاملا آماده هستم تا کشور فلسطین را 
به رسمیت بشناسم، اما به اعتقاد من اقدام برای به رسمیت شناختن 

باید در زمان مفیدی انجام شود«.
گوترش: اسراییل باید به حکم دادگاه لاهه احترام 

بگذارد
دبیرکل سازمان ملل در گفت وگویی با اشاره به این که سطح تلفات 
و ویرانی ها در پی حملات رژیم صهیونیستی به غزه بی سابقه است، 
الزام آور است و  بین المللی دادگستری  تاکید کرد که احکام دیوان 
تل آویو باید به آن احترام بگذارد. »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان 
رژیم  از  و  »بی سابقه« خوانده  را  غزه  نوار  در  ویرانی ها  ملل سطح 
صهیونیستی خواست که به تصمیمات دیوان بین المللی دادگستری 
احترام بگذارد.حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه با هدف ادعایی 
»نابودی حماس« بیش از هفت ماه است که ادامه دارد و اکثر قربانیان 

آن غیرنظامیان بوده اند. 
سوئد بزرگ ترین بسته کمک نظامی به اوکراین را 

اعلام کرد 
کرد  اعلام  را  اوکراین  به  نظامی  کمک  جدید  بسته  سوئد  دولت 
که بزرگ ترین در نوع خود تا به امروز به ارزش ۱.۲ میلیارد دلار 
است. خبرگزاری فرانسه به نقل از معاون نخست وزیر و وزیر انرژی 
با اختصاص شانزدهمین بسته  و صنعت سوئد گزارش داد: »سوئد 
کمکی به ارزش ۱۳.۳ میلیارد کرون )۱.۲ میلیارد دلار( از اوکراین 
حمایت می کند.«بسته جدید شامل انواع تجهیزات نظامی برای تقویت 
توان دفاعی اوکراین است.بسته امروز کل حمایت سوئد از اوکراین 

را به بیش از ۵۰ میلیارد کرون می رساند.
در  صهیونیستی  رژیم  جاسوسی  تجهیزات  انهدام 

پایگاه الراهب 
حزب الله لبنان از هدف قرار دادن تجهیزات جاسوسی جدید رژیم 
صهیونیستی در پایگاه الراهب خبر داد.حزب الله لبنان اعلام کرد که 
با سلاح مناسب تجهیزات جاسوسی جدید رژیم صهیونیستی را در 
پایگاه الراهب مستقیما هدف قرار داده و منهدم کرده است.پیش از 
این حزب الله لبنان بیان کرد که سربازان صهیونیستی در پایگاه بیاض 

بلیدا را هدف قرار داد.
رسمی  حکومت  عنوان  به  را  طالبان  سفید:  کاخ 

افغانستان به رسمیت نمی شناسیم 
یک  عنوان  به  را  طالبان  متحده،  ایالات  که  کرد  اعلام  سفید  کاخ 
کربی«،  »جان  نمی شناسد.  رسمیت  به  افغانستان  در  حاکم  مقام 
ایالات  ملی  امنیت  شورای  در  راهبردی  ارتباطات  هماهنگ کننده 
متحده اعلام کرد که کشورش طالبان را به عنوان یک مقام حاکم 
در افغانستان به رسمیت نمی شناسد.کربی گفت: »طالبان به هیچ یک 
از تعهداتی که در زمان رسیدن به قدرت داده بودند، عمل نکردند. 
ما در موقعیتی نیستیم و نخواهیم بود که طالبان را به عنوان دولت 
رسمی افغانستان به رسمیت بشناسیم. اگر روسیه این کار را انجام 
دهد، سیگنال بدی برای دیگران ارسال می کند«.مقام های روسیه پیشتر 
گزارش دادند که این کشور در آستانه برقراری روابط کاملا رسمی 

با طالبان است. 
اخیر  قتل عام  در  آمریکایی  بمب های  از  استفاده 

رفح 
سی ان ان فاش کرد که رژیم صهیونیستی در حمله مرگبار روز یکشنبه 
گذشته به چادرهای آوارگان فلسطینی در رفح از بمب های آمریکایی 
بررسی  و  صحنه  ویدئوی  از  سی ان ان  تحلیل  است.  کرده  استفاده 
ساخت  مهمات  که  می دهد  نشان  انفجاری  تسلیحات  کارشناسان 
ایالات متحده در حمله مرگبار اسرائیل به اردوگاه آوارگان در رفح 
در روز یکشنبه استفاده شده است.به گفته وزارت بهداشت غزه و 
ارتش  حمله  پی  در  سوزی  آتش  وقوع  پی  در  فلسطینی،  پزشکان 
اسرائیل به حومه جنوبی ترین شهر غزه، دست کم ۴۵ نفر شهید و 

بیش از ۲۰۰ نفر زخمی شدند.
تهدیدی  کارگر  حزب  رهبر  انگلیس:  نخست وزیر 

برای امنیت کشور است 
امنیت  برای  تهدیدی  را  کارگر  حزب  رهبر  انگلیس،  نخست وزیر 
انگلیس  نخست وزیر  سوناک«،  »ریشی  کرد.  توصیف  کشورش 
این  پیشین  نخست وزیر  جانسون«،  »بوریس  با  اخیرا  که  کرد  فاش 
امنیت  برای  کارگر  رهبر حزب  استارمر«،  »کایر  خطر  کشوردرباره 
کشورش صحبت کرده است.سوناک گفت که با جانسون در تماس 
بوده است، اما از اشاره به اینکه آیا جانسون در کارزار انتخاباتی از 
او حمایت خواهد کرد یا خیر خودداری کرد.وی با ابراز افتخار به 
دستاوردهایی که در دولت با همراهی جانسون به دست آورده است، 
تاکید کرد که نخست وزیر پیشین این اختیار را دارد که در هفته های 

آینده در کارزار انتخاباتی ظاهر شود یا خیر.
بحران  تشدید کننده در  اقدام  دنبال دو  به  بایدن 

اوکراین است 
واشنگتن پست از بررسی دو اقدام تشدید کننده بحران اوکراین توسط 
رئیس جمهور آمریکا خبر داد. »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا  به 
دنبال »تنبیه« پکن به دلیل ارائه فناوری های محوری به مسکو و لغو 
محدودیت های استفاده از سلاح های کوتاه برد آمریکا توسط اوکراین 
برای حمله به خاک روسیه است.»دیوید ایگناسیوس«، تحلیلگر این 
روزنامه نگار در مقاله ای نوشت که این دو اقدامات خصمانه جدید 
و سخت با هدف مقابله با پیشرفت های روسیه در اوکراین انجام می 
وشد و بررسی چنین اقداماتی در حال حاضر نشان دهنده نگرانی 
روزافزون دولت آمریکا درباره ضعف اوکراین در میدان جنگ است.

کیفری  دیوان  بر  تحریم  اعمال  با  سفید  کاخ  مخالفت 
بین المللی 

دولت  آمریکا تأیید کرد که با اعمال تحریم هایی که جمهوری خواهان 
هستند،  بین المللی  کیفری  دیوان  بر  آن  اعمال  دنبال  به  کنگره  در 
برای  جمهوری خواهان  که  کرد  گزارش  است.  اکسیوس    مخالف 
اعمال تحریم های شدید علیه »کریم خان«، دادستان دادگاه و دیگر 
دموکرات ها  اما  می آورند،  فشار  بین المللی  کیفری  دادگاه  مقامات 
می خواهند گزینه های دیگری را بررسی کنند.»جان کربی«، سخنگوی 
تحریم ها  که  داد  توضیح  مطبوعاتی  کنفرانس  یک  در  سفید،  کاخ 
بازداشت صادر شده  به حکم های  برای رسیدگی  »راه حل درستی« 
دولت  که  کرد  تاکید  و  نیست  بین المللی  کیفری  دیوان  سوی  از 

رئیس جمهور دموکرات با این رویکرد مخالف است.
بایدن  قرمز  خط  از  عبور  رفح  حمله  سفید:  کاخ 

نبوده است!
کاخ سفید در میان تمامی محکومیت ها نسبت به حمله وحشیانه ارتش 
صهیونیستی به چادرهای آوارگان فلسطینی در رفح اعلام کرد که 
»جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، سیاست خود را در قبال اسرائیل 
پس از حمله مرگباری که منجر به کشته شدن بیش از ۴۵ فلسطینی 
شد، تغییر نمی دهد و این نشان می دهد که این حادثه هنوز از خط 
قرمزی که موجب تغییر در حمایت آمریکا شود، عبور نکرده است!« 
جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید گفت که ایالات 
متحده به دنبال پاسخی از سوی تل آویو پس از تحقیقاتش در مورد 
روز  حملات  نتیجه  در  گفت:  است.کربی  دلخراش«  »حادثه  این 
یکشنبه، من هیچ تغییری در سیاست نمی بینم که بخواهم درباره آن 

صحبت کنم. این اتفاق افتاده است. 

دادستان کل کشور اعلام کرد

تشکیل ستاد پیشگیری از جرائم و تخلفات انتخاباتی
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۱۲۴ هزار نفر در گیلان تحت پوشش 
بیمه حرف و مشاغل آزادند

قتل داماد ۲۸ ساله به علت اختلاف 
خانوادگی در رحیم آباد

ظرفیت  از  استفاده  اینکه  بیان  با  گیلان  در  فقیه  ولی  نماینده 
است،  ضروری  عمد  غیر  جرائم  زندانیان  آزادی  در  خیرین 
گفت: خلاهای تربیت اسلامی در کانون خانواده باعث بروز 

این ناهنجاری های اجتماعی است. 
آیت الله رسول فلاحتی نماینده در دیدار رئیس کل دادگستری 
گیلان و اعضای ستاد دیه استان با بیان اینکه ترویج فرهنگ 
اسلامی و بهبود شرایط اقتصادی و معیشتی دو عامل اثر گذار 
در کاهش بروز جرائم در جامعه است، اظهار کرد: استفاده از 

عمد ضروری  غیر  جرائم  زندانیان  آزادی  در  خیرین  ظرفیت 
است.

وی با اشاره به اینکه بسیاری از زندانیان به دلیل عدم استطاعت 
مالی مرتکب جرم شده اند، افزود: خلاهای تربیت اسلامی در 
کانون خانواده باعث بروز این ناهنجاری های اجتماعی است.

نماینده ولی فقیه در استان گیلان گفت: در حوزه پیشگیری از 
جرائم اجتماعی دستگاه های فرهنگی و آموزشی نقش مهمی بر 
عهده دارند و باید این وظیفه مهم را در بستر آگاهی بخشی و 

روشنفکری افکار عمومی دنبال کنند.
ستاد  توسط  غیر عمد  زندانیان جرائم  از  نفر   ۴۴ آزادی 

دیه گیلان
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی دادگستری گیلان، 
رئیس کل دادگستری استان در این دیدار با اشاره به تلاش های 
دستگاه قضایی در حمایت از خانواده های زندانیان اظهار کرد: 
با  استان  عمد  غیر  جرائم  زندانیان  از  نفر   ۲۹۵ گذشته  سال 
دوست  نوع  خیرین  کمک های  و  دیه  ستاد  حمایتی  اقدامات 
گیلانی از زندان آزاد شدند و در سال جاری نیز تاکنون ۴۴ 

نفر از زندان رهایی یافتند.
بیان  با  نیارکی  صادقی  اسماعیل  والمسلمین  حجت الاسلام 
اینکه مسئولیت ستاد دیه فرهنگ سازی در جامعه است، افزود: 
رواج فرهنگ نیکوکاری و ایثار و گذشت برکات فراوانی برای 

جامعه به دنبال دارد.
وی، هیات امنای ستاد دیه استان را افرادی فرهیخته و صاحب 
نیز  رمضان  مبارک  ماه  گلریزان  در  افزود:  و  کرد  بیان  فضل 
کمک های خیرین جمع آوری شد و ستاد دیه استان امانت دار 
زندانیان  آزادی  مسیر  در  باید  که  است  گذشت  و  ایثار  این 

نیازمند هزینه شود.
رئیس کل دادگستری گیلان تصریح کرد: خیرین با بذل مال 
زندانیان  های  خانواده  و  زندانی  برای  بهجتی  و  سرور  خود 
فراهم می کنند و خداوند با این از خودگذشتگی، خطرات و 

بلایای بسیاری را از آنان دفع خواهد کرد.
اینکه  به  اشاره  با  نیارکی  صادقی  والمسلمین  حجت الاسلام 
برای آزادی زندانیان هزینه می شود،  کمک های مردمی صرفا 
خاطرنشان کرد: محکومان مالی غیر عمد مانند نفقه، دیه، مهریه 

و غیره از این کمک ها بهره مند می شوند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با حائز اهمیت برشمردن 
هسته های  راه اندازی  باید  گفت:  دانشگاه  در  فرهنگی  کار 
فرهنگی تحول خواه، کلاس های حفظ، قرائت و مفاهیم قرآن و 
همچنین راه اندازی موکب سلامت در گیلان با قید فوریت در 

دستور کار قرار بگیرد.
دکتر »محمد تقی آشوبی« رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
با  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  فرهنگی  شورای  نشست  در 
تسلیت شهادت آیت الله دکتر ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری و 
همراهان ایشان اظهار کرد: همگامی و همراهی جامعه بزرگ 
دانشگاهیان و دانشجویان در غم و فقدان رئیس جمهور شهید 

و آیین های گرامی داشت قابل تحسین است.
وی مکتب شهید رئیسی را مکتب تمدن ساز دانست و افزود: 
در  همراهانش  یاران  و  رئیسی  شهید  خدمتی  مکتب  باید 
آینده  آینده سازان  به عنوان  دانشجویان  به ویژه  و  نظام سلامت 

موردتوجه قرار بگیرد.
راه اندازی  ضرورت  بر  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
فرموده  به  گفت:  و  کرد  تأکید  تحول گرا  فرهنگی  هسته های 
امام عظیم الشأن و راحل ما، دانشگاه مبدأ همه تحولات هست.

دکتر آشوبی با بیان اینکه در دانشگاه علوم پزشکی گیلان ۶ 
هزار دانشجو، بیش از ۵۰۰ عضو هیئت علمی و بالغ  بر ۲۰ هزار 
خاطرنشان  دارد،  وجود  انسانی  نیروی  ارزشمند  سرمایه  نفر 
ارزشمند  استعدادهای  این  وجود  علیرغم  متأسفانه  کرد: 
فعالیت های فرهنگی و مذهبی در دانشگاه متناسب با ظرفیت 
موجود نیست و لازم هست هسته های فرهنگی تحول خواه و 
تحول گرا در دانشگاه با مشارکت فعالانه کارکنان، دانشجویان، 

اساتید و دیگر مشارکت کنندگان در دستور کار قرار بگیرد.
باید ساختار  فرهنگی تحول خواه  اینکه هسته های  بیان  با  وی 
دانشگاه  راستای  را  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  فرهنگی 
تمدن ساز حرکت دهد، تصریح کرد: باید با تدوین و اجرای 
بدنه  در  فرهنگ  حوزه  غنای  به  فرهنگی،  متنوع  برنامه های 

آموزش عالی کمک کرد.
راه اندازی  ضرورت  بر  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
افزود:  و  کرد  تأکید  وقت  اسرع  در  سلامت  خدام  موکب 
راه اندازی موکبی از خدام سلامت در دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان یک ضرورت است چراکه این موکب می تواند در اغلب 
رویدادهای فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و مذهبی و همچنین در 

مواقع بحرانی در حوزه سلامت، در خدمت مردم باشد.
مدافعان  از  تن  چندین  همه ساله  اینکه  بیان  با  آشوبی  دکتر 
سلامت در قالب کاروانی از خدام سلامت در کنار سایر مواکب 
به سرزمین مقدس کربلا و نجف و همچنین در مرزهای منتهی 
به کشور عراق عازم می شوند، خاطرنشان کرد: لازم است با 

توجه با فرصت باقی مانده به کنگره اربعین حسینی، این موکب 
به صورت رسمی و ثبت شده در ستاد عتبات و عالیات استان 
برای حضور و نقش آفرینی آینده در دستور کار هیئت رئیسه با 

محوریت معاونت فرهنگی دانشجویی قرار بگیرد.
وی با بیان اینکه با راه اندازی و اعزام موکب سلامت در همه 
بهره مند شد،  از مشارکت مدافعان سلامت  رویدادها می توان 
تصریح کرد: باید با فراخوان عمومی تلاش کنیم تا کسی که 
دوست داشته در این مسیر خدمت کند، جا نماند و به موکب 

سلامت گیلان بپیوندند.
ضرورت  بر  همچنین  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
راه اندازی کلاس های آموزش قرآن اعم از حفظ، قرائت، تدبیر 
الزامات  از  یکی  گفت:  و  کرد  تأکید  دانشگاه  در  مفاهیم  و 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان توجه به کتاب آسمانی، انسان ساز 

و جامعه ساز قرآن است.
دکتر آشوبی با بیان اینکه باید فعالیت های قرآنی در دانشگاه 
و  کارکنان  اساتید،  دانشجویان،  برای  گیلان  پزشکی  علوم 
خانواده های آن ها با جدیت بیشتری از سر گرفته شود، گفت: 
راه اندازی کلاس های حفظ، قرائت، تعمیق مفاهیم و تدبر در 
قرآن باید در دانشگاه با محوریت معاونت فرهنگی دانشجویی 
و به ویژه مدیریت فرهنگی ایجاد و در این حوزه ها برای سالیان 

آینده ما تربیت مربی و صاحب کرسی های بین المللی باشیم.
وی با اشاره به در پیش بودن انتخابات مهم ریاست جمهوری، 
گفت: راه و مکتب ما همان راه و مکتب شهید رئیسی است و 
تنها باید در این راه با تلاش و ممارست جهادی به خدمت به 

مردم فکر کرد و درگیر سیاسی بازی ها نباشیم.

دبیران  گیلان گفت:  استان  مسائل  نظام  مشورتی  دبیر مجمع 
به  و  شده اند  مشخص  گیلان  شهرستان   ۱۱ در  مجمع  این 
در  و  کنند  می  آغاز  را  خود  فعالیت  و  شده  معرفی  زودی 

سایر شهرستان ها موضوع در دست پیگیری است. 
دبیران طبق  این  اظهارکرد:  معاشرتی  ایرنا، رضا  گزارش  به 
معارفه  فرمانداران  توسط  شده  ابلاغ  های  العمل  دستور 

خواهند شد.
سازماندهی  با  دارد  بنا  مجمع  این  کرد:  عنوان  وی 
میدان های  همه  در  جوان  نخبگان  و  فعالان  اندیشمندان، 
احصاء  دنبال  به  اجتماعی  و  فرهنگی  اقتصادی،  سیاسی، 
سطح  بالاترین  در  آنها  رفع  برای  تلاش  و  استان  مشکلات 

است.
وی افزود: با تاکید بر اهمیت قانون نویسی در مجلس بیان 
بالایی  اهمیت  از  قانون گذاری  برای  مسائل  با  آشنایی  کرد: 
مهارت  افزایش  به  می تواند  مجمع  این  و  است  برخوردار 
قانون نویسی کمک کند و اهمیت قانون نویسی، زمانی بهتر 
امروز  با فساد  مبارزه  بدانیم در عرصه  مشخص می شود که 
راه  دارای  و  بوده  تفسیر  قابل  که  هستیم  روبرو  قوانینی  با 

در رو دارد.
دبیر مجمع مشورتی نظام مسائل گیلان ادامه داد: در گام دوم 
انقلاب نیازمند حضور نخبگان و جوانان در عرصه مدیریتی 
این مجمع می تواند فراهم کردن و  اثرات  از  هستیم و یکی 
تقویت حضور نخبگان در عرصه مدیریتی جامعه باشد تا از 

نظرات کارشناسی آنها به بهترین شکل استفاده شود.
قوانینی  و  مشکلات  بین  در  گاه  که  آنجا  از  کرد:  بیان  وی 
که مطرح می شود فاصله معناداری وجود دارد، مقرر شد تا 
نیروهای جهادی که در سراسر کشور  از ظرفیت  با استفاده 
مشغول فعالیت هستند، مشکلات هر منطقه شناسایی و جمع 

آوری شود.
ماموریتی  انقلاب  دوم  گام  بیانیه  کرد:  خاطرنشان  معاشرتی 
این  از اهداف  انقلاب است و یکی  ادامه مسیر  جدیدی در 
قانون  و  کشور  نیازهای  بین  فاصله  کاهش  مشورتی  مجمع 

گذاری در مجلس است.
وی تصریح کرد: در شرایط فعلی مسائل بسیاری وجود دارد 
ارائه شده  نیز  برنامه  و  آنها طرح  برای  که ضمن شناسایی، 
اما به دلایل مختلف فرصت ارائه این راهکارها فراهم نشده 

کمیسیون های  در  هنوز  شناسایی  عدم  دلیل  به  مسائلی  یا  و 
مطرح  اولویت  عنوان  به  اسلامی  شورای  مجلس  مختلف 
مجمع  وظایف  از  یکی  مشکلات  این  بیان  و  است  نشده 

مشورتی نظام مسائل خواهد بود.
به  اشاره  با  گیلان  استان  مسائل  نظام  مشورتی  مجمع  دبیر 
معظم  رهبر  با  جهادی  گروه های  اعضای  از  جمعی  دیدار 
داشتند  تاکید  انقلاب  رهبر  دیدار  این  در  کرد:  بیان  انقلاب 
منتقل  موقع  به  باید  را  بینند  می  آنچه  جهادی  نیروهای  که 
کرده و مجموعه های برنامه ریز پیگیری و حل مشکلات را 

در اولویت  قرار دهند.
مسائل  نظام  مجمع  مشورتی  گروه  اینرو  از  افزود:  معاشرتی 
تمامی  در  قانونی،  جایگاه  یک  از  برخورداری  با  کشور 

استان ها، ذیل معاونت نظارت مجلس فعالیت کند.
دبیر مجمع مشورتی نظام مسائل استان گیلان تاکید کرد: در 
این مجمع اولویت های همه شهرستان ها دیده خواهد شد و 
در انتخاب اعضا نیز علاوه بر برخورداری از روحیه جهادی 
تجربیات  و  مرتبط  دانشگاهی  تحصیلات  داشتن  انقلابی،  و 

عملیاتی و اجرایی از شاخصه های اصلی است.

گفت:  دانشگاهی  جهاد  زیست  محیط  پژوهشکده  معاون 
مجری  عنوان  به  دانشگاهی  جهاد  زیست  محیط  پژوهشکده 
پروژه های تصفیه فاضلاب و پساب، به دنبال گسترش روش 

های نوین تصفیه پساب و فاضلاب صنایع است. 
دکتر طوبی عابدی در نشست مدیریت پسماند و تصفیه پساب 
که با محوریت راهبری و راهنمایی درخصوص تصفیه پساب 
دانشگاهی  جهاد  زیست  محیط  پژوهشکده  در  صنعتی  های 
برگزار شد، با اشاره به مشکلات محیط زیستی صنایع استان و 
کشور در بخش آب و فاضلاب و تصفیه پساب، اظهار کرد: 

نیازمند روش های نوین تصفیه فاضلاب صنعتی هستیم.
وی با بیان اینکه از نظرات و تجربیات محققان،متخصصان و 
کارشناسان حوزه تصفیه فاضلاب بهره خواهیم گرفت، افزود: 
گسترش  دنبال  به  دانشگاهی  جهاد  زیست  محیط  پژوهشکده 

روش های نوین تصفیه پساب و فاضلاب صنایع است.
با اشاره به  معاون پژوهشکده محیط زیست جهاد دانشگاهی 
نیاز صنایع پتروشیمی، آرایشی و بهداشتی و غذایی به تصفیه 
پساب، خاطرنشان کرد: هدف از برگزاری این نشست علمی، 
جمع بندی و اجماع بر سر استفاده از سیستم تصفیه فاضلاب 

صنعتی مبتنی بر تکنولوژی است.
عابدی با اشاره به پروژه های شاخص پژوهشکده محیط زیست 

جهاد دانشگاهی در بخش تصفیه پساب، یادآور شد: علاوه بر 
اجرای پروژه های تصفیه پساب، مشاوره، طراحی،  ساخت و 
راهبری تصفیه خانه های فاضلاب صنایع در استان و کشور را 

با استفاده از روش های نوین انجام می دهیم.
وی با اشاره به چالش های بسیار زیاد صنایع در بخش تصفیه 
فاضلاب، اضافه کرد: سیستم های نوین تصفیه پساب می تواند 

گامی در جهت حل مشکل کارخانه ها باشد.

صنعتی،  پساب  تصفیه  حوزه  کارشناسان  از  یکی  ادامه  در 
استفاده از تکنولوژی تصفیه پساب های صنعتی با روش انعقاد 
این  هدف  گفت:  و  داد  قرار  تاکید  مورد  را  الکتروشیمیایی 
روش افزایش عملکرد و بهینه سازی سیستم های تصفیه پساب 

های صنعتی است.
وی با بیان اینکه فرایند پیش تصفیه توسط مواد شیمیایی مجاز 
انجام می شود و سپس جداسازی مواد معلق صورت می گیرد، 
معروف  برندهای صنعتی  درصد   ۷۰ بر  بالغ  کرد:  خاطرنشان 
در کشور از تکنولوژی الکتروکواگولیشن)انعقاد( برای تصفیه 

پساب استفاده می کنند.
و  مکانی  محدودیت  به  اشاره  با  علمی،  هیات  عضو  این 
انتشار بوی نامطبوع در تصفیه بیولوژیکی، یادآور شد: تصفیه 

بیولوژیکی برای پساب های بهداشتی کاربردی است.
الکتریکی  انعقاد  روش  به  پساب  تصفیه  اینکه  بیان  با  وی 
موجب لخته شدن روغن ها و چربی های محلول می شود و 
لذا در صنعت نفت و گاز مورد استفاده قرار می گیرد، ادامه 
توان  نوشناخته است که می  انرژی  الکترومغناطیس یک  داد: 
از آن برای تصفیه فاضلاب صنعتی استفاده کرد، زیرا علاوه 
زیست  مخاطره  و  تشعشع  آب،  مولکولی  جنبش  افزایش  بر 

محیطی ندارد و بار میکروبی و انگلی را کاهش می دهد.

نماینده ولی فقیه در گیلان:

از ظرفیت خیرین در آزادی زندانیان جرائم غیر عمد استفاده شود

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان : 

»موکب سلامت« در گیلان راه اندازی شود

دبیر مجمع مشورتی نظام مسائل استان گیلان :

مجمع مشورتی نظام مسائل در۱۱ شهرستان گیلان درحال شکل گیری است

معاون پژوهشکده محیط زیست جهاد دانشگاهی:

نیازمند تصفیه پساب های صنعتی با روش های نوین هستیم

مدیر کل تامین اجتماعی گیلان گفت: افزون بر ۱۲۴ هزار نفر 
در استان تحت پوشش بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد 
هستند که حدود نیمی از آنها را کارفرمایان تشکل می دهند. 
کارفرمای  هزار  چهار  حدود  کرد:  اظهار  مرتضوی  کیوان 
صنفی در قالب لیست حق بیمه تحت پوشش تامین اجتماعی 

گیلان هستند.
لیست  طریق  از  کارفرمایان  بیمه   امکان  اینکه  بیان  با  وی 
انجام  اداری  فرآیند  و  است  فراهم  آنان  کارگاه  بیمه  حق 
این  بر  افزود:  است،  شده  تسهیل  و  روان سازی  کار  این 
بیمه   حق  لیست  ارائه  هنگام  گیلان  در  کارفرمایان  اساس 
ماهانه نیروهایشان می توانند اسم خود را نیز در لیست بیمه 
قرار دهند؛ نرخ حق بیمه برای کارفرمایان ۲۷ درصد است 
ضمن اینکه شرایط قرارداد مشاغل آزاد نیز برای آنان فراهم 

می باشد.
بیمه  سال  سالیان  کارفرمایان  از  بسیاری  کرد:  بیان  وی 
کارگران خود را پرداخت می کنند اما از بیمه پردازی خود 
غافل می شوند که اکنون این فرصت خوب برای پوشش بیمه 

ای فراهم است.
مدیرکل تامین اجتماعی گیلان اضافه کرد: کارفرمایان برای 
یا کارگزاری های  بیشتر می توانند به شعب  کسب اطلاعات 

تامین اجتماعی شهرستان های مختلف گیلان مراجعه کنند.
بیمه  موظفند  کار  قانون  طبق  کارفرمایان  کرد:  اظهار  وی 
تمامی کارکنان و کارگران خود را که با آنان رابطه حقوقی 
دارند؛ پرداخت کنند اما بیمه کارفرمایان و پرداخت حق بیمه 

آنان اختیاری است.
مدیرکل تامین اجتماعی گیلان بیان کرد: توسعه و گسترش 
گروه های  و شناسایی  مختلف جامعه  اقشار  بیمه ای  پوشش  

هدف فاقد بیمه از وظایف سازمان تامین اجتماعی است.
تامین  نفر در گیلان تحت پوشش  میلیون و ۳۸۰ هزار  یک 

اجتماعی هستند.
۴۳ هزار و ۱۰۰ کارگاه در گیلان دارای بیمه شده هستند.

ضمن  گیلان  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  عامل  مدیر 
ارائه عملکرد از وضعیت احداث کابل خودنگهدار، بر لزوم 
به عنوان هدف و  برق  توزیع  بازسازی شبکه های فرسوده 

چالش اساسی این شرکت تاکید کرد.
»مسعود صادقی« گفت: یکی از معضلات حوزه کاری توزیع 
برق گیلان موضوع فرسودگی شبکه و انباشت این فرسودگی 

طی سالیان اخیر است.
به  استان  کرد:  اضافه  گیلان  برق  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
همانند  طبیعی  های  بحران  با  مواجهه  و  دلیل شرایط جوی 
بارش های برف سنگین، رطوبت و شرجی بودن هوا، تند باد 
و طوفان های فصلی ایجاب می کند که شبکه های توزیع برق 
به ویژه در حوزه فشار ضعیف، نوسازی و مقاوم سازی شود.

بیش از ۲۰ هزار کیلومتر شبکه فشار ضعیف وجود دارد
وی با اشاره به اینکه در گیلان بیش از ۲۰ هزار کیلومتر شبکه 
فشار ضعیف وجود دارد، عنوان کرد: هنوز حدود ۱۱ هزار 

کیلومتر از شبکه های برق استان سیمی است.
و  نگهدار  خود  کابل  احداث  روند  کرد:  تاکید  صادقی 
درکل  و  روزانه  صورت  به  فرسوده  های  شبکه  بازسازی 

استان گیلان توسط امورهای اجرایی درحال انجام است.
استان گیلان تصریح  برق  نیروی  توزیع  مدیر عامل شرکت 
فرسوده  شبکه  کیلومتر   ۶۰ به  قریب  سال  ابتدای  از  کرد: 
میلیارد  اعتباری حدود ۳۰۰  با  نگهدار  کابل خود  با  سیمی 
به ۱۰ کیلومتر  ریال جایگزین شده است و همچنین قریب 
شبکه فشار ضعیف جدید به صورت کابل خود نگهدار برای 
نیرو رسانی و رفع ضعف برق مناطق مختلف مورد احداث و 

بهره برداری قرار گرفته است.
کابل  از  استفاده  اصلی  مزایای  از  کرد:  بیان  پایان  در  وی 
به  می توان  برق  توزیع  هوایی  شبکه های  در  خودنگهدار 
شبکه،  نگهداری  هزینه  انرژی،کاهش  اتلاف  از  جلوگیری 
افزایش ضریب ایمنی، زیباسازی شهری و روستایی و کاهش 

میزان استفاده های غیرمجاز از برق اشاره کرد.

مدیرعامل توزیع برق گیلان خبر داد 
احداث قریب به ۷۰ کیلومتر کابل 
خود نگهدار از ابتدای سال تاکنون

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان گفت: طرح های نیمه 
تمام صنعتی برای جهش تولید، مستلزم تزریق منابع بانکی 

است.
بانک های  از  یکی  با  رئیس  با  دیدار  در  پورحیدری  تیمور 
برگزار  صنعتی  بزرگ  پروژه  دو  مدیر  حضور  با  که  گیلان 
شد، اظهار کرد: دانش فنی و بازار مطلوب نیازمند دو اصل 

اساسی برای پایداری تولید است.
وی حمایت از صنایع هایتک و دانش محور را راهبرد اعتلای 
زمینه  در  بزرگ  صنعتی  طرح  دو  افزود:  و  دانست  صنعتی 
تولید قطعات خودرویی و صنایع فناور ساختمانی در رشت 
توسعه  طرح  تکمیل  و  اجرا  برای  تسهیلاتی  حمایت  منتظر 
پروژه خود هستند و قطعاً همکاری مناسب بانک ها می تواند 

نتیجه بخش باشد.
با  تولید  بر جهش  مبنی  سال  شعار  به  اشاره  با  پورحیدری 
مشارکت مردم اضافه کرد: تحقق جهش قابل توجه در تولید 
است که  بسترهایی  و  ملزومات  فراهم شدن  مستلزم  کشور 
در گام اول نیاز به تزریق منابع مالی و بانکی دارد تا شاهد 

پویایی و افزایش ظرفیت های واحدهای صنعتی باشیم.
تأمین  بزرگترین  از  یکی  توسعه  طرح  گفت:  همچنین  وی 
طرح  و  کشور  خودروسازان  برای  خودرو  قفل  کنندگان 
شرکت گسترش فن آوری های صنعت ساختمان، مبتکر در 
طبیعی  بلایای  و  زلزله  برابر  در  از ساختمان  زمینه حفاظت 

پروژه هایی است که نیازمند تسهیلات بانکی است.

مدیر کل صمت گیلان:
جهش تولید به تزریق منابع بانکی 

نیاز دارد

از  یکی  در  که  فردی  گفت:  رودسر  انتظامی  فرمانده 
به  را  داماد خود  رحیم آباد  بخش  ییلاقی  مناطق  روستاهای 

قتل رسانده بود، دستگیر شد.
سرهنگ سید جلال الدین جوانمردی اظهار کرد: عدم تفاهم، 
حوادثی  بروز  باعث  قوانین  به  تمکین  و  بردباری  صبر، 

جبران ناپذیر می شود و نتیجه ای جز پشیمانی در بر ندارد.
وی در ادامه با بیان اینکه برابر اعلام مرکز فوریت های پلیسی 
مبنی بر قتل مردی در یکی از روستاهای مناطق ییلاقی بخش 
به  انتظامی  مأموران  بلافاصله  رودسر،  شهرستان  رحیم آباد 
محل مورد نظر اعزام شدند، افزود: با حضور پلیس در محل 
و بررسی های صورت گرفته مشخص شد که مرد ۲۸ ساله 
توسط برادر همسرش با سلاح شکاری مورد اصابت گلوله 

قرار گرفته و کشته شده است.
فرمانده انتظامی شهرستان رودسر با اشاره به متواری شدن 
قاتل پس از ارتکاب جرم در مناطق کوهستانی و سخت گذر 
تصریح کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی سرانجام متهم را در 
اقدامی غافلگیرانه پس از حدود یک ماه متواری بودن داخل 
مخفیگاهش واقع در مناطق ییلاقی بخش رحیم آباد دستگیر 

کردند.
این مقام انتظامی بیان  داشت: قاتل ۳۲ ساله به بزه انتسابی 
خود به علت اختلافات خانوادگی اعتراف کرد و برای سیر 

مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

و  راه  وزارت  رسانی  اطلاع  و  ارتباطات  مرکز  رئیس 
شهرسازی اعلام کرد: افتتاح راه آهن رشت-بندرکاسپین به 
عنوان یکی از مهم ترین پروژه های ریلی و اولویت دار کشور 
با هدف تکمیل کریدور شمال-جنوب با حضور سرپرست 

ریاست جمهوری در چند روز آینده افتتاح می شود.
وحید قربانی رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت 
راه و شهرسازی اعلام کرد: پیش از این اعلام شده بود که 
راه آهن رشت-بندرکاسپین با حضور وزیر راه و شهرسازی 
در روز سه شنبه هشتم خرداد افتتاح خواهد شد که به خاطر 
ریاست  سرپرست  مخبر  محمد  حضور  برای  ریزی  برنامه 
مراسم  این  آینده  روز  در چند  و  افتاد  تعویق  به  جمهوری 

برگزار می شود.
منطقه  به  گیلان  استان  مرکز  ریلی  اتصال  ریلی  مسیر  این 
آزاد انزلی را فراهم می سازد که این رویداد از نظر مبادلات 
اهمیت  از  اروپا  و  منطقه  با کشورهای  بازرگانی  و  تجاری 

بالایی برخوردار است.
راه آهن رشت-بندرکاسپین به طول ۳۷ کیلومتر با اعتبار بیش 
از ۳۰ هزار میلیارد ریال احداث شده است و ارزش روز آن 

بالغ بر ۶۰ هزار میلیارد ریال برآورد می شود.
این پروژه ریلی آخرین بخش از کریدور ریلی دریا به دریا 
است که اتصال ریلی بنادر جنوبی کشور به بنادر شمالی در 
بار ترکیبی از طریق  استان گیلان را برقرار و امکان مبادله 

ایران برای منطقه را فراهم می کند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گیلان گفت: بیش 
از ۲۷۰ واحد تولیدی گیلان در دولت »شهید رییسی« مجددا 

فعال شد.
به  خدمت  شهدای  یادبود  مراسم  در  محمدیان  حسین 
با  رئیسی  شهید  جهادی  و  ارزنده  خدمات  پاسداشت 
محوریت اداره کل صمت و همکاری اتاق اصناف رشت و 
سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی در مسجد 
صفی رشت به تبیین فعالیت های جهادی دولت شهید رئیسی 
در  ارزشمندی  اقدامات  کرد:  اظهار  و  پرداخت  گیلان  در 

دولت شهید جمهور خادم الرضا انجام شد.
وی با اشاره به اینکه فعال سازی مجدد بیش از ۲۷۰ واحد 
ملی  سرمایه های  حفظ  به  توجه  راستای  در  گیلان  تولیدی 
اقدامات  از  در حوزه های صنعت، کشاورزی و گردشگری 
همت  به  سال   ۳ این  طی  افزود:  بود،  رئیسی  شهید  دولت 
جوانان و نخبگان و حمایت از آنها تعداد شرکت های دانش 

بنیان از ۵۴ واحد به ۸۶ واحد رسیده است.
محمدیان از ارتباط و تعامل بی نظیر دیپلماسی و میدان در 
دولت شهید رئیسی به عنوان یک نقطه قوت نام برد و گفت: 
این تعامل و ارتباط سبب شد که در این سه سال بسیاری 
از مطالبات معوق کشور از سایر کشورها نظیر کره جنوبی، 

انگلیس، چین و عراق و .. را بگیریم.
معاون استاندار گیلان از اخلاص و مردم داری شهید رئیسی 
گفت:  و  کرد  یاد  برجسته  ویژگی شخصیتی  یک  عنوان  به 
عزاداری  مراسم های  در  مردم کشور  ناپذیر  حضور وصف 
خادم الرضا و حتی مردم سایر کشورها نظیر کشمیر بیانگر 

اوج اخلاص و مردم داری این شهید راه خدمت بود.
بیت  شاه  را  استان ها  به  دولت  تیم  عملیاتی  سفرهای  وی 
و  دانست  رئیسی  شهید  دولت  ماندگار  و  مؤثر  اقدامات 
تشریح کرد: ایشان به انجام بیش از ۴۷ سفر استانی از جمله 
به  رشت  آزادراه  پروژه  و  پرداخت  زیاد  برکات  با  گیلان 
قزوین و اتصال راه آهن رشت به منطقه آزاد، نتایج پیگیری 

ویژه ایشان برای مردم گیلان بود.
 ۷,۰۰۰ اختصاص  گیلان  استانداری  اقتصادی  امور  معاون 
میلیارد تومان تسهیلات را برای تکمیل و احیای واحدهای 
اقتصادی گیلان را یکی دیگر اقدامات شایسته دولت شهید 
رئیسی توصیف کرد و با تاسی از سخن رهبر معظم انقلاب 
گفت: خدمات خالصانه دولت شهید رئیسی فقط منحصر به 
دوره حیات او نیست و این راه باز شده و این خدمات و 

آبادانی کشور ادامه خواهد یافت.

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد
افتتاح راه آهن رشت-کاسپین

 با حضور سرپرست ریاست 
جمهوری در چند روز آینده

فعال سازی مجدد بیش از ۲۷۰ 
واحد تولیدی در گیلان 



ناخن ها چه سرنخ هایی از 
بیماری های ما می دهند؟

انگوری که با چاقی مقابله می کند

تشکیل  را  ما  بدن  از  کوچکی  قسمت  فقط  ناخن ها  اگرچه 
تغییر در شکل  اما  نمی رسند  نظر  به  می دهند و چندان مهم 
ظاهری آنها می تواند نشانه مهمی از آنچه در داخل بدنمان 

می گذرد، باشد.
 برخی از بیماری های ناخن نتیجه تغییر در اندازه سلول یا 
رشد و تقسیم سلول ها به میزان غیرطبیعی است. اگرچه تغییر 
ناراحتی  باعث  است  ممکن  مواردی  چنین  در  ناخن  ظاهر 
می تواند  تغییرات  این  اوقات،  گاهی  اما  شود  افراد  برخی 
بی ضرر باشد. در برخی موارد اما تغییر شکل ناخن نشانگر 

بیماری در بدن است و نباید بی توجه از کنار آن عبور کرد.
است  ممکن  نیز  ناخن ها  بدن،  از  دیگری  ناحیه  هر  مانند 
از حد  بیش  و  غیرطبیعی  یعنی رشد  باشند  داشته  نئوپلاسم 
بافت که ممکن است نام آن را به عنوان تومور شنیده باشید. 
گاهی نئوپلاسم می تواند خوش خیم و گاهی که به بافت های 

مجاور حمله می کند، می تواند بدخیم باشد.
ملانوم

یکی از نئوپلاسم های بدخیمی که در ناخن ها یافت می شود 
ملانوم است که نوعی سرطان پوست محسوب می شود. این 
نوع ضایعه که به عنوان ملانونیشی شناخته می شود اغلب به 
صورت خط های قهوه ای تیره یا سیاه از پایین به بالای ناخن 

ظاهر می شود و می تواند در طول زمان رشد کند.
رنگ این خط ها نتیجه رشد بیش از حد ملانوسیت ها در بافت 
زیر ناخن است. ملانوسیت ها با تولید ملانین، رنگدانه پوست 

را تعیین می کنند.
اونیکوپاپیلوما

البته این خط ها همیشه نشانگر ملانوم نیست، گاهی این تغییر 
رنگ به دلیل وجود تومورهای خوش خیم در ناخن هاست. 
یک نوع از این تومورهای خوش خیم باعث بیماری نادری 
قرمز  با رگه های  معمولًا  »اونیکوپاپیلوما« می شود که  نام  به 
مایل به قهوه ای تیره، رشد زگیل مانند، شکافتن و بلند شدن 

در نوک ناخن ظاهر می شود.
وجود  که  می دهد  نشان  جدید  مطالعات  حال  این  با 
 )TPDS( اونیکوپاپیلوما ممکن است با سندرم استعداد تومور
مرتبط باشد. این سندرم یک اختلال ارثی نادر است که بر اثر 
جهش ژن BAP۱ ایجاد می شود. داشتن این جهش خطر ابتلا 
به انواع خاصی از تومورهای سرطان پوست، چشم، کلیه و 
را  را می پوشاند(  قفسه سینه و شکم  )بافتی که  »مزوتلیوم« 

افزایش می دهد.
ناخن ها همچنین می توانند تحت تاثیر هیپرتروفی که در آن 
چنین  در  بگیرند.  قرار  می یابد  افزایش  حجمشان  سلول ها 
شرایطی که به آن »اونیکوگریفوزیس« گفته می شود ناخن ها 
ضخیم شده و بیش از حد رشد می کنند. این اختلال گاهی 
گاهی  و  بیاید  وجود  به  ارثی  بیماری  یک  اثر  بر  می تواند 
مشکلات  دلیل  به  یا  عفونت  ناخن،  به  ضربه  نتیجه  در  نیز 
پزشکی مانند گردش خون یا پسوریازیس بروز پیدا می کند. 
این اختلال می تواند با کوتاه کردن مداوم ناخن یا گاهی با 

جراحی و برداشتن کامل ناخن برطرف شود.
اگرچه وجود برآمدگی های عمودی برای ناخن طبیعی است، 
اما بافت های دیگر مانند فرورفتگی های ریز یا شیارهایی که 
در عرض ناخن قرار دارند می تواند نشانه چیز دیگری باشد.

ناخن های حفره دار
گاهی  کوچک  و  گرد  فرورفتگی های  با  حفره دار  ناخن های 
محل  در  اختلال  این  که  زمانی  و  است  پسوریازیس  نتیجه 
قرار  تاثیر  را کاملا تحت  ناخن رخ می دهد شکل آن  رشد 
روی  اگزما  به  ابتلا  اثر  بر  نیز  گاهی  حفره ها  این  می دهد. 
ناخن به وجود می آیند و در افرادی که به بیماری »پیگمانتی« 
یا بیماری خودایمنی »آلوپسی آره آتا« مبتلا هستند نیز دیده 
حفره  این  ایجاد  علت  به  بسته  است  ممکن  درمان  شود. 
از  برخی  ناخن،  پسوریازیس  مورد  در  اما  باشد،  متفاوت 
از  مشتق  داروهای  یا  کورتیکواستروئیدها  شامل  درمان ها 

ویتامین آ هستند.
خطوط بیو

شیارهای عمیقی که به صورت افقی در سراسر ناخن ایجاد 
که  همان طور  هستند.  ناخن  رشد  توقف  نشانگر  می شوند 
عوامل  برخی  می شود.  ساخته  ماتریکس  در  ناخن  می دانید 
و  نشده  کنترل  دیابت  درمانی،  شیمی  تغذیه،  سوء  قبیل  از 
یا روحی می توانند موجب  بیماری های جسمی شدید  سایر 
نتیجه  در  شوند.  ماتریکس  توسط  ناخن  ساخت  در  اختلال 
ناخنی که در طول بیماری ساخته می شود از نظر ظاهر، بافت 
و ترکیبات متفاوت است. به همین دلیل به شکل یک خط 
عرضی و نیز فرورفته دیده می شود که به آن خط بیو گفته 

می شود.
به  آسیب  مانند  خارجی  عوامل  اثر  بر  بیو  خطوط  گاهی 
ماتریکس یا کوتیکول ناخن هنگام مانیکور یا عفونت در این 

ناحیه ایجاد می شود.
رنگ زرد

گاهی  نیست،  کننده ای  نگران  لزوما چیز  ناخن ها  زرد شدن 
این رنگ بر اثر استفاده از برخی مواد آرایشی ایجاد می شود 
اما اگر رنگ مایل به زرد از بین نرود و با ضخیم شدن ناخن 
ناخن  سندرم  نشانگر  می تواند  باشد،  همراه  رشد  کندی  و 
زرد باشد. این یک بیماری بسیار نادر است که گاهی اوقات 
می تواند با علائمی فراتر از تغییر رنگ ناخن ها مانند ورم کرد 
پاها و مشکلات تنفسی مانند سرفه همراه باشد. اگرچه علت 
دقیق این بیماری هنوز به طور دقیق مشخص نیست اما برخی 
محققان معتقدند که احتمالا این بیماری یا ژنتیکی است و یا 

با مشکلاتی در سیستم لنفاوی بدن ارتباط دارد.
قارچی  عفونت  ناخن ها  زردی  رایج تر  دلایل  از  یکی  البته 
ناخن ها  لبه  شدن  زرد  با  معمولًا  عفونت هایی  چنین  است. 
نهایت می تواند در تمام ناخن پخش  شروع می شود که در 

شود. 
این عفونت ها معمولا جدی نیستند اما سلامت ناخن را تحت 
تاثیر قرار می دهد. برای درمان آن می توان از داروهای ضد 

قارچ استفاده کرد.
لکه های سفید

سفید  لکه های  عمومی  باور  برخلاف  یورونیوز،  گزارش  به 
به  ربطی  می شوند،  ظاهر  ناخن ها  روی  گاهی  که  کوچکی 
اصطلاح  در  ندارند.  کلسیم  کمبود  یا  کافی  شیر  ننوشیدن 
پزشکی به این لکه ها »لوکونیشی« گفته می شود و شایع ترین 

علت آن آسیب به خود ناخن یا ماتریکس زیر آن است. 
در این حالت هیچ درمانی برای آن وجود ندارد و تنها باید 

منتظر بمانید که با رشد ناخن  این لکه ها از بین بروند.

ارزشی  نگاه  تغییر  می دهد  نشان  مطالعات  از  برخی  نتایج   
بخشی  مشروعیت  اقتصادی،  محدودیت های  ازدواج،  به 
اجتماعی به تجرد، هراس ناشی از تجربه ناموفق دیگران در 
ازدواج و فرعی شدن ازدواج از جمله شرایط علی تاثیرگذار 

بر پدیده تجرد زنان و مردان هستند.
میزان  ارزیابی  برای  مهم  شاخصه های  از  یکی  ازدواج  سن 
جامعه  یک  افراد  روانی  و  جسمی  بهداشت  و  سلامت 
سن  تغییر  برای  مختلف  کشورهای  در  و  می شود  محسوب 
ازدواج نیز بودجه های متفاوتی در نظر گرفته شده است. در 
تغییرات  شاهد  اخیر،  قرن  دو  طی  انسانی  جوامع  راستا  این 
روند شکل گیری خانواده  و  بوده اند  ازدواج  در سن  اساسی 

در سراسر جهان طولانی و با تاخیر شده است.
بیشتر  و  نبوده  خاص  کشوری  مختص  مساله  این  چه  اگر 
کشورها به تعویق افتادن تشکیل خانواده را تجربه کرده اند، 
جنبه  از  خصوصا  جدی  مساله  یک  را  آن  باید  همچنان  اما 
در  تاخیر  سبب  ازدواج  در  تاخیر  زیرا  دانست؛  جمعیتی 
سمت  به  جمعیت  سنی  هرم  تغییر  نتیجه  در  و  باروری 

سالمندی می شود.
ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست و باید گفت سن ازدواج 

در ایران در دهه های اخیر روند افزایشی داشته است،
عالی  شورای  دبیرخانه  »رییس  مطلق«  اسماعیل  »محمد 
میانگین  گفت:  پیش  چندی  کشور«  غذایی  امنیت  و  سلامت 
سن ازدواج در کشور برای خانم ها چهار سال و برای آقایان 
ازدواج  زمان  در  سن  میانگین  است.  یافته  افزایش  سال  سه 
در بهار ۱۴۰۲ برای مردان ۳۰.۷ سال و برای زنان ۲۶.۵ سال 

ثبت شده است.
میانگین سن ازدواج در بهار ۱۴۰۲ برای مردان ۳۰.۷ سال و 

برای زنان ۲۶.۵ سال ثبت شده است
در این پیوند »زهره مولاپناه، احسان رحمانی خلیلی و منصور 
جامعه شناختی  مطالعه   « عنوان  تحت  مطالعه ای  در  وثوقی« 
مردان مجرد  بین  در  ازدواج  تاخیر سن  پیامدهای  و  زمینه ها 
ابعاد  کرده اند  سعی  و  کرده  توجه  موضوع  این  به  تهرانی« 
مختلف آن را مورد بررسی قرار دهند که در ذیل مختصری 

از آن را می خوانید:
شرایط علی

ازدواج،  به  ارزشی  نگاه  تغییر  پژوهش،  یافته های  اساس  بر 
به  اجتماعی  بخشی  مشروعیت  اقتصادی،  محدودیت های 
و  ازدواج  در  دیگران  ناموفق  تجربه  از  ناشی  هراس  تجرد، 
فرعی شدن ازدواج از جمله شرایط علی تاثیرگذار بر پدیده 

تجرد زنان و مردان هستند.
تغییر نگاه ارزشی به ازدواج

بیشتر افرادی که ازدواج آنها به تعویق افتاده است، سنت های 
یا  خانوادگی  )اجتماعی،  تکلیف  یک  ذیل  ازدواج  رایج 
شرعی( را به چالش می کشند، به گونه ای که کنش های عینی 
تعبیر می کنند.  کارکرد  بدون  را  ازدواج  به  معطوف  ذهنی  و 
چنین نگرش هایی اغلب در تقابل با ارزش های رایج ازدواج 
قرار می گیرد و اقدام به ازدواج در این وضعیت پاسخ مثبتی 

را از جانب آنها دریافت نمی کند.
هراس ناشی از تجربه ناموفق دیگران در ازدواج

هراس ناشی از تجارب ناموفق زندگی زناشویی دیگران برای 
برخی از افراد مجرد در صورتبندی دلایلی که ازدواج آنها را 
افراد  این  تاثیری معنادار داشته است. غالبا  منع کرده است، 
کسانی هستند که در شعاع تجربه خود شاهد مواردی بوده اند 
مطلوب  امر  یک  عنوان  به  آنها  برای  را  نکردن  ازدواج  که 
را  حاضر  زمان  در  زناشویی  زندگی  است.آنها  کرده  تبدیل 
فروپاشی  مثابه  به  را  ازدواج  و  می پندارند  پرخطر  امر  یک 

زندگی عادی خود تلقی می کنند.
هراس ناشی از تجارب ناموفق زندگی زناشویی دیگران برای 
برخی از افراد مجرد در صورتبندی دلایلی که ازدواج آنها را 

منع کرده است، تاثیری معنادار داشته است
فرعی شدن ازدواج به عنوان هدف

دلیل دست  به  افراد مجرد  از  برخی  میان  در  ازدواج  تعویق 
نیافتن به سایر اهدافی که در زندگی دارند تعریف شده است. 

نیافتن  دست  دلیل  به  مجرد  افراد  از  برخی  میان  در  ازدواج 
است.به  شده  تعریف  دارند  زندگی  در  که  اهدافی  سایر  به 
فرعی  هدف  یک  عنوان  به  را  کردن  ازدواج  آنها  که  نحوی 
در زندگی می پندارند. برخی از این افراد ازدواج را یک امر 
ازدواج  به  گرایش  وصف،  این  با  می کنند.  تعریف  شخصی 
را  خود  عملکردی  ارزش  آنها  برای  سنی  محدوده  یک  در 
از دست می دهد و تصمیم به ازدواج تابع تحقق یک یا چند 

هدف دیگر می شود.
مرجع قرار گرفتن رسانه های غیر بومی

شرایط  جمله  از  بومی  غیر  رسانه های  گرفتن  قرار  مرجع 
مداخله گر است. به این صورت که می توان گفت رسانه های 
مختلف درترسیم خطوط فکری تعدادی از افرادی که ازدواج 
آنها به تعویق افتاد، تاثیر معناداری داشته اند. تاثیر این مبادی 
انتقال اطلاعات در جزئیات تصمیم ها و بسیاری ار رفتارهای 
افراد  این  خود  و  است  کرده  پیدا  زیادی  عینیت  افراد  این 
ارزش گذاری  می کنند.  به خوبی درک  را  تاثیراتی  چنین  نیز 
این  واسطه  به  حساس  مسائل  از  بسیاری  سر  بر  قضاوت  و 
را  آن  نتایج  از  یکی  می توان  و  است  شده  ممکن  رسانه ها 

معوق ماندن ازدواج این افراد دانست.
تاخیر و بالارفتن سن ازدواج جوانان؛ دلایل و پیامدها

نیازهای  تنوع  سوو  یک  از  دسترس  در  مالی  کفایت  فقدان 
به  مربوط  اجتماعی  و  فردی  داشت های  چشم  از  حاصل 
دیگر،  سوی  از  جامعه  در  مشترک  زندگی  عرف  و  فرهنگ 
یکی از زمینه های اجتناب از ازدواج تعداد بسیاری از جوانان 

را فراهم ساخته است
مغایرت ازدواج با آرمان های فردی

بسیاری  برای  ازدواج،  اولیه  مقدمات  بودن  فراهم  وجود  با 
با  تضاد  در  را  گرفته اند  قرار  آن  در  که  شرایطی  افراد  از 
آرمان ها و ایده ال های مقبول خود برای زندگی زناشویی در 
نظر می گیرند. از نظر این افراد ازدواج کردن تنها به توانایی 
نیز هست  آینده نگری هایی  به  نیست و مشروط  اولیه محدود 
روانی،  مناسب  شرایط  با  بلکه  اقتصادی  نظر  از  تنها  نه  که 

اجتماعی، فرهنگی و ... افراد لزوما همراه است.
خلا منابع مالی و نیازهای موجود

نیازهای  تنوع  سوو  یک  از  دسترس  در  مالی  کفایت  فقدان 
به  مربوط  اجتماعی  و  فردی  داشت های  چشم  از  حاصل 
دیگر،  سوی  از  جامعه  در  مشترک  زندگی  عرف  و  فرهنگ 
یکی از زمینه های اجتناب از ازدواج تعداد بسیاری از جوانان 

را فراهم ساخته است.

گریز از مسئولیت
بسیاری سپری  آنها مدت  ازدواج  زمان عرفی  از  افرادی که 
احساس  را  کمتری  مسئولیت  جامعه  قبال  در  است،  شده 
می کنند. از آنجا که تاهل در بسیاری از تفاسیر در مجاورت 
مفاهیمی همچون »تعهد« قرار دارد، در جامعه اثرات فراوانی 
افراد مجرد، عموما چنین طرز  برجای می گذارد و در مقابل 
یک  لزوما  را  کردن  ازدواج  که  افرادی  ندارند.  تلقی هایی 
وظیفه اجتماعی در نظر نمی گیرند و اقدام به آن را به مثابه 
با  تا  بود  نخواهند  قادر  می کاهند،  فرو  فردی  کاملا  امر  یک 
پوشش  را  جامعه  آرمان های  که  شوند  هماهنگ  جریان هایی 

می دهند.
تاخیر در ازدواج به منزله فردگرایی دموکراتیک مدرن

افراد،  عقیدتی  و  فکری  مبادی  و  ارزش ها  باورها،  در  تغییر 
یک  انجام  به  تصمیم  و  رفتاری  معنادار  جوانب  از  بسیاری 
عمل را تحت تاثیر قرار می دهد. مصاحبه های این مطالعه، بر 
افراد مجرد از تغییرات واقع شده در دنیای مدرن  اثرپذیری 
یک  منزله  به  ازدواج  اقدام  که  گونه ای  به  می کند،  دلالت 
ضرورت اجتماعی نسبت به سابق، فاقد برجستگی بوده و در 
نیاز  بسیاری از مواقع، ازدواج ذیل یک تکلیف و حتی یک 

فردی از شعاع اندیشه این افراد خارج می شود.
بسیاری سپری  آنها مدت  ازدواج  زمان عرفی  از  افرادی که 
احساس  را  کمتری  مسئولیت  جامعه  قبال  در  است،  شده 
می کنند. از آنجا که تاهل در بسیاری از تفاسیر در مجاورت 
مفاهیمی همچون »تعهد« قرار دارد، در جامعه اثرات فراوانی 
افراد مجرد، عموما چنین طرز  برجای می گذارد و در مقابل 

تلقی هایی ندارند
جمع بندی

در مجموع، تاخیر سن ازدواج در میان جوانان تابع الگویی 
که  پنداشت هایی  از  را  خود  مشورعیت  بیشترین  که  است 

ماحصل مدرنیته است، اتخاذ می کند.
عوامل  بین  تضعیف  و  گسستگی  انشقاق،  مدرنیزاسیون، 
همبسته اجتماعی را به وجود می آورد و افراد اتم هایی مجزا 
فردی  منفعت  و  سود  حداکثر  دنبال  به  که  می رسند  نظر  به 
بر مصالح جمعی و قومی  یعنی دغدغه های شخصی  هستند. 
به سمت سکولاریته،  افراد  ایده  در  تغییر  و  می یابد  اولویت 
مادی گرایی، فردگرایی و انزواطلبی حرکت می کند و مفهوم 
خانواده محوری به فردمحوری تبدیل می شود. همزمان با این 
تحولات نوعی انطباق پذیری در الگوهای ازدواج و خانواده 

با شرایط جدید نیز اتفاق می افتد.
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انگور  پوست  که  می دهد  نشان  برزیل  در  تحقیقی  نتایج 
و  است  فنولی  ترکیبات  از  غنی  جابوتیکابا،  یا  برزیلی 
می تواند به کنترل قند خون و التهاب در افراد مبتلا به چاقی 
و سندرم متابولیک کمک کند و در صورت مصرف به عنوان 

پودر مکمل، فواید سلامتی قابل توجهی ارائه می دهد.
با  را  تحقیقی  برزیل  کامپیناس  ایالتی  دانشگاه  محققان 
حضور ۴۹ شرکت کننده انجام دادند و دریافتند که مصرف 
هفته  پنج  به مدت  گرم   ۱۵ مقدار  به  غذایی  مکمل  روزانه 

متابولیسم گلوکز را پس از غذا افزایش می دهد.
جنگل های  بومی  که  جابوتیکابا  یا  برزیلی  انگور  پوست 
به دلیل محتوای  اغلب  برزیل است،  اقیانوس اطلس  بارانی 
زیاد تانن )ماده ای شیمیایی که در برخی از میوه ها و بذرها 
ریخته  دور  می دهد،  گس  مزه ای  آن  به  که  دارد(  وجود 
می دهد  نشان  کنونی  تحقیق  نتایج  حال،  این  با  می شود، 
که پوست این میوه می تواند در مبارزه با چاقی و سندرم 

متابولیک بسیار مفید باشد.
کامپیناس  دولتی  دانشگاه  محققان  توسط  که  تحقیق  این 
که  داد  نشان  شد،  انجام  برزیل  سائوپائولوی  ایالت  در 
و  چاقی  به  مبتلا  داوطلبان  در  خون  قند  سطح  و  التهاب 
سندرم متابولیک که روزانه ۱۵ گرم پودر پوست جابوتیکا 

مصرف  هفته  پنج  به مدت  غذایی  رژیم  مکمل  به عنوان  را 
می کردند، بهبود یافت.

ایالتی  دانشگاه  استاد  جونیور،  ماروستیکا  روبرتو  ماریو 
و  فنلی  ترکیبات  گفت:  تحقیق  این  محقق  و  کامپیناس 
تعدیل  قدرت  جابوتیکابا،  پوست  در  موجود  غذایی  فیبر 
تحقیقات  در  را  اثر  این  ما  دارند.  را  گلوکز  متابولیسم 
فواید مصرف  بر  نیز مشاهده کردیم و تحقیق کنونی  قبلی 
طولانی مدت آن تمرکز داشت و نشان داد که تأثیر مثبت بر 

قند خون تا بعد از مصرف غذا ادامه می یابد.
افزایش  سالم  افراد  در  حتی  غذا  از  بعد  اغلب  خون  قند 
می یابد، اگرچه در این موارد به زودی به حالت عادی باز 
می گردد اما چیزی که می تواند این سطح قند خون را بعد 
از غذا کاهش دهد جالب است زیرا به افراد کمک می کند 
این متغیر را در طول زمان کنترل کنند و زندگی سالم تری 

داشته باشند.
و  متابولیک  سندرم  به  مبتلا  بیمار   ۴۹ تحقیق،  این  در 
چاقی به ۲ گروه تقسیم شدند که یک گروه ۱۵ گرم پودر 
پنج  به مدت  روزانه  مکمل  به عنوان  را  جابوتیکابا  پوست 
هفته و گروه دیگر دارونما مصرف کردند. وزن بدن، دور 
مانند  التهابی  و  متابولیک  پارامترهای  خون،  فشار  کمر، 
در  سیستمیک(  التهاب  و  چاقی  )نشانگر  اینترلوکین-۶ 
هفته های اول و پنجم مورد ارزیابی قرار گرفت و قند خون 

به طور منظم اندازه گیری شد.
این  مصرف  اصلی  مزایای  کرد:  ابراز  جونیور  ماروستیکا 
بود.  کمتر  التهاب  و  غذا  از  پس  قند خون  کاهش  مکمل، 
برای  عالی  راهی  اما  کند،  معجزه  نمی تواند  جابوتیکابا 
کمک به کنترل قند خون است. البته لازم است از آن همراه 
با اقدامات دیگر مانند رژیم غذایی سالم و ورزش استفاده 

شود.
ترکیبات زیست فعال

در  موجود  فنلی  ترکیبات  داد:  توضیح  جونیور  ماروستیکا 
رنگ  آن  به  که  آنتوسیانین هاست  شامل  جابوتیکابا  پوست 
تحریک  با  را  گلوکز  متابولیسم  و  می دهد  غلیظ  ارغوانی 
سلول های ال روده افزایش می دهد. وقتی این مواد به روده 
ترکیبی  که  می کنند  پیدا  تماس  ال  سلول های  با  می رسند، 
نوبه  به  و  می کنند  آزاد  را  گلوکاگون-۱  شبه  پپتید  به نام 
پانکراس  انسولین توسط سلول های  باعث آزاد شدن  خود 

می شود.
از  استفاده  پانکراس  توسط  شده  آزاد  انسولین  افزود:  وی 
گلوکز را بهبود می بخشد و این مورد، یکی از عملکردهای 
ماهیچه ای  به سلول های  انسولین  که  زمانی  است.  انسولین 
یک  می رسد،  هستند  گلوکز  جذب  اصلی  محرک های  که 
سلول  داخل  به  گلوکز  انتقال  به  و  ایجاد  سیگنالی  آبشار 

کمک می کند.
و  متابولیک  تغییرات  از  مجموعه ای  متابولیک  سندرم 
هورمونی است که خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی از 
جمله فشار خون و قند خون بالا، چاقی شکمی و سطوح 
افزایش  را   HDL کلسترول  و  تری گلیسیرید  طبیعی  غیر 

می دهد. 
متابولیک  به سندرم  مبتلا  ۴۹ شرکت کننده  تحقیق،  این  در 

حداقل سه مورد از این پنج تغییر را نشان دادند.
چاقی به طور کلی با سطوح بالای غیر طبیعی مولکول های 

التهابی همراه است. 
گویی فرد دچار التهاب دائمی شده است. این امر مانع از 
اضافه  دارای  افراد  که  به طوری  می شود،  انسولین  عملکرد 
وزن و چاق نسبت به انسولین مقاوم می شوند. در این موارد 

اغلب انسولین تولید می شود اما به درستی عمل نمی کند.
دیابت  به  منجر  قند خون می تواند  بالای  سطح غیر طبیعی 
نوع ۲ شود، مگر اینکه با دارو و یا عادات سالم و کاهش 
وزن درمان شود. مکمل پوست جابوتیکابا سطح اینترلوکین 
۶ را کاهش می دهد که نقش کلیدی در ایجاد مقاومت به 
انسولین دارد و در ایجاد التهاب بافت چربی دخیل است. 
تأثیر مثبت آن بر قند خون پس از صرف غذا و التهاب، آن 
را به پشتیبانی برای درمان سندرم متابولیک تبدیل می کند.

نمی خواهد  هیچ کس  که  کرد  اذعان  جونیور  ماروستیکا 
با  اما  بخورد،  آن  بودن  گس  به دلیل  را  جابوتیکابا  پوست 
می توان  موجود  تجاری  مکمل های  و  از عصاره ها  استفاده 

این مشکل را برطرف کرد.
یافته های این تحقیق در مجله Nutrition Research منتشر 

شده است.

تاخیر و بالارفتن سن ازدواج جوانان؛ دلایل و پیامدها

پنج شنبه 10 خرداد   1403 -21 ذی القعده 1445 -30 می 2024 - شماره  47186

سلامت اجتماعی

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور خبر داد:

بهره مندی بیش از یک میلیون نفر از خدمات خانواده محور بهزیستی
یک  گفت:  کشور  بهزیستی  سازمان  توانبخشی  امور  معاون   
خانواده محور  خدمات  از  نفر   ۷۹۳ و  هزار   ۵۶۴ و  میلیون 

بهزیستی بهره مند هستند.
فاطمه عباسی افزود: خدمات خانواده محور بهزیستی شامل 
کمک  منزل،  در  توانبخشی  خدمات  ارائه  منزل،  در  مراقبت 
معیشت  هزینه  کمک  )مستمری(،  توانبخشی  معیشت  هزینه 
و  شغل  فاقد  شدید  یا  و  بسیارشدید  معلولیت  دارای  افراد 
حق  هزینه  کمک   ،)۲۷ ماده  معیشت  هزینه  )کمک  درآمد 
و  خانواده  در  معلولیت  دارای  افراد  مددکاری  و  پرستاری 

کمک هزینه حق پرستاری افراد دارای آسیب نخاعی است.
از  نفر   ۷۱۶ و  هزار  هفت  اکنون  هم  کرد:  خاطرنشان  وی 
خدمات مراقبت در منزل و ۱۶ هزار و ۴۹۲ نفر از خدمات 

توانبخشی در منزل بهزیستی استفاده می کنند.
دریافت  توانبخشی  مستمری  نفر  میلیون  یک  از  بیش 

می کنند
معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: 
یک  برای  نیز  )مستمری(  توانبخشی  معیشت  هزینه  کمک 
افراد  معیشت  هزینه  کمک  نفر،   ۲۶۶ و  هزار   ۱۷۶ و  میلیون 
درآمد  و  شغل  فاقد  شدید  یا  و  بسیارشدید  معلولیت  دارای 
)کمک هزینه معیشت ماده ۲۷( برای ۲۵۷ هزار و ۸۰۳ نفر، 
کمک هزینه حق پرستاری و مددکاری افراد دارای معلولیت 
حق  هزینه  کمک  و  نفر   ۱۹۹ و  هزار   ۷۵ برای  خانواده  در 
 ۳۱۷ و  هزار   ۳۱ برای  نخاعی  آسیب  دارای  افراد  پرستاری 

نفر پرداخت می شود.
و  مراقبتی  خدمات  به  دسترسی  کردن  فراهم  عباسی، 
توانبخشی در منزل، ارتقاء سطح سلامت و رسیدن به حداکثر 
استقلال نسبی در عملکرد افراد، عدالت در ارائه خدمات و 
جبران بخشی از هزینه های زندگی و معیشت و مراقبت گروه 
هدف، کاهش بار مراقبت و افزایش تاب آوری خانواده و در 
نهایت حفظ کرامت گروه هدف در خانواده و ارتقای کیفیت 
از  مراقبت  و  نگهداری  بستر  کردن  فراهم  و  ایشان  زندگی 
گروه هدف در منزل و در کنار خانواده را از اهداف عمده 

خدمات خانواده محور برشمرد.
خانواده  خدمات  از  نفر  میلیون  یک  از  بیش  بهره مندی 

بهزیستی محور 
مددجویان  به  خانواده  مشارکت  با  منزل  در  مراقبت  مرکز 

خدمت ارائه می دهد

به  ادامه  در  کشور  بهزیستی  سازمان  توانبخشی  امور  معاون 
گفت:  و  پرداخت  بهزیستی  محور  خانواده  خدمات  تشریح 
مراقبتی  خدمات  که  است  مرکزی  منزل،  در  مراقبت  مرکز 
کارشناس  نظر  زیر  را  توانبخشی  ساده  اقدامات  و  بهداشتی 
مراقبـان  توسـط  مراقبت،  و  توانبخشـی  علوم  تخصصـی 
آموزش دیـده و بـا مشـارکت اعضـای خـانوار)خـانواده( 
با  معلول  سالمند  و  مزمن  روانی  بیمار  معلولیت،  با  فرد  به 

درجه شدت معلولیت شدید تا خیلی شدید، ارائه می دهد.
عباسی اضافه کرد: 

که  است  مرکزی  منزل،  در  توانبخشی  خدمات  ارائه  مرکز 
واجد  هدف  گروه  منزل  به  توان بخشی  تیم  اعضای  اعزام  با 
شرایط اعم از افراد دارای معلولیت جسمی حرکتی و آسیب 
بیماران  و  اختلال هوشی رشدی  با  افراد  نخاعی، سالمندان، 
پیگیری  و  ای  مشاوره  توان بخشی،  خدمات  مزمن،  روانی 

درمان را به فرد ارائه  می کند.
توانبخشی  معیشت  هزینه  کمک  کرد:  خاطرنشان  وی 
به  که  است  مسـتمر)ماهانه(  ای  هزینه  نیز کمک  )مستمری( 

به  معیشت،  و  زندگی  های  هزینه  از  بخشی  جبران  منظور 
گیرد  می  تعلق  مزمن،  روانی  بیماران  و  سالمندان  معلولان، 
بسیارشدید  معلولیت  دارای  افراد  معیشت  هزینه  کمک  و 
ماده  معیشت  هزینه  )کمک  درآمد  و  شغل  فاقد  شدید  یا  و 
عنوان  به  که  است  مستمر)ماهانه(  ای  هزینه  کمک   ،)۲۷
کمک هزینه معیشت افراد دارای معلولیت بسـیار شدیـد یا 
شدید فاقد شـغل و درآمد تحت پوشـش سازمان بهزیستی، 

پرداخت می شود.
معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور درباره کمک 
نخاعی  دارای آسیب  افراد  و مددکاری  پرستاری  هزینه حق 
نیز  این مورد  نیز گفت:  معلولیت در خانواده  دارای  افراد  و 
سازمان  توسط  که  است  مسـتمر)ماهانه(  هزینه ای  کمک 
بهزیستی کشور با هـدف کمک به ارتقای سلامت فرد دارای 
معلولیت شدیـد و خیلی شدیـد و معلولیت های چنـدگانه 
و  نیست  زنـدگی  روزمره  های  فعالیت  انجام  به  قادر  که 
افزایش امکانـات مراقبتی مورد نیـاز، به فرد دارای معلولیت 

یا سـرپرست، همسـر یا قیم وی، پرداخت می شود.
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چتر حمایتی دولت سیزدهم بر 
پیام رسان های داخلی

برای  شغل  جست وجوی  عنوان  با  اشتغال  رصد  سامانه   
بررسی  با  که  گرفت  شکل  سیزدهم  دولت  در  بار  نخستین 
اشتغال  آمار  شفاف سازی  برای  زمینه ای  شغل،  ایجاد  فرایند 

کشور است.
انجام  اشتغال  حوزه  در  سیزدهم  دولت  اقدامات  از  یکی   ،
داد، تعریف مسئولیتی تحت عنوان ایجاد سالیانه یک میلیون 
فرصت شغلی بود. برای تحقق این هدف، از نیمه سال ۱۴۰۰ 
با  به صورت جدی  اشتغال  عالی  برگزاری جلسات شورای 
حضور رئیس جمهور آغاز و در همین مدت زیست بوم ملی 
برنامه ریزی  و تصمیم گیری در این حوزه طرح  اشتغال برای 
به کاریابی در سال  آیین نامه مربوط  و تصویب شد. اصلاح 
۱۴۰۱ به تصویب هیات وزیران رسید و سامانه جست وجوی 

شغل از تیرماه ۱۴۰۲ آغاز به کار کرد.
بر اساس این زیست بوم، برای همه دستگاه هایی که در حوزه 
اشتغال نقش دارند، وظایفی تعیین و برنامه ریزی برای تحقق 
زیست بوم  این  در  که  اهدافی  تمام  عملکرد  شد.  انجام  آن 
به  کشور  اشتغال  رصد  سامانه  در  اکنون  بود  شده  تکلیف 

ثبت رسیده است.
به واسطه سامانه جستجوی شغل، بیش از ۲۰ هزار نفر از در 
دستگاه های مختلف مشغول ثبت تعهدات اشتغال استان ها با 
صادر  مجوزهای  شده،  اعطا  تسهیلات  از  اعم  گسترده  تنوع 
شده و آموزش های ارائه شده هستند. قدم بعدی پس از ثبت 
این تعهدات در سامانه، بر عهده وزارت تعاون است که به 

صورت تلفنی، پیامکی و حضوری آغاز می شود.
که  است  التحصیلان  فارغ  اشتغال  به  مربوط  دیگر  تکلیف 
درنظر  دستگاه ها  وظایف  محوری ترین  از  یکی  عنوان  به 
شده  خواسته  استان ها  از  میانگین  صورت  به  و  شده  گرفته 
به  مربوط  می کنند  ایجاد  که  شغلی  خدمات  درصد   ۲۵ تا 
شد  انجام  گذشته  در  که  برآوردی  باشد.  التحصیلان  فارغ 
فارغ  برای  اشتغال  خدمات  درصد   ۱۰ تقریبا  می داد  نشان 
التحصیلان بوده و اگر به این مقدار ۱۵ درصد دیگر افزوده 

شود نتیجه آن برای عموم مردم قابل مشاهده خواهد بود.
جست وجوی  عنوان  با  شغلی  فرصت  یافته  ارتقای  سامانه 
وزارت  اشتغال  و  کارآفرینی  توسعه  معاونت  توسط  شغل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هدف کاهش زمان و هزینه های 
کاریابی ها  عملکرد  در  انسجام  و  بهبود  شغل،  جست وجوی 
و در نهایت رشد نرخ اشتغال کشور و افزایش رضایتمندی 

ذینفعان طراحی شد.
با  بار  نخستین  برای  کشور  در  اشتغال  آمار  شفاف سازی 

سامانه رصد اشتغال
در این سامانه کاریابی ها، کارفرمایان و کارجویان می توانند 
خدمات  از  لازم  داده های  ثبت  و  کاربری  پنل  ایجاد  ضمن 
افراد  شناسایی  شغلی،  فرصت های  معرفی  زمینه  در  سامانه 
اساس،  این  بر  شوند.  بهره مند  شغلی  تطبیق  و  کار  به  آماده 
و  می شود  شفاف  و  ثبت  کار  بازار  در  پویایی  و  شفافیت 
بازارکار  بازیگران حوزه  بهبود عملکرد  بهتر و  سیاستگذاری 

را به دنبال خواهد داشت.
تعدد، تنوع و دسترسی سخت به اطلاعات بازار کار کشور، 

بازیگران  رصد  و  شناسایی  به منظور  لازم  مکانیسم  نبود 
تغییر  در جهت رصد  مناسب  راهکار  نبود  کار،  بازار  اصلی 
و تحولات آتی در بازار کسب و کار، نبود سامانه های قابل 
های  آسیب  از  آتی  و  فعلی  شغلی  مسیرهای  انتخاب  اتکا 

وضعیت فعلی بازار کار است.
فرآیند معرفی و به کارگرفتن کارجویان، از طریق کاریابی ها 
یا به صورت ارتباط مستقیم کارفرما با کارجو انجام خواهد 
شد. این سامانه ظرفیت مناسبی ایجاد می کند تا از طریق آن 
با صرف  کارفرمایان  نیاز  مورد  و  مناسب  کار  نیروی  تأمین 

هزینه و زمان کمتر و با سرعت و دقت بیشتر انجام شود.
عملکرد  بر  عالیه  نظارت های  انجام  امکان  با  همچنین   
کاهش  احتمالی  تخلفات  سامانه،  این  طریق  از  کاریابی ها 
و  کارجویان  رضایتمندی  موجبات  سازی  اعتماد  با  و  یافته 

کارفرمایان و ارتقای عملکرد کاریابی ها فراهم خواهد شد.
یکپارچه  شغل،  جست وجوی  سامانه  اندازی  راه  از  هدف 
سازی ارائه خدمات کاریابی ها به کارجویان، کارفرمایان و 
بازار  و تحولات  تغییر  پایش شفاف  و  کاریابی، رصد  دفاتر 
کار، کاهش هزینه های جست وجوی شغلی، توانایی و تطابق 
سریع  اتصال  و  شغل  با  فرد  مهارتی  شخصیتی  ویژگی های 

کارجویان و کارفرمایان است.
بیکاران،  توسط  شغلی  رزومه  بارگذاری  و  ثبت نام  امکان 
نیاز کارفرمایان در سامانه،  مشاهده فرصت های شغلی مورد 
زمان  مدت  و  هزینه  کاهش  فرصت شغلی،  سریع  انتخاب 
وری  بهره  افزایش  و  شغلی  رضایت  بهبود  شغل،  جستجوی 

برای  شغل  جستجوی  سامانه  مزایای  جمله  از  کار  نیروی 
بیکاران است همچنین این سامانه برای کارآفرینان نیز مزایایی 
از جمله امکان ثبت نام مستقیم کارفرمایان و متقاضی جذب 
نیروی کار، ثبت فرصت های شغلی مورد نیاز کارفرمایان در 
ثبت  رزومه های  اطلاعاتی  بانک  در  جستجو  امکان  سامانه، 
شده بیکاران، انتخاب سریع نیروی کار و به حداقل رساندن 

اشتباهات در فرایند استخدام نیروی کار دارد.
ایجاد  کار  بازار  اطلاعات  در  که  شفافیتی  با  سامانه  این 
کارفرما  برای  را  هزینه جست وجوی شغل  می تواند  می کند، 

و کارجو کاهش دهد.
 از طرف دیگر از آن جایی که این سامانه به واسطه حاکمیتی 
شغلی،  سوابق  است،  متصل  اطلاعاتی  بانک های  به  بودن 
تحصیلی و مهارتی کارجو را راستی آزمایی کرده و کارفرما 
نیرویی انتخاب می کند که گفته هایش با سوابق او همخوانی 

دارد.
بر اساس آخرین اعلامی )اوایل اردیبهشت ۱۴۰۳( در حدود 
۱۰ ماه گذشته که از آغاز به کار این سامانه می گذرد، تعداد 
۳۳۰ هزار نفر نیروی کار در سامانه ثبت نام کرده اند. از این 
تعداد ۱۶۰هزار نفر سوابق خود را تکمیل کرده و درخواست 
شغل داده اند. در این مدت ۳۰ هزار کارفرما در سامانه ثبت 
نام کرده اند و ۳۱۷ هزار فرصت شغلی را به ثبت رسانده اند. 
رای ۱۱۲هزار نفر از کارجویان توسط دفاتر کاریابی معرفی 
نامه جذب صادر شده و حدود ۳۵ هزار نفر از آنان مشغول 

به کار شده اند.

گزارش هزار روز خدمت دولت سیزدهم؛

شفاف سازی آمار اشتغال در کشور برای نخستین بار با سامانه رصد اشتغال

موفقیت  گذشته  دهه  سه  در  فرسوده  بافت های  احیای 
چندانی نداشته و دولت ها بیشتر در این زمینه شعار دادند تا 
عمل، اما دولت سیزدهم برای نوسازی بافت های فرسوده با 
۲ هدف اجرای واحدهای مسکونی مورد نیاز مردم و مقاوم 

سازی این بافت ها برای افزایش تاب آوری تاکید کرد.
قالب  در  فرسوده  بافت  بازسازی  و  احیا  قبل  دولت  در   
طرح »مسکن امید« مطرح و مقرر شد دولت و شهرداری با 
مشارکت انبوه سازان و بلندمرتبه سازان آن را اجرایی کنند. 
کردن  فراهم  با  و شهرداری  دولت  بود  قرار  ساده  بیان  به 
زیرساخت ها، بخشودگی مواردی مانند هزینه صدور پروانه 
را  پیمانکاران  غیره  برق و  و  یا هزینه های زیرساختی آب 

ترغیب به ورود به مساله بافت فرسوده تهران کنند.
اما این موضوع هم مانند بیشتر مسائل در حد حرف باقی 
ماند و اخبار کم یا ضد و نقیضی از اصلاح بافت فرسوده 
و بهتر شدن سطح زندگی مردم ساکن این مناطق به گوش 
بافت  نوسازی  تسهیلات  کمی  افراد  که  حالی  در  رسید. 
فرسوده را دریافت کرده بودند، بانک های عامل نیز عمدتاً 
از پرداخت وام مصوب دولت وقت در این زمینه خودداری 
نوسازی  وام  نرخ سود  بودن  بالا  از  نیز  مردم  می کردند و 

گلایه  داشتند.
با روی کار آمدن دولت مردمی سیزدهم، نوسازی بافت های 
در  دولت  اصلی  سیاست های  از  یکی  عنوان  به  فرسوده 
بخش مسکن در کنار اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 

دستور کار قرار گرفت.
تاکید  مورد  همواره  شهری  بافت های  در  مسکن  تولید 
داشتن  دلیل  به  را  اهمیت  این  و  است  بوده  دولتمردان 
خدمات زیربنایی لازم در شهرها و همچنین با هدف مقاوم 

سازی و افزایش تاب آوری مطرح کرده اند. 
مجموعه وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم نیز در 
ابتدای شروع به کار خود با اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
و قانون جهش تولید مسکن، نوسازی را بخشی از اهداف 
کلان پروژه نهضت ملی مسکن عنوان کرد و در همین راستا 

گام های اجرایی و عملیاتی برداشت.
فرسوده  بافت های  ساکنان  برای  متعدد  مشوق های  تدارک 
بانکی  تسهیلات  سود  پایین تر  نرخ  سازندگان،  همچنین  و 
تدوین  همچنین  و  ساخت  روش های  دیگر  به  نسبت 
ضوابط و مقررات متعدد برای بافت های متنوع شهری در 
محدوده های هدف بازآفرینی شهریریال بخشی از اقداماتی 
شرکت  و  شهرسازی  و  راه  وزارت  مجموعه  که  بوده 
بازآفرینی شهری ایران به عنوان متولی اصلی بر آن اهتمام 

ویژه داشته است.
شکسته شدن رکورد ۳۰ ساله نوسازی مسکن در بافت 

فرسوده
سیزدهم  دولت  در  که  رفت  پیش  آنجا  تا  اقدامات  این 
رکورد ۳۰ ساله نوسازی مسکن در بافت فرسوده شکسته 
با  که  مسکن  قرارگاه  جلسه  نخستین  در  به طوری که  شد، 
حضور »مهرداد بذرپاش« وزیر راه و شهرسازی برگزار شد، 
آمار صدور پروانه ساخت ۱۲۳ هزار واحد بود، اما اکنون 

این آمار از مرز ۲۷۷ هزار واحد عبور کرده است.
از  بیش  نوسازی  فرایند  تاکنون  سیزدهم  دولت  ابتدای  از 
۲۷۷ هزار و ۶۰۵ واحد در بافت های فرسوده آغاز شد که 

از این تعداد، ۸۷ هزار واحد به بهره برداری رسیده است.
ابلاغی  برنامه  به  نسبت  نوسازی  میزان  این  آمار  گواه  به   

تحقق ۷۵ درصدی داشته است.
ساختمانی  پروانه   ،۱۴۰۲ سال  در  که  است  حاکی  آمارها 
بیش از ۹۲ هزار واحد در بافت فرسوده کشور صادر شد 
که این میزان در مقایسه با رکوردی که در سال ۱۳۹۰ به 

تعداد ۸۹ هزار و ۶۳۵ واحد به ثبت رسید، شکسته شد.
سکونتگاه های  تصرف  اراضی  کردن  دار  سند  همچنین، 
غیررسمی بزرگ ترین خدمت به ساکنان این بافت ها است 
اراضی  در  سند  دریافت  متقاضی  نفر  هزار   ۲۵ تاکنون  و 

تصرف ثبت نام کرده اند.
شهری  جمعیت  درصد   ۷۹ برای  تشویقی  بسته  اجرای 

ساکن در بافت های فرسوده
به گزارش ایرنا، تاکنون بسته های تشویقی احیای بافت های 
فرسوده در ۴۴۴ شهر اجرایی شده است که از این تعداد 

شهر ۱۹۴ شهر بسته بومی را تصویب و اجرایی کرده اند.
حال  در  آنها  در  نوسازی  تشویقی  بسته  که  شهری   ۴۴۴
اجرا است، ۷۹ درصد جمعیت شهری و ۷۸ درصد سطح 
شهرهای دارای بافت فرسوده را در بر می گیرند؛ بسته هایی 

که باید توسط شهرداری های همه شهرها اجرایی شود.
بسته تشویقی ۱۹ بندی کالبدی

در دولت سیزدهم تسهیلات خوب مالی، اداری و شهرسازانه 
برای نوسازی بافت های فرسوده در نظر گرفته شده است 

که بسته تشویقی ۱۹بندی کالبدی مهم ترین آن هاست.
کمترین  در  ساختمانی  پروانه  صدور  گزارش،  این  برپایه 
زمان، ارائه ۵۰ تا ۱۰۰ درصد تخفیف در هزینه های صدور 
انشعابات  درصد(، حفظ   ۵۰ تخفیف  قانونی  )الزام  پروانه 
توسط  نوبت  از  خارج  جدید  انشعابات  ارائه  و  قبلی 
اداره های آب، برق، گاز، مخابرات و غیره و صدور پایان 

کار در کمترین زمان از جمله این مشوق هاست.
پارکینگ  ارزش  افزا،  کاربری  تغییر  تشویقی،  طبقه  اعطای 
راحت  تر )درب اضافی(، زمین و واحد معوض در این بسته 

پیش بینی شده است.
بالادستی و طرح های  بر اساس ضوابط  استان ها می توانند 
جامع و تفصیلی، بسته تشویقی جداگانه ای را تدوین و به 

تصویب کمیسیون ماده پنج برسانند.
 در این زمینه تاکنون ۳۶۰ شهر اقدام کرده و بسته تشویقی 

خودشان را تدوین و اجرایی کرده اند.
تشکیل حلقه های میانی

در این راستا، برای نخستین بار استفاده از ظرفیت گروه های 
جهادی متخصص با عنوان »حلقه های میانی« برای حضور 
در این بافت ها و اطلاع رسانی و تشویق ساکنان به نوسازی 
قرار گرفت و  واحدهای مسکونی فرسوده در دستور کار 
هفته های گذشته حدود ۶۰۰ نفر از سرحلقه های گروه های 
نخستین  و  دیدند  آموزش  روزه  دو  همایشی  در  جهادی 
پویش حلقه های میانی هفته آخر خرداد برگزار خواهد شد.

اقتصادی  کسب وکارهای  از  حمایت  آیین نامه  تصویب  با 
داخلی و کسب  و کارهای  پلتفرم های  در دولت سیزدهم، 
طی  بسیاری  کاربران  و  کردند  رشد  آن  به  وابسته  آنلاین 
مانند  جدیدی  قابلیت های  ایجاد  با  همزمان  سال  سه  این 
اینترکانکشن و تماس صوتی و تصویری، از آن ها استفاده 

کردند.
همزمان با تغییر و توسعه تلفن های همراه و تبدیل شدن آن 
به ابزار کلیدی در زندگی بشر، موجی از تغییر و تحولات 
آن  نتیجه  مهم ترین  که  آمد  وجود  به  تکنولوژی  حوزه  در 
ظهور شبکه های اجتماعی و پیام رسان های ارتباطی بود.  

باوجود افزایش تعداد پیام رسان ها طی سال ها در دنیا، ایران 
است  سالی  چند  و  نمانده  غافل  مهم  موضوع  این  از  هم 
از  خروج  می کند.  تلاش  آنها  بهتر  هرچه  پیشرفت  برای 
سلطه پلتفرم های خارجی وعده ای بود که همزمان با آغاز 
سبک  فناوری  امروزه  شد.  مطرح  سیزدهم  دولت  کار  به 
با  با مردم و مردم  حکمرانی در دنیا و نحوه تعامل دولت 
مردم را تغییر داده است. عصر، عصر پلتفرم  و نفوذ آنهاست 
از  بعضا  که عمق راهبردی کشورها را مشخص می کند و 
ظرفیت های این فضا برای حکمرانی غفلت شده است؛ بر 
در  که  کاری  بتوانیم  باید  معتقدند  کارشناسان  اساس  این 
پلتفرم هایی ازجمله تاکسی های اینترنتی انجام شده را برای 
حوزه های دیگر هم انجام دهیم تا به این میزان تحت تاثیر 

پلت فرم های خارجی نباشیم.
 در همین رابطه با حمایت های انجام شده از سوی دولت 
از  حمایت  آیین نامه  تصویب  با  مهم  وعده  این  سیزدهم 
آبان  در  داخلی  پیام رسان های  و  دیجیتال  کسب وکارهای 
نوع   ۳۰ حدود  آیین نامه  این  در  شد.  محقق   ۱۴۰۱ سال 
نظر  در  اینترنت  سکوهای  و  کارها  کسب و  برای  حمایت 
نقل،  و  حمل   تبلیغات،  پرداخت،  مانند  موضوعاتی  و 
شد.  دیده  هویت  احراز  و  تسهیلات  مالیات،  زیرساخت، 
نیاز  عدم  مالیاتی،  تسهیلات  و  معافیت ها  از  برخورداری 
پلتفرم های  در  متنوع  تبلیغاتی  بسته های  فعالیت،  مجوز  به 
مشمول و سازمان صدا و سیما برای بازیابی شبکه مشتریان 
اکانت  از  استفاده  امکان  بانکی،  کسب  و کارها، تسهیلات 
افراد در سکوهای داخلی در اعتبارسنجی بانکها و پذیرش 
از جمله  امکان دیگر،  بانکی و چندین  وثیقه  به عنوان  آن 
تسهیلاتی است که برای کسب و کارهای فعال در سکوهای 

مشمول در نظر گرفته شده است.
چتر حمایتی دولت سیزدهم بر پیام رسان های داخلی

اما در کنار موارد گفته شده معافیت مالیاتی کسب و کارها 
این سه  در  انجام شده  اقدامات  ترین  مهم  از  توان  می  را 
سال دانست. به دلیل اهمیت این موضوع بندهایی در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ به آن اختصاص یافت و  کسب  
مالیاتی  صفر  نرخ  مشمول  شرایطی  رعایت  با  کارها  و 
هم  خوبی  تسهیلات  مالیات  بحث  کنار  در  البته  می شوند. 
برای آنها درنظر گرفته که می توان به اعطای تسهیلات ۵۰۰ 
میلیون تومانی به کسب و کارهای فعال در سکوهای داخلی 

اشاره کرد.
مدیر کل پایش، ممیزی و نظارت سازمان فناوری اطلاعات 
این  سقف  داد:  توضیح  باره  این  در  پیش  چندی  ایران 
کارهای  کسب و  برای  ریال  میلیارد  پنج  مبلغ  تسهیلات 
و  صنفی  کسب وکارهای  برای  ریال  میلیارد  سه  حقوقی، 
۲ میلیارد ریال برای کسب  و کارهای حقیقی است و نرخ 
سود آن ۳۳/۱۵ درصد، دارای شش ماه تا یک سال تنفس 

و بازپرداخت سه ساله است.  
پلتفرم های  نامه،  آیین  این  رونمایی  از  ماه  چند  گذشت  با 
کاربران  یافتند،  توجهی  قابل  توسعه  و  رشد  داخلی 
مانند  آنها  به  جدید  قابلیت  چند  و  یافت  افزایش  آنها 

اینترکانکشن و تماس تصویری اضافه شد.   
 تماس تصویری

این قابلیت به دنبال گلایه برخی کاربران سایر کشور های 
خانواده  اعضای  با  ارتباطات  برقراری  به  تمایل  که  دیگر 
بودند در سه پلتفرم ایرانی ایجاد شد و به دنبال موفقیت و 
رضایت کاربران  اواخر سال گذشته یک پیام رسان داخلی 

دیگر )ایتا( از این قابلیت برخوردار شدند.
اینترکانکشن و برقراری ارتباطی بی واسطه     

 اتصال داخلی میان پیام رسان ها )اینترکانکشن( یا MXP به 
معنای ایجاد امکان ارسال پیام از مبدا یک پیام رسان ایرانی 
به سایر سکوهای مشابه بومی است که پس از چندین ماه 
ماه  اردیبهشت  ابتدای  درنهایت  آن،  شدن  مطرح  و  انتظار 
یکدیگر  به  داخلی  رسان  پیام  چهار  که  شد  اعلام  امسال 

متصل می شوند.
و  انتخاب  را  خود  نظر  مورد  مخاطب  روزرسانی،  به  از 
که  است  این  توجه  قابل  نکته   دهند.  پیام  آن  به  سپس 
برای برقراری ارتباطات با دیگران، مخاطبان شما هم حتما 
باید این قابلیت را بر روی پیام رسان های خود فعال کرده 
طرح  این  رونمایی  از  ماه  چندین  گذشت  با  حال  باشند. 
سال گذشته میزان استفاده از این قابلیت از ۲ میلیون کاربر 

فراتر رفت.
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هزار روز خدمت رسانی دولت سیزدهم؛

دولت سیزدهم رکورد دار
 نوسازی بافت های فرسوده

کارشناس مالیاتی :

تحول مالیات ستانی با حمایت از بخش تولید در دولت سیزدهم رقم خورد
کشور  مالیاتی  امور  سازمان  گفت:  مالیاتی  امور  کارشناس   
به  اقدام  سیزدهم  دولت  در  آفرینی  تحول  دوره  در  ویژه  به 
ارائه سیاست ها و برنامه ریزی ها و انجام در راستای حمایت 

از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی کرد.
مالیات ستانی، اظهار داشت:  به تحول  با اشاره  مونا توسلی 
دوره  و  اخیر  سال های  در  ویژه  به  مالیاتی  امور  سازمان 

اتخاذ  به  اقدام  آفرینی در دولت سیزدهم  تحول 
اقدامات  انجام  و  برنامه ریزی ها  و  سیاست ها 
و  تولیدکنندگان  از  حمایت  راستای  در  مشهود 
مالیات  نرخ  کاهش  که  کرده  اقتصادی  فعالان 
مالیاتی  معافیت  افزایش  تولیدی،  واحدهای 
قانون   ۱۰۰ ماده  تبصره  اجرای  و  اصناف 

مالیات های مستقیم از جمله آن است.
سازنده  تدابیر  اتخاذ  و  اقدامات  این  افزود:  وی 
بی تردید مسیر  تولید،  از بخش  و حمایت عملی 
درآمدهای  عادلانه  و  منصفانه  وصول  برای  را 
افزایش  مالیاتی در کشور و تحقق شعار سال و 

رضایت مودیان هموار خواهد کرد.
برای  تولیدی  واحدهای  مالیات  نرخ  کاهش 

سومین سال متوالی
نرخ  کاهش  به  اشاره  با  مالیاتی  امور  کارشناس 
سال  سومین  برای  تولیدی  واحدهای  مالیات 
متوالی، گفت: نرخ مالیات واحدهای تولیدی در 
تحقق  هدف  با   ۱۴۰۳ بودجه  لایحه  دوم  بخش 
مشارکت  با  تولید  »جهش  بر  مبنی  سال  شعار 

مردم« به میزان ۵ واحد درصد کاهش می یابد. این در حالی 
تولیدی  واحدهای  مالیات  نرخ  نیز   ۱۴۰۲ سال  در  که  است 
به میزان ۷ واحد درصد و در سال ۱۴۰۱ به میزان ۵ واحد 

درصد کاهش یافته بود.
واحدهای  مالیات  نرخ  کاهش  اساس  این  بر  کرد:  بیان  وی 
تولیدی در لوایح بودجه سنواتی در سه سال متوالی بی سابقه 
توصیف شده که در این رابطه رئیس سازمان مالیاتی کشور 
به تحقق  تاکید کرد که دولت مردمی در راستای کمک  نیز 
شعار سال یعنی جهش تولید با مشارکت مردم، در بخش دوم 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ پیشنهاد کاهش ۵ واحد درصدی مالیات 

واحدهای تولیدی را به مجلس ارائه کرد.
فقط ۵ درصد مالیات کل کشور از محل مشاغل و اصناف 

است
یکی  مشاغل  صاحبان  معافیت  میزان  اینکه  بیان  با  توسلی 
ترین  اساسی  از  و  مالیاتی  نظام  چالش های  مهم ترین  از 
افزایش  با  داد:  ادامه  می شود،  محسوب  اصناف  دغدغه های 
سه برابری از ۴۷ میلیون تومان در سال ۱۴۰۲ به ۱۴۴ میلیون 
معافیت  برابری  سه  افزایش  رسید.   ۱۴۰۲ سال  در  تومان 
و  مالیاتی  امور  سازمان  پیگیری  و  پیشنهاد  با  سالانه  مالیاتی 
همراهی نمایندگان مجلس شورای اسلامی انجام شده است.

مالیاتی  معافیت  سقف  کرد:  تاکید  مالیاتی  کارشناس  این 
اصناف و صاحبان مشاغل سه برابر شده و بنا به گفته رئیس  
محل  از  مالیات کل کشور  ۵ درصد  مالیاتی حدود  سازمان 

مشاغل و اصناف دریافت می شود، اما تقریباً ۳۰ درصد تولید 
اصناف  و  مشاغل  حوزه  به  مربوط  کشور  داخلی  ناخالص 

است.
با حمایت از بخش تولید در دولت  تحول مالیات ستانی 

سیزدهم رقم خورد
وی ادامه داد: طبق اعلام سازمان مالیاتی هزار و ۱۵۰ میلیارد 

نظر گرفته  مالیاتی در  معافیت  بزرگ  برای شرکت های  ریال 
 ۱۴۰۱ سال  در  قانونی  موجب  به  که  حالی  در  است،  شده 
از  نباید  توجه  قابل  مالی  گردش  با  و  بزرگ  شرکت های 
پرداخت مالیات معاف باشند.توسلی افزود: دولت در برنامه 
هفتم اقدام به حذف معافیت مالیاتی شرکت های بزرگ کرده 
میلیارد  هزار  ده ها  که  مالیاتی شرکتی  معافیت  است، چراکه 
تومان گردش مالی و هزاران میلیارد تومان سود دارد و اساساً 

قابل توجیه و منطقی به نظر نمی رسد.
تبصره ماده ۱۰۰ یک مشوق مالیاتی است

 ۱۰۰ ماده  تبصره  اینکه  به  اشاره  با  مالیاتی  امور  کارشناس 
گفت:  است،  مالیاتی  مشوق  یک  مستقیم  مالیات های  قانون 
مشاغل  صاحبان  برای  سال  هر  کشور  مالیاتی  امور  سازمان 
و اصناف در نظر می گیرد و استفاده از آن مشروط به سقف 

درآمدی است که هر سال تعیین می شود.
مشاغلی  صاحبان  تمامی  تبصره  این  اساس  بر  گفت:  وی 
که مجموع فروش کالا و ارائه خدمات آنها در سال ۱۴۰۱ 
حداکثر صد برابر معافیت موضوع ماده ۸۴ قانون مالیات  های 
مستقیم )۶۷ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال( بوده و فرم مالیات 
سازمان  الکترونیک  خدمات  درگاه  در  آنها  برای  مقطوع 
تبصره  دستورالعمل  مقررات  مشمول  بود،  شده  بارگذاری 
ماده ۱۰۰ شده و از نگهداری اسناد و مدارک موضوع قانون 
مالیاتی  اظهارنامه  ارائه  و   ۱۳۹۴ مستقیم مصوب  مالیات های 

برای عملکرد مذکور معاف شده بودند.

مابقی  اساس  این  بر  کرد:  اضافه  مالیاتی  امور  کارشناس 
قانونی  موعد  در  مالیاتی  اظهارنامه  ارائه  به  مکلف  مؤدیان 
 ۵۰ مالیات  تبصره،  این  اجرای  در  بودند.  ماه  خرداد  پایان 
آنها  درصد   ۹۰ و  شد  صفر   ۱۴۰۲ سال  در  مشاغل  درصد 
نیز زیر ۲۰ میلیون تومان پرداخت کردند. گفته می شود این 
به هجده  برابری  نیم  و  دو  افزایش  با  سال جاری  در  سقف 
از  هنوز  عدد  این  که  است  رسیده  تومان  میلیارد 
نشده  قطعی  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  جانب 

است.
به گفته وی، در صورت قطعی شدن این رقم تمام 
ارائه  صاحبان مشاغلی که مجموع فروش کالا و 
میلیارد تومان  آنها در سال ۱۴۰۲ هجده  خدمات 
درگاه  در  آنها  برای  مقطوع  مالیات  فرم  و  باشد 
خدمات الکترونیک سازمان بارگذاری شده باشد، 
اظهارنامه  ارائه  و  مدارک  و  اسناد  نگهداری  از 

مالیاتی معاف هستند.
بانکی  نامه  ضمانت  پذیرش  موضوع  به  توسلی 
یا اسناد خزانه به جای مالیات و عوارض ارزش 
مالیاتی  امور  سازمان  گفت:  و  کرد  اشاره  افزوده 
افزوده  ارزش  عوارض  و  مالیات  دریافت  کشور 
در قالب ضمانت بانکی یا اسناد خزانه را به اجرا 
در آورد. طبق بخشنامه این سازمان مبالغ مربوط 
صورت  به  افزوده  ارزش  عوارض  و  مالیات  به 
تعیین  سررسید  تا  خزانه  اسناد  یا  بانکی  ضمانت  

شده )پایان سال مالی( دریافت خواهد شد.
مصوبه  موجب  به  بخشنامه  این  براساس  داشت:  ابراز  وی 
اقتصادی و دارایی )سازمان  امور  به وزارت  قانونی،  مراجع 
استناد  به  تا  داده شده  اجازه  مالیاتی کشور و گمرک(  امور 
بند ت ماده ۳۸ قانون رفع موانع تولید و ماده ۶ قانون امور 
تولیدی  واحدهای  نقدینگی  کمبود  جبران  جهت  گمرکی، 
پزشکی،  تجهیزات  دارو،  اساسی،  کالاهای  واردکنندگان  و 
همانند  تولید،  خط  تجهیزات  و  ماشین آلات  و  اولیه  مواد 
مالیات و عوارض  مبالغ  اخذ  نحوه دریافت حقوق ورودی، 
ارزش افزوده را به صورت ضمانت  بانکی یا اسناد خزانه تا 
سررسید تعیین شده )پایان سال مالی( دریافت کنند که اعتبار 

این مصوبه تا پایان مهرماه سال ۱۴۰۳ خواهد بود.
کارشناس امور مالیاتی به حمایت سازمان مالیاتی از فعالان 
اجرا کننده  نه تنها  این سازمان  تاکید کرد و گفت:  اقتصادی 
مسئولیت  اساس  بر  بلکه  است،  مالیاتی  قوانین  و  سیاست  ها 
اجتماعی خود و رویکرد حمایتی آن با تصویب بخشنامه های 
در  مالیاتی  امور  کل  ادارات  به  آن  ابلاغ  و  کارآمد  و  مؤثر 
سراسر کشور جهت اجرا از فعالیت های اقتصادی و تولیدی 
کرد:  امیدواری  ابراز  است.وی  کرده  سازنده ای  پشتیبانی 
فعالان اقتصادی و صاحبان مشاغل نیز با بهره برداری شایسته 
شده  فراهم  تسهیلات  و  شده  ایجاد  شرایط  از  حداکثری  و 
راستای  در  هنگامی  به  و  صحیح  فعال،  مشارکت  بتوانند 
پرداخت مالیات تکلیفی خود داشته باشند و سهم خود را در 

توسعه و آبادانی کشور به نحو احسن ایفا کنند.

صدور بیش از ۲۸۰ هزار فقره چک الکترونیک
 500 هزار نفر از چک دیجیتال 

استفاده می کنند
از چک  نفر در کشور  هزار  از ۵۰۰  بیش  در حال حاضر 
دیجیتال استفاده می کنند و تا امروز بیش از ۲۸۰ هزار فقره 

چک الکترونیک صادر شده است.
، طبق اطلاعاتی که بانک مرکزی در اختیار ایسنا قرار داده، 
از چک  نفر در کشور  هزار  از ۵۰۰  بیش  در حال حاضر 
دیجیتال استفاده می کنند و تا امروز بیش از ۲۸۰ هزار فقره 
چک الکترونیک در کشور صادر شده و قرار است تا پایان 

سال ۱۴۰۶ تمامی چک ها الکترونیک شوند.
تکالیف  به  راستای عمل  در  بانکی  و شبکه  مرکزی  بانک 
فناوری محور، چک  ارائه محصولات  قانون جدید چک و 
بانکی  شبکه  در  جدید  محصولی  عنوان  به  را  الکترونیک 
معرفی کرد و این محصول در آبان ماه سال ۱۴۰۱ توسط سه 
بانک رونمایی شد.  گفتنی است؛ تا امروز ۱۲ بانک شامل 
کشاورزی،  رفاه،  پارسیان،  تجارت،  صادرات،  بانک های 
پاسارگاد، قرض الحسنه رسالت، ملت، گردشگری، توسعه 
صادرات، توسعه تعاون، ملی به سامانه چکاد )سامانه چک 
عملیاتی  را  دیجیتال  چک  و  شدند  متصل  دیجیتال(  امن 
کرده اند و بانک های مسکن، اقتصاد نوین و قرض الحسنه 
سامانه  به  پیوستن  فرآیند  پایانی  مراحل  در  نیز  ایران  مهر 
است  محصولی  الکترونیک  چک  بنابراین،  هستند.   چکاد 
بی نیاز  شعبه  به  مراجعه  از  را  بانکی  شبکه  مشتریان  که 
قابل  غیرحضوری  صورت  به  آن  مراحل  تمام  و  می کند 
انجام است. به عبارتی، شخص درخواست کننده دسته چک 
می تواند دسته چک را در موبایل بانک یا اینترنت  بانک خود 
درخواست داده و پس از بررسی های لازم، تعداد برگ های 

چک با شناسه صیادی در اختیار فرد قرار می گیرد. 



پنج شنبه 10 خرداد  1403 -21 ذی القعده  1445 -30 می 2024 - شماره  67186

استان هااستان ها

تعیین تکلیف و تسریع در رفع موانع کاری ۱۴ واحد تولیدی 
اقتصادی  تیم  حضور  با   ۱۴۰۳ خرداد  روزهای  نخستین  در 
دولت در استان فارس انجام شد؛ اقدامی که تعداد واحدهای 

حمایت شده از ابتدای سال تاکنون را به ۱۹۴ واحد رساند.
در  تولید  موانع  رفع  و  تسهیل  کارگروه  مستمر  برگزاری   
استان های مختلف کشور یکی از مهمترین رویکردهایی است 
که در سال های اخیر به منظور احیای واحدهای تولیدی دنبال 

می شود.
در نشست های استانی مربوط به این کارگروه معمولًا مسائل 
تعدادی از واحدهای تولیدی و صنعتی بررسی و تصمیماتی 
بانکی و معافیت  با هدف امهال تسهیلات، تقسیط بدهی های 

مالیاتی به منظور رفع موانع تولید اتخاذ می شود.
روزشمار کارگروه تسهیل در استان فارس

دکتر  حضور  با  فارس  استان  در  ها  نشست  این  تشکیل 
حوزه  متولیان  اولویت  در  هم  استاندار  ایمانیه  محمدهادی 
اقتصاد قرار دارد به گونه ای که این کارگروه در سال گذشته 
هر سه شنبه به ریاست استاندار فارس، دبیری مدیرکل صنعت، 
عامل  مدیران  و  استانی  ذیربط  دستگاه های  تجارت،  و  معدن 

بانک ها برگزار می شد.
در آخرین جلسه این کارگروه در سال ۱۴۰۲ که روز سه شنبه 
۲۲اسفندماه برگزار شد مشکلات ۱۸ بنگاه اقتصادی و تولیدی 
مورد بررسی قرار گرفت که با احتساب این واحدها، مجموع 
به یک هزار و  واحدهای حمایت شده در سالی که گذشت 

۲۵۴واحد رسید.
مصوبات  بر  فارس  در  دولت  عالی  نماینده  حساسیت 

کارگروه رفع موانع تولید
در روزهای پایانی سال ۱۴۰۲ نیز استاندار فارس بر ضرورت 
موانع  رفع  و  تسهیل  کارگروه  مصوبات  اجرای  و  پیگیری 
تأکید کرد و گفت: در صورت اجرا نشدن تصمیمات  تولید 
اتخاذ شده در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید،صنعتگران 
می توانند مصوبه اجرا نشده را طی نامه ای به استانداری اعلام 

کنند.
در بیست و یکمین روز از فروردین سال ۱۴۰۳ نیز نخستین 
نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید فارس که به عنوان 
برگزار  پانصد و هفتاد و سومین کارگروه محسوب می شود، 

شد.
گشایش قفل تولید ۱۹۴ بنگاه اقتصادی فارس

قرار  بررسی  مورد  اقتصادی  بنگاه   ۴۷ موانع  جلسه  این  در 
گرفت که ۴۳ مورد از آنها در کمیته تخصصی ذیل کارگروه 

و چهار دستورکار در کارگروه تسهیل استانی بررسی شد.
پرداخت  جهت  مهلت  برق،  تأمین  خصوص  در  مسائل  این 
زمین  فسخ  پیگیری عدم  تسهیلات،  مانده  آزاد سازی  بدهی، 
بود که در زمینه  از سوی شرکت شهرک های صنعتی فارس 
فعالیت شیر سویا، خدمات حمل و نقل، عصاره گیری منابع 
و  عملیاتی  راهکارهای  پلاستیکی  قطعات  تولید  و  گیاهی 

اجرایی اتخاذ شد.
۲۸ فروردین ماه؛ گره گشایی ۱۶ بنگاه اقتصادی

سه شنبه ۲۸ فروردین ماه ۱۴۰۳ نیز پانصد و هفتاد و چهارمین 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید فارس تشکیل شد و در این 
جلسه موضوعات و مشکلات ۱۳ بنگاه اقتصادی در کارگروه 
تخصصی ذیل کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و مسائل سه 

بنگاه اقتصادی در کارگروه استانی مورد بررسی قرار گرفت.
موضوعات این ۱۶ بنگاه اقتصادی با زمینه فعالیت فرآورده های 
در  )امهال(  بدهی  تقسیط  خصوص  در  پیمانکاری  و  لبنی 
بانک های عامل و امور مالیاتی بود که مصوبات لازم و اجرایی 

تصویب و به دستگاههای مختلف ابلاغ شد.
نخستین هفته اردیبهشت؛ رفع موانع ۲۰ بنگاه اقتصادی

پنجمین  و  هفتاد  و  پانصد  هم   ۱۴۰۳ ماه  اردیبهشت  چهارم 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان به منظور بازگشت و 

احیای واحدهای تولیدی به چرخه فعالیت برگزار شد.
در خصوص  اقتصادی  بنگاه   ۲۰ موضوعات  نشست  این  در 
زمینه  با  بدهی  تکلیف  تعیین  و  کالا  درصدی   ۹۰ ترخیص 
بیمارستانی،  البسه  انواع  تولید  فولادی،  شمش  انواع  فعالیت 
پروژه  عمرانی)  طرح های  پیمانکار  کارتن،  و  ورق  انواع 
راهکارهای  ارائه  با  و  گرفت  قرار  بررسی  مورد  ساختمانی( 
قانونی تصمیمات لازم اتخاذ و به دستگاه های ذیربط ابلاغ شد.

۱۱ اردیبهشت ماه؛ تعیین تکلیف ۲۹ بنگاه اقتصادی
۱۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نیز پانصد و هفتاد و ششمین کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان با هدف حل و فصل مشکلات 

تشکیل شد.
در  اقتصادی طرح  بنگاه  با طرح موضوعات ۲۸  نشست  این 
واحد  یک  تکلیف  تعیین  و  کارگروه  ذیل  تخصصی  کمیته 
صنعتی تولیدانواع قالب های پیشرفته فلزی بررسی و با ارایه 

تولید  و  و مشکلات  مسائل  کارشناسی درجهت حل  نظرات 
بیش از پیش این واحد تولیدی موانع بررسی و برای برطرف 

شدن آنها تصمیم گیری شد.
بنگاه  ارائه راهکار جهت رفع مشکل ۱۴  اردیبهشت؛   ۱۸

اقتصادی
پانصد و هفتاد و هفتمین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ طبق روال  استان هم روز سه شنبه ۱۸ 
صنعت،  مدیرکل  دبیری  فارس،  استاندار  ریاست  به  همیشه 
و  استانی  ذیربط  دستگاه های  حضور  با  و  تجارت  و  معدن 

مدیران عامل بانک ها تشکیل شد.
توسعه ای  ظرفیت های  بررسی  منظور  به  که  جلسه  این  در 
مشکلات  قانونی جهت حل  کارهای  و  ساز  از  بهره گیری  و 
واحدهای تولیدی برگزار شد مشکلات و موضوعات بنگاه های 
اقتصادی و واحدهای تولیدی مورد بحث، گفت و گو و تبادل 
نظر قرار گرفت و ماحصل این نشست مصوباتی در جهت حل 
کارگروه  اعضای  تصویب  به  که  بود  واحدها  این  مشکلات 

تسهیل و رفع موانع تولید استان رسید.
این جلسه با حل و فصل مسائل و مشکلات ۱۱ بنگاه اقتصادی 
در کمیته تخصصی ذیل کارگروه و گره گشایی از سه بنگاه با 

زمینه فعالیت تولید کاشی و سرامیک و کارتن دنبال شد.
محدودیت  اجتماعی،  تأمین  زمینه  در  واحدها  این  مشکلات 
تلاش  که  بود  مصرفی  برق  افزایش  برگشتی،  از چک  ناشی 
شد این مشکلات با ارایه نظرات کارشناسی و حل معضلات 
در حوزه سرمایه گذاری مورد پیگیری قرار بگیرد و تصمیمات 

لازم برای برطرف شدن آنها اتخاذ شود.
جلسه  آخرین  در  اقتصادی  بنگاه   ۲۴ چالش  رفع 

اردیبهشت ماه
پانصد و هفتاد و هشتمین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
استان نیز روز سه شنبه ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ برگزار شد و 
در این جلسه تعداد ۲۴ پرونده و چالش بنگاه های اقتصادی 

مورد بررسی قرار گرفت.
در  طرح  اقتصادی  بنگاه   ۲۱ مشکلات  بررسی  با  جلسه  این 
کمیته تخصصی ذیل کارگروه و رفع موانع و مشکلات از سه 
بنگاه با زمینه فعالیت تجهیزات نفت، گاز و پتروشیمی، صنایع 
فلزی، لبنیات  و پرورش قارچ گذشت و همچنین موضوعات 
معرفی به شورای تأمین، تعرفه نظارت فنی و بدهی مالیاتی با 
ارایه نظرات کارشناسی مورد بحث و گفتگو قرار گرفت و در 

نهایت نیز مصوبات لازم تصویب شد.
آغاز ماه خردادماه با رفع موانع ۳۰بنگاه اقتصادی

نهمین  و  هفتاد  و  پانصد  نیز  ماه ۱۴۰۳  یکم خرداد  شنبه  سه 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان به منظور بررسی و 
اتخاذ تصمیم در خصوص حل و فصل مشکلات واحدهای 
تولیدی با بررسی معضلات ۳۰ بنگاه  اقتصادی استان تشکیل 

شد.
کمیته  در  طرح  اقتصادی  بنگاه   ۲۷ مشکلات  جلسه  این  در 
تخصصی ذیل کارگروه و ۳ بنگاه با زمینه فعالیت کنتورهای 
هوشمند، چینی مظروف و پخش دارو مورد بررسی قرار گرفت 
تصویب  به  واحدها  این  مشکلات  حل  جهت  مصوباتی  و 

اعضای کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان رسید.
به  الزام  و  بدهی  تکلیف  تعیین  موضوعات  طرح  همچنین 

اجرای توافقات قبلی مورد بحث و گفتگو قرار گرفت و ضمن 
مصوبات لازم راهکارهای عملیاتی اتخاذ شد.

هشتم خرداد ماه: تعیین تکلیف ۱۴ واحد تولیدی
سه شنبه هشتم خردادماه پانصد و هشتادمین کارگروه تسهیل 
دبیری  فارس،  استاندار  ریاست  به  استان  تولید  موانع  رفع  و 
ذیربط  دستگاه های  و  تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
این جلسه  در  و  تشکیل شد  بانک ها  عامل  مدیران  و  استانی 
به منظور  اقتصادی  بنگاه  موضوعات، مسائل و مشکلات ۱۴ 
حفظ وضعیت موجود، ارتقای بهره وری و اصلاح ساختارها، 
گرفت،  قرار  بررسی  مورد  سرمایه گذاری  و  اقتصادی  توسعه 

مصوبات لازم تصویب و به دستگاهای ذیربط ابلاغ شد.
کمیته  در  طرح  اقتصادی  بنگاه   ۱۱ مشکلات  جلسه  این  در 
تخصصی ذیل کارگروه و مسائل سه بنگاه اقتصادی با زمینه 
فعالیت تولید و بسته بندی انواع حبوبات، برنج، تولید قطعات 

پلاستیکی و خدماتی مطرح شد.
طرح مشکلات امهال و تعیین تکلیف بدهی از دیگر مواردی 
بود که در این جلسه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و در 
نهایت هم تصمیمات لازم برای حل این مشکلات اتخاذ شد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس و دبیر کارگروه تسهیل 
نشست های  گفت:  نشست  این  در  استان  تولید  موانع  رفع  و 
تخصصی با هدف ارتقای بهره وری، اصلاح ساختارها و تداوم 

و استمرار تولید برگزار می شود.
در  تولیدی  واحدهای  مشکلات  افزود:  ایزدی  رضا  حمید 
تخصصی،  کمیته های  و  مستمر  جلسات  میدانی،  بازدیدهای 
شناسایی، احصا و پیگیری خواهد شدو جهت حل چالش ها 
و رفع موانع و تسهیل امور بنگاه های اقتصادی از ظرفیت های 

قانونی به نفع این واحدها استفاده می شود.
عمده ترین مشکلات واحدهای تولیدی فارس چیست؟

راهبرد  به  رسیدن  برای  واحدها  این  چالش های  عمده ترین 
جهش تولید در این استان، کمبود نقدینگی، قیمت بالای نرخ 
پاگیر،  و  دست  قوانین  بانکی،  تسهیلات  نرخ  بالابودن  ارز، 
زیر  مشکلات  و  اولیه  مواد  قیمت  افزایش  اداری،  کاغذبازی 

ساختی افت و قطع انرژی های آب، برق و گاز است.
حمایت از هشت هزار و ۱۱۴ واحد تولیدی در طول ۲سال

طبق اعلام نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی 
در طول ۲سال گذشته هشت هزار و ۱۱۴ واحد در حوزه های 
سراسر  در  معدنی  و  خدماتی  کشاورزی،  صنعتی،  مختلف 

کشور احیا و ۱۹۱ هزار شغل جدید ایجاد شده است.
در طی این مدت میزان ۲۴۰ همت از سرمایه های مردم احیا 
نرخ  کاهش  و  اقتصادی  شرایط  بهبود  تولید،  رونق  که  شده 

بیکاری را به همراه داشته است.
معاون هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صنعت، معدن 
گذشته  سال  تولیدی کشور  واحدهای   : گفت  هم  تجارت  و 
یکهزار و ۷۰۰ همت تسهیلات دریافت کردند که امید می رود 

با این اقدام گامی برای رونق تولید برداشته شود.
که  کرده  اعلام  اخیراً  نیز  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
اقدامات دولت سیزدهم همچون بازگرداندن واحدهای تولیدی 
جدید  سرمایه گذاری های  نیز جذب  و  تولید  چرخه  به  راکد 
شده  کشور  در  درصدی  پنج  اقتصادی  رشد  تحقق  موجب 

است.

درخت  خاستگاه  نخستین  روایتی  به  که  رضوی  خراسان 
از جمله ۲  متعدد  به  علت مشکلات  ایران است،  پسته در 
صادرات  مشکلات  و  زیرساختها  ضعف  خشکسالی،  دهه 
دچار مسائل و فراز و نشیب هایی شده است که تنها باتوجه 
آن  توسعه  و  رشد  به  می توان  تصمیم گیران،  حمایت  و 

امیدوار بود.
پیش   سال   هزار  پنج  تا  چهار  به  ایران   در  پسته   پیدایش    
دوره  به  را  باغی  گونه  این  اولیه  خاستگاه  که  بازمی گردد 
هخامنشی و نواحی خراسان نسبت داده اند و باغ های پسته 

در ایران نیز از همان زمان ایجاد شده اند.
ترکی،  عربی،  اروپایی،  لاتین،  یونانی،  زبان های  در  پسته 
ایرانی آن گرفته شده  نام  از  روسی، ژاپنی و دیگر زبان ها 
»پیستاکو«  پارسی  زبان  این محصول در  نام درخت  است. 
بود که به تدریج و در گذر ایام تغییر یافته و به پسته تبدیل 

شده است.
پسته دارای ۷۵ جنس و ۶۰۰ گونه است و براساس آمارهای 
به دست آمده، تنها محصول هفت کشور از میان کشورهای 
مختلف تولیدکننده پسته، جنبه تجاری دارد و از کل ۴۰۰ 
هزار تن پسته تولیدی در جهان قبل از کرونا، ایران با دارا 
 ۱۷ با  آمریکا  نخست،  مقام  تولید  درصد   ۵۷ حدود  بودن 
درصد دوم و ترکیه با ۱۳ درصد در مقام سوم قرار داشته اند.

انواع پسته ایرانی براساس پیشینه تاریخی و منطقه تولید به 
نام همان محل نامگذاری شده اند که پسته دامغانی، قزوینی، 

راوری، سبزواری و قمی از آن جمله هستند.
تقسیم  نیز  شکل  براساس  پسته  شده  ذکر  موارد  بر  علاوه 
اکبری،  احمدآقایی،  بادامی،  نظیر  ارقامی  دارد.  بندی هایی 
فندقی، کله قوچی، سفید پسته، سبز پسته، خنجری و غیره 

را می توان بر اساس شکل تقسیم بندی کرد.
در این میان خراسان رضوی یکی از استان های مهم در تولید 
پسته است که محصول تولیدی این خطه به دلیل طعم و مزه 
ناشی از آب و هوای منطقه، دارای کیفیت خوبی است که به 
دلیل طعم لذیذ و دلچسبش در میان کشورهای آسیای میانه، 
ممالک عربی، پاکستان و افغانستان محبوبیت بسیاری دارد.

در شرایط آب و هوایی این استان و از سویی وضعیت آب 
یکی  و  است  کم آب طلب ضروری  گیاهان  از  استفاده  آن، 
از این گونه ها پسته است؛ که به دلیل کم آبی و درآمد بالا 
سالانه  و  گرفته  قرار  کشاورزان  استقبال  مورد  روزها  این 
بخش زیادی از زمین ها و باغ های منطقه به پسته تغییر کشت 

می دهند.
خراسان رضوی یکی از استانهای مهم در تولید پسته است 
ناشی  مزه  و  طعم  دلیل  به  خطه  این  تولیدی  محصول  که 
به  که  است  خوبی  کیفیت  دارای  منطقه،  هوای  و  آب  از 
دلیل طعم لذیذ و دلچسبش در میان کشورهای آسیای میانه، 
بسیاری  محبوبیت  افغانستان  و  پاکستان  عربی،  کشورهای 

دارد
مجموع سطح زیر کشت پسته در خراسان رضوی بیش از 
۱۳۰ هزار هکتار است که پس از استان کرمان، رتبه دوم از 
نظر سطح زیر کشت و تولید را در کشور به خود اختصاص 

داده  است.
تولید  ایران  در  پسته خشک  تن  هزار  از ۱۰۰  بیش  سالانه 
می شود که بیشتر به عنوان یک کالای صادراتی و ارزآور 

در کشور مطرح است.
۲۵ درصد کشت پسته کشور در خراسان رضوی

کشاورزی  جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
هکتار  میلیون  یک  از  بیش  اکنون  گفت:  رضوی  خراسان 
 ۸۰ حدود  که  است  کشاورزی  عرصه  استان  گستره  از 
می شود  تولید  سطح  این  در  باغی  و  زراعی  محصول  نوع 
به لحاظ درآمد پسته است که حدود  آنها  و شاخص ترین 
۲۵ درصد از سطح زیر کشت پسته کشور متعلق به خراسان 

رضوی است.
محمد میری دیسفانی بیان کرد: در ۲۰ سال اخیر ۹۶ هزار 
هکتار به باغ های پسته، ۵۶ هزار هکتار به مزارع زعفران و 
حدود ۲۷ هزار هکتار به مزارع گیاهان دارویی منطقه افزوده 
شده است که البته این افزایش به معنای کاهش سطح کشت 

غلات و محصولات بهاره است.
این محصول  تا ۶۰ درصدی سطح زیر کشت  افزایش ۵۰ 
طی دهه اخیر نشان دهنده گرایش تولید در بخش کشاورزی 
نظیر  ارزآور  و  طلب  آب  کم  محصولات  سمت  به  استان 

پسته است
وی علت گرایش کشاورزان و باغداران به گسترش سطح 
اقتصادی و کاهش  انگیزه های  را،  کاشت پسته و زعفران 
با  که  است  حالی  در  این  افزود:  و  کرد  اعلام  آبی  منابع 
بالاترین  می توان  زیرسطحی  آبیاری  روش های  اجرای 

بهره وری را از آب و تولید به دست آورد.
کشاورزی  جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
خراسان رضوی افزود: افزایش ۵۰ تا ۶۰ درصدی سطح زیر 
کشت پسته در دهه اخیر نشان دهنده گرایش تولیدکنندگان 
بخش کشاورزی استان به سمت محصولات کم آب طلب 
و  کیفیت  اینکه  به  اشاره  با  دیسفانی  است.میری  ارزآور  و 
کمیت محصول در واحد سطح و بهره وری مصرف آب از 
مهمترین اولویت های جهاد کشاورزی است، اظهار کرد: در 
حال حاضر این استان با ۲۵ درصد سطح زیر کشت و ۲۳ 
درصد تولید پسته کشور، پس از استان کرمان جایگاه دوم 
را دارد.این مسوول اظهار کرد: هم اکنون سطح زیرکشت 
پسته در استان ۱۳۰ هزار هکتار و متوسط تولید ۶۵ تا ۷۵ 
هزار تن پسته خشک است؛ از مجموع کل سطح زیر کشت 
پسته استان ۷۰ درصد، معادل ۹۲ هزار هکتار بارور و ۳۰ 

درصد، برابر با ۳۸ هزار هکتار غیربارور است.
و  بارشی  کم  وجود  با  نیز  گذشته  سال  در  کرد:  بیان  وی 
وقوع تنش های ناشی از قطع مکرر برق چاه های کشاورزی، 
استان حدود  پسته  بارور  باغ های  از سطح ۹۲ هزار هکتار 
۵۰ هزار تن محصول برداشت شد.در عصر حاضر توسعه 
پایدار بخش کشاورزی از ضرورت های سرزمینی به شمار 
می آید و در راستای حصول به این هدف توجه به ارتقای 
بهره وری و رشد تولید محصولات با مزیت صادراتی، از 
اهمیت بسزایی برخوردار است.بر این اساس پسته به عنوان 
کشور  و  رضوی  خراسان  صادراتی  محصول  ارزآورترین 
ایران، همراه با ایجاد اشتغال، ارزش افزوده و سایر جنبه های 

اقتصادی می تواند اهمیت ویژه ای داشته باشد.

فرشته خندان نجات اقتصاد کشور، 
چشم انتظار حمایت  بیشتر

بیم و امید نهضت ملی مسکن در 
کهگیلویه و بویراحمد

طرح نهضت ملی مسکن، یکی از مهم ترین دستاوردهای دولت 
در  آن  تبع  به  و  کشور  در  مسکن  معضل  حل  برای  سیزدهم 
کهگیلویه وبویراحمد است که البته آخرین وضعیت این طرح در 
شهرهای مختلف استان نشان می دهد که با وجود برخی چالش 
های فرارو در برخی مناطق اما در مجموع گشایش های خوبی 
برای رونق و شتاب بخشی آن انجام شده است و نزدیک به هزار 

واحد نیز هم اینک تکمیل شده است.
اقشار  چالش های  مهم ترین  از  یکی  همواره  مسکن،  دغدغه   
کم درآمد در جامعه بوده است. طرح نهضت ملی مسکن به عنوان 
طرحی جامع و بلندپروازانه، نویدبخش خانه دار شدن این اقشار 
و گامی مهم در جهت تحقق عدالت اجتماعی و رونق اقتصادی 
در سراسر کشور است. استان کهگیلویه و بویراحمد نیز از جمله 
استان هایی است که از مزایای این طرح بهره مند شده و شاهد 

اجرای آن در سطح این استان هستیم.
آخرین وضعیت مسکن ملی استان

مدیرکل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد از افتتاح قریب 
الوقوع بیش از یک هزار واحد مسکن ملی در این استان خبر داد.

وی در این راستا به تشریح جزئیات طرح های مسکن ملی در 
حال اجرا در استان پرداخت و از جمله به طرح ۲۸۸ واحدی 
مسکن ملی گچساران و همچنین واحدهایی در دهدشت اشاره 

کرد.
افتتاح این واحدهای مسکونی، نویدبخش خبر مسرت بخشی برای 
مردم استان کهگیلویه و بویراحمد، به خصوص متقاضیان طرح 
اهتمام دولت  امر نشان دهنده ی  این  نهضت ملی مسکن، است. 

سیزدهم به حل معضل مسکن و اجرایی شدن وعده های انتخاباتی 
رئیس جمهور در این خصوص است.

با این حال، مدیرکل راه و شهرسازی استان به برخی چالش ها 
این  نیز اشاره کرده است. مهم ترین  این طرح  در مسیر اجرای 
چالش ها، کمبود زمین در شهر یاسوج، مرکز استان، و همچنین 
عدم همکاری مطلوب بانک ها در پرداخت تسهیلات به متقاضیان 

است.
مدیرکل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد در ادامه ی سخنان 
خود به سهمیه این استان از طرح نهضت ملی مسکن اشاره کرد 
و گفت: سهم این استان طی چهار سال، ۴۸ هزار واحد مسکونی 
تاکنون  اینکه  بیان  با  تعیین شده است. وی  شهری و روستایی 
بیش از ۲۶ هزار واحد مسکونی در حال اجرا است، از وضعیت 

مطلوب این طرح در اکثر مناطق استان به جز یاسوج خبر داد.
آمار ارائه شده توسط مدیرکل راه و شهرسازی استان نشان دهنده ی 
در  مسکن  ملی  نهضت  طرح  اجرای  در  توجه  قابل  پیشرفت 
در  مسکونی  واحدهای  افتتاح  با  است.  بویراحمد  و  کهگیلویه 

گچساران و دهدشت، به این پیشرفت ها افزوده خواهد شد.
با وجود این، وضعیت در شهر یاسوج، مرکز استان، نگران کننده 
است. عدم تامین زمین کافی و همچنین عدم همکاری مناسب 
بانک ها می تواند مانع از پیشرفت چشمگیر این طرح در این شهر 

شود.
در  بویراحمد  و  کهگیلویه  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
خصوص مشکل کمبود زمین در یاسوج، از پیشنهاد ۱۳ قطعه 
زمین به مساحت بیش از ۱۰۰ هکتار به وزارت راه و شهرسازی 
 ۲۰ قطعه  یک  خرید  نهایی  مراحل  به  همچنین  وی  داد.  خبر 

هکتاری از این زمین ها اشاره کرد.
تقدیر  قابل  یاسوج  تامین زمین در  برای  انجام شده  تلاش های 
است. با نهایی شدن خرید این زمین ها، بخشی از مشکل کمبود 

زمین در این شهر مرتفع خواهد شد.
اقدامات  به  بانک ها  همکاری  عدم  مشکل  حل  حال،  این  با 
موثرتری نیاز دارد. لازم است تا با پیگیری های مستمر مسئولان 
استانی و کشوری، بانک ها به تعهدات خود در قبال طرح نهضت 
به متقاضیان واجد  ملی مسکن عمل کنند و تسهیلات لازم را 

شرایط در این استان پرداخت نمایند.
مدیرکل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد در پایان سخنان 
خود، ۵۰ درصد از متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن در این 
استان را ساکنان یاسوج دانست و از در حال ساخت بودن بیش 

از ۱۰ هزار واحد مسکن خود مالکی در این شهر خبر داد.
ملی  نهضت  یاسوج در طرح  متقاضیان  بودن ۵۰ درصدی  بالا 
است.  این شهر  در  به مسکن  نیاز شدید  نشان دهنده ی  مسکن، 
با تکمیل واحدهای مسکن خود مالکی در حال ساخت، بخشی 
از این نیاز مرتفع خواهد شد.با وجود این، همچنان تعداد قابل 
توجهی از متقاضیان در یاسوج منتظر دریافت واحدهای مسکن 
ملی خود هستند. حل مشکلات مربوط به تامین زمین و همکاری 
بانک ها می تواند به تسریع در روند واگذاری این واحدها و گامی 

مهم در جهت تحقق نهضت ملی مسکن در این استان باشد.
در حالی که طرح نهضت ملی مسکن در کهگیلویه و بویراحمد 
آغاز شده و تاکنون پیشرفت هایی نیز در این زمینه حاصل شده 
است، اما همچنان چالش هایی بر سر راه اجرای کامل و بی نقص 
آن وجود دارد. کمبود زمین، به خصوص در شهر یاسوج مرکز 
استان، و عدم همکاری مطلوب بانک ها در پرداخت تسهیلات به 
متقاضیان، از جمله مهم ترین این چالش ها هستند که برای حل 

این چالش ها، کارشناسان راهکارهای مختلفی را ارائه کرده اند.

گشایش قفل تولید ۱۹۴ بنگاه اقتصادی فارس

لنگرگاه امنیت غذایی کشور در احاطه خشکسالی
ادامه  می تواند سال ها  که  است  پیچیده ای  پدیده   خشکسالی 
داشته باشد و پیامدهای گسترده ای برای جمعیت های انسانی 
و اقتصاد کشورهای مختلف به همراه دارد و اکنون این پدیده 
امنیت  تهدید  باپیوست  مازندران  در  روز  به  روز  ناخوشایند 

غذایی در حال گسترش است.
 خشکسالی به دوره ای از شرایط خشک تر از حد معمول ناشی 
از کمبود بارندگی گفته می شود و بر خلاف سایر رویدادهای 
رخ  آرامی  به  خشکسالی  سیل،  و  سوزی  آتش  مانند  شدید 
می دهد و خسارات زیادی را از طریق پیش روی پنهان خود 
مازندران  در  خشکسالی  تشدید  که  ای  بگونه  می کند  ایجاد 
سرسبزی که قطب تامین کننده مواد غذایی در کشور است می 

تواند ضربات جبران ناپذیری به همراه داشته باشد.
کشورمان در حال حاضر در خشکسالی سر می کند، سال آبی 
گذشته نیز با خشکسالی تمام شد. ضمن اینکه آنطور که رئیس 
هواشناسی  سازمان  بحران  مدیریت  و  خشکسالی  ملی  مرکز 
می گوید، سال آبی پیش رو هم کشور با خشکسالی دست و 
پنجه نرم کند. بر اساس تحقیقات صورت گرفته، تا پایان دهه 
میلادی ایران با خشکسالی شدید مواجه می شود. تحقیقاتی که 
نشان می دهد خشکسالی در ایران ۸۵ درصد افزایش می یابد. 
بسیار  خشکسالی  با  آینده  سال  هشت  در  ایران  عبارتی  به 

گسترده تر از آنچه می بینیم، مواجه می شود.
به  نسبت  و کارشناسان  نیست که محققان  تنها هشداری  این 
داده اند. آن هم در زمانی که کره زمین  ایران  خشکسالی در 

با شرایط اقلیمی هشدارآمیز و گرمایش جهانی مواجه است.
میانگین بارندگی در ایران یک سوم میانگین بارندگی جهانی 
نیز  ایران  در  آب  مصرف  سرانه  اما  حال  همین  در  است. 
وضعیت مناسبی ندارد. سرانه مصرف آب در کشورمان ۲۵۰ 

لیتر نفر در روز است. این در حالیست که سرانه مصرف آب 
در جهان ۱۵۰ لیتر نفر در روز است.

طبق تحقیقات صورت گرفته ایران تا سال ۱۴۱۵ با خشکسالی 
ایران  جدی مواجه است. در حالی که منابع آب تجدیدپذیر 
نیز روند کاهشی دارد. پیش تر منابع آب تجدیدپذیر در ایران 
میلیارد   ۱۰۰ به  حالا  اما  بود  مکعب  متر  میلیارد   ۱۳۰ حدود 
جمعیت  درصد  یک  کشورمان  که  حالی  در  و  است  رسیده 
جهان را در اختیار دارد، منابع آب تجدیدپذیر آن سه درصد 
است که این امر بیانگر وضعیت نامناسب منابع آبی کشورمان 

است.
لنگرگاه امنیت غذایی کشور در احاطه خشکسالی

مجمع جهانی اقتصاد نیز در گزارش ۲۰۲۲، بحران منابع طبیعی 
را یکی از پنج خطر اصلی اقتصاد ایران می داند و در این راستا 
و به گفته مقامات سازمان محیط زیست کشور، برآورد اولیه 

خسارت خشکسالی در ایران سه هزار میلیارد تومان است.
اگرچه ایران از اواخر دهه ۷۰، وارد تنش آب شده اما مدیریت 
منابع آب چندان به نتایج خوبی نرسیده است. قطعی زنجیره ای 
باشد.  موضوع  این  از  روشنی  نشانه  می تواند  ایران  در  آب 
سدسازی بی رویه از یک سو و انتقال آب و فعالیت های صنایع 
از سوی دیگر، مدیریت منابع آب در ایران را زیر سوال می برد.

مناسب  مدیریت  نبود  و  خشکسالی  آثار  که  پیداست  ناگفته 
نمی شود  محدود  آب  قطعی  به  تنها  گذشته  سال  چند  در 
کشور  در  آب  بحران  دنبال  به  بحران ها  از  ای  زنجیره  بلکه 
تشدید  بیابان ها،  گسترش  زمین،  فرونشست  می دهد.  رخ 
آتش سوزی ها و مهاجرت تنها بخشی از آثار این بحران است.

بررسی ها نشان می دهد در پی کاهش بارندگی ها در سال آبی 
و خشکسالی اخیر تنش آبی در ۱۰ استان کشور شدت گرفته 

مازندران،  استان های  گرفته  صورت  بررسی های  طبق  است. 
و  سیستان  کرمان،  همدان،  خوزستان،  اصفهان،  فارس، 
بلوچستان، خراسان رضوی، هرمزگان و یزد در معرض بیشترین 
تنش آبی در کشور قرار دارند که در این بین قرارگرفتن استانی 
مانند مازندران در کنار اصفهان و یزد در نگاه اول جای تعجب 
و بحث دارد. نکاتی که به عنوان دلایل این معضل مطرح شده، 
از نظر علمی و با توجه به جغرافیای کشور جالب توجه است.

استان  این  که  این  بیان  با  مازندران  استاندار  پیوند  این  در 
است،  کشاورزی  تحقیقاتی  های  طرح  برای  مناسبی  مکان 
در  تولید  رونق  زمینه  باید  تحقیقاتی  های  طرح  همه  گفت: 
خطه  این  در  را  دامپروری  و  کشاورزی  مختلف  های  بخش 
بازدید  در  چهارشنبه  روز  نوری  کند.یوسف  فراهم  شمال  از 
از ایستگاه ملی تحقیق و توسعه مرکز تحقیقات گاودشت بابل 
در جمع خبرنگاران افزود: ایستگاه تحقیقاتی همانند گاودشت 
بابل، باید دام های مولد را در اختیار تولیدکنندگان روستایی 
قرار دهند.وی اظهار داشت: باید با برنامه ریزی اصولی برای 
مقابله  برای  هدفمند  برنامه  و  کرد  تدبیر  آبی  منابع  مدیریت 
هیچ  به  کرد:  تصریح  مازندران  داشت.استاندار  با خشکسالی 
عنوان نباید مازندران به عنوان لنگرگاه امنیت غذایی کشور با 
مشکل کمبود آب مواجه باشد و دولت برای رفع این چالش 

برنامه ریزی کرده است.
میلیارد  و ۵۰۰  هزار  اعتبار یک  کرد: تخصیص  اضافه  نوری 
ریالی برای رفع تنش آبی و تکمیل ساخت سد هراز از جمله 

تدابیر دولت برای عبور از خشکسالی در استان است.
وی در ادامه گفت: ایستگاه ملی تحقیقات گاودشت باید محل 
رجوع مردم برای دست یابی به دام های مولد اصلاح نژاد شده 

باشد تا میزان تولید شیر و گوشت افزایش یابد.

۲۴ روستای کردستان به شبکه ملی 
اطلاعات متصل شد

از  گفت:  کردستان  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل   
ابتدای امسال تاکنون ۲۴ روستای استان با ۸۵۰ میلیارد ریال به 

شبکه ملی اطلاعات متصل شده است.
آرام حیدری اظهار کرد: ۱۵ روستا با احداث ۱۰ سایت جدید 
و ۹ روستا نیز با ارتقا ۹ سایت به شبکه ملی اطلاعات متصل 
و  سروآباد  در  مرز  دله  و  یوژنان  روستاهای  افزود:  شد.وی 
برازان  و  علیا  ماموخ  ترخان،  خلیفه  درویشان،  گلین،  خانقاه 
در شهرستان سنندج از جمله روستاهایی است از این فناوری 

بهره مند شدند.
شد:  یادآور  کردستان  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل 
روستاهای قزل تپه، چشمه سنگین، سلطان آباد دره ویران، آب 
باریک، جعفر آباد و شیرکش سفلی بیجار، میمنت آباد و میهم 
اطلاعات  ملی  شبکه  به  مریوان  یونجه  کله  و  قروه  در  سفلی 
متصل شدند.حیدری اضافه کرد: دره وزان علیا، گاو کچ علیا و 
مام سیف الدین سقز، قالوجه، قره دره و معین آباد دیواندره و 
علی آباد لوچ و نیاز دهگلان نیز جزو همین روستاهای بهره مند 

از شبکه ملی اطلاعات هستند.
کردستان،  استان  خانوار   ۲۰ بالای  روستای   ۳۱۰ و  هزار  از 
هزار و ۲۰۹ معادل ۹۲.۳ درصد به شبکه ملی اطلاعات متصل 

هستند.
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پیکان، استقلال خوزستان یا فولاد
 در اضطراب

یکیازاینسهتیمسقوطمیکند!

آنالیز دیدار سرخپوشان؛
پرسپولیسمدیونهوشیکبازیکن

گل محمدی دو سه روز پیش خانه من چای خورد

اوسمار:برایمورچهپرسپولیسخوشحالم!

اوسمار ویرا در کنفرانس خبری پس از بازی برابر شمس آذر 
حضور یافت و در مورد شرایط پرسپولیس برای کسب جام 

صحبت کرد.اوسمار: برای مورچه پرسپولیس خوشحالم!
از  خارج  بازی  آخرین  از  پرسپولیس  سرمربی  ویرا،  اوسمار 
خانه خود در لیگ برتر سربلند بیرون آمد و پس از پیروزی 
سه بر یک مقابل شمس آذر قزوین و حفظ صدر به کنفرانس 

خبری آمد.
*بابتاینجوبهآنهاتبریکمیگویم

اوسمار در ابتدا گفت: اولا که راجع به بازی صحبت می کنم، 
می خواستم از تمام مردم قزوین تشکر کنم مخصوصا هواداران 
نه فقط  تماشاچیان خوبمان. دیروز که آمدیم  پرسپولیس  تیم 
خوبی  مهمان نوازی  ما  از  مردم  همه  بلکه  طرفداران خودمان 
داشتند و ما را در آغوش باز پذیرفتند. امروز هم در ورزشگاه 
و خیلی خوب  بود  تیم  دو  تماشاگران  بین  خیلی جو خوبی 
بودند به آنها تبریک می گویم. به طرفداران شمس آذر خیلی 
و  زمین خوب  این  بابت  آذر  تیم شمس  به  می گویم.  تبریک 
جو خوبی که درست کرده تا تیم هایی که اینجا می آیند بازی 

خوبی انجام بدهند تبریک می گویم.
*مهمکسبنتیجهبود

بازی خیلی سختی  بودیم  کرده  پیش بینی  که  همانطور  امروز 
داشتیم. تیم شمس آذر خیلی خوب شروع کرد به پرس کردن 
و بازی را برای ما یک ذره سخت کرده بود و امکان اینکه ما 
بود.  بشویم سخت  نزدیک  به دروازه  از خط ها عبور کنیم و 

ذره  یک  و  بزنیم  را  اول  گل  توانستیم  فردی  اشتباه  یک  در 
راحت تر بازی کنیم. امروز پرسپولیس مثل بازی های دیگرش 
اما  نداشت  پاس کاری  می دهد  انجام  زیادی  پاس کاری  که 
بازی  نیمه دوم یک ذره  بیاوریم.  به دست  را  نتیجه  توانستیم 
روان تر بود و توانستیم به گل برسیم و خدا را شکر نتیجه را 

به دست آوردیم.
*هفتهقبلتیمرقیببهداوریاعتراضداشتازنظر

شماداوریچطوربود؟
نظر  بد  چه  و  باشد  خوب  چه  داوری  درباره  هیچوقت  من 
نمی دهم. شما اصحاب رسانه باید بتوانید خودتان بهتر ببینید 
و تشخیص بدهید. من ترجیح می دهم درباره مسائل فنی بازی 

صحبت کنم.
*برایدومینباردرقزوینپیروزشدید،شرایطتیمرا
برگزار قهرمانی جشن الان از میکنید ارزیابی چطور

میکنیدیابهبازیبعدفکرمیکنید؟
ممنون که نتیجه بازی قبل در اینجا را یادآوری کردید. قزوین 
زود  قهرمانی  و  گرفتن  جشن  برای  هنوز  است.  شانس  شهر 
آوردنش  به دست  از  قبل  برای یک چیزی  هیچ وقت  است. 

جشن نمی گیرم.
*بهنسبتبازیقبلدفاعمتمرکزبود،چقدربامدافعین
کارکردهبودید.آیاباآنهاصحبتکردهبودیدوچقدر

شمسآذرراآنالیزکردهبودید؟
دیروز قبل از بازی گفتم که بازی استقلال خوزستان با بازی 

بازی  زمین  در  آذر  شمس  می کند،  فرق  خیلی  آذر  شمس 
می کند و به کناره ها می رود سانترهای خوبی در محوطه جریمه 
انجام می دهد. خدا را شکر امروز دفاع ما حسین، گئورگی و 
دانیال و عبدالکریم روز خوبی داشتند و در دفاع خیلی خوب 

کار کردند.
*شمابعدازبهثمررسیدنگلتساویشمسآذرباعیسی
صحبتیداشتیدوبلافاصلهپرسپولیسبهگلدومرسید.
آنجاآلکثیرازپستشخارجشدوفضابرایریگیباز
شدکهبتواندشوتزنیکنداینموردرادربازیگوش

زدکردیدیاازقبلتمرینشدهبود؟
چون  است  خوب  سرمربی  برای  خیلی  سوالات  مدل  این 
می تواند از این سوال به نفع خودش استفاده کند. صحبتی که 
ما کردیم اصلا درمورد بازی نبود و داشتم درمورد چشم هایش 
را زد چون  این گل  می پرسیدم! خیلی خوشحالم که مسعود 
بازیکنانی که در پست  مسعود کار می کنند در برزیل می گوییم 
پست مورچه ای چون مورچه خیلی کار می کند و خیلی ها هم  
نمی آیند.  چشم  به  ولی  می دهند  انجام  زیادی  کار  نمی بینند. 
مسعود در این فصل خیلی تلاش کرد و حقش بود به این گل 

برسد و گل خیلی خوب و به موقعی زد.
*ازسویباشگاهپیشنهادشدهکهبمانید؟

ما  برای  الان  که  بودم  گفته  خبری  کنفرانس  سه  دو  در  من 
مهمترین چیز تمرکز روی بازی هاست، چون پرسپولیس باید 
به لیاقتی که دارد برسد و قهرمانی از همه چیز مهم تر است. 
بعد از تمام شدن بازی ها امیدوارم که صحبت ها به خوبی پیش 

برود و یک خبر مثبت و خوبی داشته باشیم.
*دلیلعصبانیتآخربازیچهبود؟

بود  گذشته  بود  گرفته  داور  که  اضافه ای  وقت  دقیقه  پنج  از 
بازیکنان ما در  از آن  بیفتد و بعد  اتفاق  و گذاشتند دو کرنر 
داور  و  بودند  آذر  شمس  دروازه  روی  تک  به  سه  موقعیت 
می توانست بگذارد ضربه زده شود و بعد از آن سوت را بزند. 

دلیل عصبانیت من این بود.
پیروزیهای از بعد بدانند دارند دوست *طرفداران
به گلمحمدی میآورید بهدست تیم با که درخشانی

شماتبریکمیگوید؟
هم  با  یحیی  و  من  اما  است،  مقدار شخصی  یک  سؤال  این 
دوست هستیم، دوستان با هم حرف می زنند و صحبت می کنند 
و رفت و آمد می کنند. تیمی که الان می بینید، حاصل کار آقا 
ما حصل  نتایج  این  نیست.  من  کار  فقط  و  هم هست  یحیی 
سه  دو  ما  است.  آن  هم جزء  یحیی  آقا  که  است  اکیپی  کار 
روز پیش با آقا یحیی در خانه من نشسته بودیم و با هم چای 

می خوردیم.

حاشیه  استقلال  برای  نه  کنون  تا  می گوید  استقلال  سرمربی 
درست کرده و نه این کار را انجام می دهد و اگر روزی هم این 
تیم را ترک کند، پشت سرش را نگاه نمی کند.نکونام: قهرمان 

واقعی فوتبال ما هستیم
به گزارش »ورزش سه«، استقلال موفق شد با یک گل از سد 
گل گهر سیرجان عبور کند. اما پیروزی پرسپولیس در دیدار 
همزمان باعث شد تا این سه امتیاز به یکی از تلخ ترین بردهای 

آبی ها در لیگ بیست و سوم تبدیل شود.
بازی حاضر شد  این  از  نشست خبری پس  در  نکونام  جواد 

که مشروح صحبت های سرمربی آبی ها را در زیر می خوانیم:
*میدانستیمباتیمیسازمانیافتهبازیداریم

که  می دانستیم  دارد،  جدول  که  حساسی  شرایط  به  توجه  با 
چطور بازی کنیم و چه فشاری باید وارد کنیم. می دانستیم با 
تیمی خوب و سازمان یافته بازی داریم. آنها تیمی هستند که 
آنها  بازی های  و  دارند  العاده ای  فوق  تیمی  سازمان  و  شکل 
هستند.  موقعیت  کم  دفاع  و  حمله  فاز  در  است.  کم موقعیت 
فشار  اول  دقیقه   20 در  کنیم.  بازی  پرفشار  کردیم  سعی  ما 
بیشتری آوردیم. شروع خوبی داشتیم، اما در ضربات آخر دقت 
کافی را نداشتیم که به گل برسیم. خدا را شکر در دقیقه 44 
به گل رسیدیم و نیمه اول را بردیم. در نیمه دوم با توجه به 
تعویض هایی که حریف کرد ما هم تلاش کردیم تغییر تاکتیک 

ایجاد کنیم.
*آنهاباخیالراحتبازیمیکردند

بازی برای تیم حریف از نظر جدول اهمیت خاصی نداشت 
صعود  یا  سقوط  آنها  باشند.  برنده  که  می خواستند  فقط  و 
نمی کردند و به همین دلیل با خیال راحت فوتبال بازی کردند. 
 3 اما  بزنیم،  بیشتری  گل های  می توانستیم  روی ضد حملات 

امتیاز را نیاز داشتیم که آن را گرفتیم.
*همهدردلخودشانبهمدعیبودنمامیخندیدند

وی در خصوص اینکه آیا به قهرمانی امید دارد یا نه گفت: 
من گفتم تا لحظه ای که اینجا هستم برای استقلال می جنگم. 
اگر روز اول به شما می گفتند که این تیم قرار است تا روز 
آخر برای قهرمانی بجنگد، همه در دل خودشان می خندیدند. 
استقلال  لیگ اعلام کردند که  دیدید که مربیان بزرگ همین 
نمی تواند مدعی باشد ولی بازیکنان و هوادارانمان نشان دادند 
انجام  را  بزرگی  آنها کار  بزرگی دارند.  که چقدر شهامت و 

دادند تا به اینجا برسیم.
زحمت تیم این برای کسی چه که میداند هوادار *

میکشد
دوست دارم در مورد هواداران صحبت کنم. وقتی که امروز 
ما  برای  را  این جو  و  می آید  استادیوم  به  تماشاگر  هزار   ۷0
درست  را  کارمان  ما  که  می دهد  نشان  این  می کند،  درست 
می شود  متوجه  و  می فهمد  را  فوتبال  هوادار  ایم.  داده  انجام 
و می داند چه کسی برای این تیم زحمت می کشد. ما دوست 
داشتیم امروز بازی را ببریم و تمرکزمان روی بردن بود. خدا 
را شکر که شرمنده آنها نشدیم. تا روز آخر ادامه می دهیم و 
چیز  همه  می خورد.  رقم  برایمان  بخواهد  خدا  که  چیزی  هر 
دست خداست و خدایی وجود دارد که همه چیز را می بیند. 
ما تلاشمان را می کنیم و هر چیزی که قسمتمان باشد به آن 

دست پیدا می کنیم.
*اجازهنمیدهمهرکاریکهدوستدارندبااستقلال

بکنند
و  انرژی  فصل  این  در  اینکه  در خصوص  استقلال  سرمربی 
تمرکزش را صرف مسائل دیگری کرده از ولی اگر به ابتدای 
فصل برگرد کدام اشتباهش را تکرار نمی کند، گفت: نه اگر من 
نمی ایستادم، استقلال را می خوردند. اگر شرایط عادی بود و 
کسی بود... )مکث می کند( نمی دانم چه کلمه ای بگویم، ولی 

من ول می کردم و می رفتم. من بچگی خودم را به یاد می آورم 
که در اینجا، در امجدیه، پای تلویزیون یا رادیو برای استقلال 
گریه کرده ام. اجازه بدهم هر کاری که دوست دارند با استقلال 

بکنند و این تیم را مانند یک زمین خاکی اداره کنند؟
*کاردرستماینبودکهپایتیموهوادارانایستادم

یکی از مشکلات ما این است که اگر ما اگر از الان نیز شروع 
کنیم بازیکن جذب کنیم، می بینیم که تیم های دیگر با سه یا 
چهار بازیکن جدید تیمشان کامل می شود. اما تیم من را ببینید. 
ما چند بازیکن باید بگیریم؟ چند تا یار باید بگیریم آیا اصلًا 
دارد که  بازیکن وجود  بگیریم؟ اصلا چند  بازیکن  می توانیم 
بخواهیم به خدمت بگیریم؟ این ها نکاتی است که باید به آن 
توجه کرد ولی به نظر من هیچ اشتباهی نکردم و کار درستم 
این بود که پای تیم و هواداران ایستادم چون آنها نیز به پای 

من ایستاده بودند و تا روز آخر برایشان جنگیدم.
*تاروزیکهاینجاهستمبرایناماستقلالمیجنگم

اگر تیم هایی دیگر جای ما بودند و از رتبه های چهارم یا پنجم 
به جایگاه دوم می رسیدند، اتفاق خوبی برایشان رقم می خورد، 
جدول  بودند، صدر  نیاورده  پایین  را  ما  که  قبل  هفته  تا  اما 
که  است  هواداران  و  همکاران  من  افتخار  باعث  این  بودیم 
تا روزی که  سنگ تمام گذاشتند و من فقط می توانم بگویم 
اینجا هستم برای استقلال و نام استقلال می جنگم. هر کسی که 

را ببینم می خواهد به استقلال ضربه بزند، جلویش می ایستم.
نخواهم و نکرده استقلالحاشیهدرست برای *هرگز

کرد
فقط هم برای من استقلال مهم است و از این تیم چیز دیگری 
بغض  می بینم  که  را  هواداران  چون  نیست  مهمتر  من  برای 
می کنم. چون آنها زندگی شان را گذاشته اند من خودم همچین 
حالتی را تجربه کرده ام. تا روزی که هستم می جنگم و روزی 
آرزوی  استقلال  برای  و  خداحافظ  می گویم  نبودم  که  هم 
موفقیت می کنم! بهترین ها را برای این تیم می خواهم و هیچ 
موقع در هیچ شرایطی برای استقلال نه حاشیه درست کرده ام و 
نه درست خواهم کرد. دنبال این هم نیستم که اگر روزی بروم، 
دائما پشت سرم را نگاه کنم. نه اصلًا! تا روزی که باشم فقط 
وظیفه ام را انجام می دهم. اگر نبودم بهترین ها را برای استقلال 

می خواهم چون استقلال عشق من است.
*مصدومیتدومحسینیراندیدم

نکونام در خصوص برخورد حسینی با تیرک دروازه در نیمه 
که  اول  در صحنه  گفت:  دوم  نیمه  در  او  مصدومیت  و  اول 
دوم  ولی صحنه  دید.  آسیب  و  دروازه خورد  تیر  به  حسینی 
می کردیم  تعویض  داشتیم  دوم  مصدومیت  روی  ندیدم.  را 
متوجه  اصلًا  من  است.  پیچیده  پایش  گویا  می گویند  که 
آسیب دیدگی او نشدم. اما در صحنه اول به تیر دروازه خورد 
که خدا را شکر آسیب جدی ندید. اما روی مصدومیت دوم 
پایش پیچید که الان با یخ درمانی راهی رختکن شد و باید 

ببینیم که وضعیت او چه خواهد شد.
*زانویپیمانزیرشگیرکرد

پیمان  خود  داد:  پاسخ  نیز  بابایی  پیمان  وضعیت  درباره  وی 
برایم تعریف کرد و گفت در یک لحظه که توپ بین من و 
بازیکن حریف بود، بازیکن گل گهر من را از پشت هل داده 
و زانویم زیرم مانده است. این چیزی است که خود بابایی به 
من گفت. گویا زانوی او مقداری آسیب دیده است. فعلا روی 
باید  را تعویض کردیم.  او  محل آسیب دیدگی یخ گذاشته و 

ببینیم تا فردا ببینیم چه اتفاقی رخ خواهد داد.
با پیکان با بازی که است این ایدهآل همه برای *

تماشاگرباشد
مکان  خصوص  در  نظرش  اینکه  درباره  استقلال  سرمربی 
برگزاری بازی بعدی استقلال و پیکان چیست، پاسخ داد: اگر 
من الان چیزی بگویم، می گویند چرا این حرف را زدی. اگر 
هم حرف نزنیم می گویند چرا جواب ندادی. برای ما و همه، 
ایده آل این است که بازی در جایی برگزار شود که هواداران 
حضور پیدا کنند. در کل، در هفته آخر باید در دو استادیوم، 
خودتان  و  است  فوتبال  حال  هر  به  باشد.  قهرمانی  جام  دو 
می دانید که مس رفسنجان تیم فوق العاده ای است و از روزی 
که دوست خوبم محرم نویدکیا به این تیم آمده عملکرد خوبی 
داشته اند و فوق العاده کار کرده اند. پیکان هم تیم خوب و قابل 
باید  اینکه در مورد پیکان و رضا عنایتی  احترامی است اول 
بازی  شرافتمندانه  همه  که  باشد  راحت  خیالشان  همه  بگویم 
می کنند. موضوع شرف و این چیزها را برای ما درست کردند. 
اما قطعاً باید این اتفاق بیفتد و در دو استادیوم، شرایط یکسانی 
باشد تا هر تیمی که لیاقتش را دارد به قهرمانی دست پیدا کند.

*دورهشعبانبیمخهاگذشتهاست
سرمربی استقلال در خصوص اینکه منظورش از اینکه تیم او 
را پایین آورده اند، چه کسانی است، گفت: اینکه منظورم چه 
کسی بود را همه در بازی های هفته قبل دیدند. چهار تیم در 
دو مسابقه با همدیگر بازی کردند و مشخص شد کی پایین 
آورد و کی پایین نیاورد! اگر چیزهایی که من شنیدم و اینکه 
می گویند )داور بازی پرسپولیس را( تهدید کرده اند، اگر اتفاق 
افتاده باشد بهتر است فوتبالمان را کنار بگذاریم و فوتبال بازی 

نکنیم، چون دوره شعبان بی مخ گذشته است.
*گفتماگرماراپایینبکشند،همهچیزدرستمیشود

بهتر است دوربین ها چک شود. استادیوم دوربین دارد و باید 
اتفاقاتی  چه  دیدید  نه!  یا  داده  رخ  اتفاق  این  که  چک شود 
برای استقلال خوزستان رخ داد و آن دیگر اظهر من الشمس 
است. بازی خودمان را هم دیدید، آن اتفاقات بود که تیم ها را 
جابه جا کردند! من ۹ هفته مانده به پایان لیگ گفتم زمانی که 
تیم ما را بتوانند پایین بیاورند، همه چیز خوب می شود و دیگر 
کسی در مورد شرف و مردانگی صحبت نمی کند. ولی فوتبال 

ادامه دارد و ما در این فوتبال هستیم.
*بایدفقطبرایآیندهتیممانبجنگیم

وی در مورد اینکه اگر اشتباهات داوری نبود اکنون تیمش چه 
جایگاهی در جدول داشت، پاسخ داد: اینکه من بخواهم در 
مورد آن صحبت کنم، کار خاصی نمی شود انجام داد. نکته این 

است که ما باید فقط برای آینده تیممان بجنگیم.
*باچیزهایعجیبدیگریهمبایدمبارزهمیکردیم

فصول قبل را با امسال مقایسه نکنید. همین سیرجان را ببینید 
آن تیم چگونه برد. اگر تیمی با 12 امتیاز اختلاف قهرمان شود 
خودم به احترامش می ایستم و کلاه از سر برمی دارم. ما با همه 
جنگیدیم و با چیزهای عجیب دیگری هم باید مبارزه کنیم که 

دست ما نیست.
*قهرمانواقعیفوتبالماهستیم

به افتخار تیمم و هواداران بلند می شوم و به افتخارشان دست 
می زنم. برنده و قهرمان واقعی فوتبال ما هستیم. این را کاملًا 

فوتبالی می گویم.

نکونام: 

قهرمانواقعیفوتبالماهستیم

تیم  سه  پرسپولیس  و  استقلال  جز  به  برتر  لیگ  آخر  هفته 
تیم  سه  این  از  ندارند.یکی  خواب  شنبه  تا  که  دارد  دیگر 

سقوط می کند! 
هفته بیست و نهم لیگ برتر به پایان رسید و سقوط صنعت 
تیم دیگر همچنان  لیگ یک قطعی شد، سه  به  آبادان  نفت 
و  فولاد  پیکان،  تیم  از سه  یکی  و  بقا تلاش می کنند  برای 

استقلال خوزستان به لیگ یک سقوط خواهند کرد.
فصل پرنوسان تیم های قعرنشین باعث شد تا در هفته پایانی 
استرس سقوط را داشته باشند و در شرایطی به میدان بروند 
که هرکدام از آنها سختی های زیادی را در بازی آخر تجربه 
برای  میدان می رود که  به  تیمی  مقابل  پیکان  خواهند کرد، 
قهرمانی تلاش  خواهد کرد، فولاد در ورزشگاه وطنی مقابل 
نساجی بازی خواهد کرد که جشن بقا گرفته و سرشار از 
روحیه است و استقلال خوزستان تنها تیمی است که علاوه 
بر کسب پیروزی نیم نگاهی به مسابقات دیگر خواهد داشت.

پیکان با 2۷ امتیاز، فولاد خوزستان با 26 امتیاز و استقلال 
خوزستان با 25 امتیاز تیم هایی هستند که در قعر جدول لیگ 
برتر حضور دارند و در ادامه به شرایط این تیم ها و مسیر 

عجیب آنها در لیگ برتر خواهیم پرداخت.
پیکان:

خودروسازان فصل را با دغدغه جوانگرایی آغاز کردند و 
در طول این مسیر نوسان زیادی هم تجربه کردند و در این 
سعی  و  فرستادند  میدان  به  هم  زیادی  جوان  بازیکنان  بین 
داشتند با استفاده از بازیکنان جوان روند خاصی را در طول 
شروع  خطیبی  رسول  با  را  فصل  آنها  بگیرند،  پیش  فصل 
سعی  مربی  دو  هر  و  دادند  ادامه  عنایتی  رضا  با  و  کردند 
بود  کرده  تعریف  آنها  برای  باشگاه  که  الگویی  از  داشتند 
پیروی کنند، آنها در بازی حساس مقابل فولاد هم از چند 
کردند،  استفاده  اصلی  ترکیب  در  خودشان  جوان  بازیکن 
محمدرضا دیناروند و مبین دهقان دو بازیکن جوانی بودند 
که در ترکیب اصلی این تیم مقابل فولاد بازی کردند، اما 
اکسیر جوانی هم نتوانست شرایطی را برای پیکان رقم بزند 

که هفته پایانی را با خیال راحت تری به میدان بروند.
و  گرفت  درخشانی  نتایج  دوم  فصل  نیم  ابتدای  در  پیکان 
پیش بینی می شد که آنها شگفتی ساز نیم فصل دوم خواهند 
بود اما نتایج نامطلوب آنها از هفته بیستم شروع شد و آنها 
فقط یک پیروزی مقابل استقلال خوزستان به دست آوردند.

پیکان در بازی امروز مقابل فولاد خوزستان دو بر یک عقب 
از  هم  فولاد  می خورد  شکست  مسابقه  این  در  اگر  و  بود 
با تساوی که کسب کردند  اما  منطقه سقوط خارج می شد 
در صورت شکست  تا حتی  داشت  را خواهند  این  شانس 
مقابل استقلال هم در صورت نتیجه نگرفتن فولاد یا استقلال 
به  توجه  با  پیکان  بمانند،  باقی  لیگ  در  همچنان  خوزستان 
اینکه در دو بازی رفت و برگشت مقابل فولاد مساوی کرد 
اینکه  در صورت  دارد  تیم  این  به  نسبت  بهتری  تفاضل  و 
فولاد مقابل نساجی به تساوی هم برسد در لیگ برتر باقی  

خواهد ماند.
پیکان شنبه باید به مصاف استقلالی برود که برای قهرمانی 
دیگر  تیم  دو  بین  در  را  بازی  و سخت ترین  می کند  تلاش 
کاندید سقوط خواهد داشت و در صورت پیروزی استقلال 
به درد  نتیجه تساوی مقابل استقلال هم  خوزستان و فولاد 

آنها نخواهد خورد و فقط باید پیروز از زمین خارج شوند!
فولادخوزستان:

بیست  لیگ  در  باشگاه  این  فصل های  عجیب ترین  از  یکی 
و سوم رقم خورد، آنها لیگ را با علیرضا منصوریان آغاز 
کردند و همان روزهای اول هواداران فولاد کش و قوس های 
زیادی را با سرمربی خود پشت سر گذاشتند، در ادامه خوان 
ایگناسیو مارتینز اسپانیایی هدایت فولاد را بر عهده گرفت 
از  مدیریت  و  هواداران  که  بود  شکلی  به  او  عملکرد  اما 
روند ایجاد شده ناراضی بودند و این مربی هم از هدایت 
این تیم کنار رفت، برای زمان کوتاهی احمد آل نعمه سکان 
هدایت فولاد را برعهده داشت و در نهایت آخرین راهکار 
آنها برای بقا حضور عبدالله ویسی در راس کادرفنی فولاد 

خوزستان بود.
بازیکنان  و  هجومی  فوتبال  به  همیشه  که  خوزستان  فولاد 
حمله  خط  ضعیف ترین  فصل  این  در  بود  مطرح  تکنیکی 
لیگ را در اختیار دارد و فقط 1۹ گل در طول فصل به ثمر 

رساندند که این آمار برای این باشگاه باور کردنی نیست!
فولاد خوزستان در هفته پایانی لیگ برتر به مصاف نساجی 
مازندران خواهد رفت و در صورت پیروزی در این مسابقه 
کار  آنها  البته  بود،  قطعی خواهد  برتر  لیگ  در  حضورشان 
ساده ای مقابل تیم آماده ساکت الهامی در ورزشگاه وطنی 

نخواهند داشت.
استقلالخوزستان:

خوزستان  استقلال  اختیار  در  نیمکت  روی  ثبات  بیشترین 
است، نتایج آنها در نیم فصل نخست به قدری ضعیف بود 
که در فصل نقل و انتقالات بازیکنان پرتعدادی جذب کردند 
و با حضور بازیکنان خارجی موثر، این تیم در فاز هجومی 
تا  مرتبه  چند  پورموسوی  سیروس  شد،  تقویت  دفاعی  و 
ادامه  به  تصمیم  درنهایت  اما  رفت  باشگاه  خروج  درب 
دادن گرفت، آنها در طول مسابقات تیم شایسته ای بودند و 
بازی های چشم نوازی ارائه کردند اما تجربه پایین بازیکنان 
آنها  از  را  مهمی  امتیازهای  دفاعی  در خط  و شاید ضعف 
گرفت، نمونه  واضح آن از دست دادن پیروزی سه بر صفر 

مقابل پرسپولیس!
ورزشگاه  در  برتر  لیگ  پایانی  هفته  در  خوزستان  استقلال 
دیگر  تیم  دو  به  نسبت  و  بود  خواهد  هوادار  میزبان  غدیر 
اما سرنوشت  داشت  بازی ساده تری خواهد  کاندید سقوط 
آنها در دست خودشان نیست و ممکن است پیکان در مقابل 
استقلال شگفتی سازی کند و فولاد هم در وطنی نساجی را 
شکست دهد، در این صورت آنها حتی در صورت کسب 

پیروزی هم سقوط خواهند کرد.
بار  خوزستان  استقلال  دید  و  ماند  منتظر  روز  چند  باید 
دیگر استان را غرق در غم خواهد کرد و سرنوشت صنعت 
نفت برای آنها رقم خواهد خورد یا حدود ساعت 10 شب 

ورزشگاه غدیر غرق در شادی خواهد بود!

تیم فوتبال پرسپولیس در حالی توانست شمس آذر را شکست 
دهد که یک بازیکن در به ثمر رسیدن هر 3 گل پرسپولیس نقش 
با  نیمه اول دیدار  این تیم مثل  اما خط دفاعی  ویژه ای داشت 

استقلال خوزستان عمل کرد!
تیم فوتبال پرسپولیس روز سه شنبه ۸ خرداد و در ورزشگاه سردار 
آزادگان قزوین در حالی که میهمان شمس آذر بود توانست در 
پایان این تیم را با نتیجه 3 بر یک شکست دهد و به صدرنشینی 
خود در فاصله یک هفته تا پایان رقابت های لیگ برتر ادامه دهد.

تیم شمس آذر بازی را بهتر از پرسپولیس آغاز کرد و در همان 
دقایق ابتدایی حملات زیادی را روی دروازه پرسپولیس تدارک 
به سمت  راهی  توپ ها  تیم،  این  مهاجمان  دقتی  بی  با  اما  دید 
دقیقه  در  ویه را«  »اوسمار  شاگردان  نداشتند.  پرسپولیس  دروازه 
1۹ و در جدی ترین موقعیت خود در نیمه اول نهایت استفاده 
را بردند و توانستند روی هوش مهدی ترابی و عدم خودخواهی 
عیسی آل کثیر، توسط »اوستون ارونوف« به گل اول بازی دست 

یابند.
همان طور که در تصویر بالا مشاهده می کنید روی شروع مجدد 
مدافع شمس آذر، 3 بازیکن پرسپولیس )مهدی ترابی، عیسی آل 
کثیر و اوستون ارونوف( به شکل یک مثلث جایگیری کرده اند 
و در باکس دفاعی شمس آذر در کمال تعجب تنها دو بازیکن 
حضور دارند. غفلت در مهار ارونوف و دخالت عیسی آل کثیر 
باعث شد تا بازیکن شمس آذر دچار اشتباه شود و توپ در میانه 
راه به مهدی ترابی رسید و این بازیکن بلافاصله از خلأ موجود 
در خط دفاعی شمس آذر نهایت استفاده را برد و با پاسی در عمق 
آل کثیر را صاحب توپ کرد و او هم با پاسی در عرض ارونوف 
را در موقعیت گلزنی قرار دارد و این بازیکن ازبکستانی دروازه 
خالی شمس آذر را باز کرد تا گل اول بازی به نام پرسپولیس 

ثبت شود.
دفعناقصتوپهایارسالیازکرنر

بازیکنان  می کنید  مشاهده  بالا  تصویر  دو  در  که  طور  همان 
پرسپولیس در دو مقطع از بازی و به ترتیب در دقایق 5 و 53 که 
برای شمس آذر کرنر شکل می گیرد در دفع توپ با اشتباه رو به 
روی می شوند. در دقیقه 5 و جایی که بازیکن شمس آذر توپ 
را روی دروازه سانتر می کند، عیسی آل کثیر به جای دفع توپ به 
سمت راست بدن خود، آن را در مقابل تک بازیکن شمس آذر 
که رو به رویش ایستاده قرار می دهد و در ادامه با خوش شانسی 
آل کثیر ضربه این بازیکن بار دیگر به مهاجم پرسپولیس برخورد 

می کند و راهی کرنر می شود.
پرسپولیس رخ  برای  اول  نیمه  اشتباهی مشابه  در دقیقه 53 هم 
می دهد. بار دیگر برای شمس آذر کرنر شکل می گیرد و دانیال 
اسماعیلی فر و گئورگی گولسیانی در دفع توپ دچار سردرگمی 
دروازه  روی  از  را  خطر  می توانستند  که  حالی  در  و  می شوند 
اما بار دیگر تن به کرنر برای شمس آذر  پرسپولیس دور کنند 

می دهند.
جایگیریمناسبخطدفاعیپرسپولیس

بازیکنان پرسپولیس در دیدار با شمس آذر و به دفعات زیاد مانع 
از نفوذ توپ در عمق خط دفاعی شدند. همانطور که در تصویر 
جریمه  محوطه  در  پرسپولیس  بازیکن   6 می کنید،  مشاهده  بالا 
آذری ها  شمس  حمله  از  مانع  خود  خوب  جایگیری  با  خودی 

شدند و خطری دروازه این تیم را تهدید نکرد.
در تک گلی که شمس آذر توانست به ثمر برساند باز هم نقش دو 
مدافع پرسپولیس یعنی دانیال اسماعیلی فر و محمدحسین کنعانی 
زادگان دیده می شود. پس از اینکه بازیکن شمس را توپ اوت را 
ارسال می کند، دانیال اسماعیلی فر در کمال تعجب با ضربه سر 
توپ را به عقب می فرستد و در ادامه کنعانی زادگان در مصاف با 
بازیکن شمس آذر در ضربه زدن به توپ ناکام می ماند تا توپ به 
گوشه زمین جایی که مسعود ریگی در مواجه با دو بازیکن دیگر 

شمس آذر قرار گرفته برود.
در این لحظه پرس خوب بازیکنان شمس آذر باعث می شود تا 
فراز امامعلی از ریگی توپ ربایی کند و در ادامه با پاس بازیکن 
که سروش  حالی  در  پرسپولیس  محوطه جریمه  به  آذر  شمس 
رفیعی و عبدالکریم حسن می توانستند خلأ موجود در نبود کنعانی 
زادگان و گئورگی گولسیانی را پرُ کنند اما امیرمحمد نسایی موفق 
شد با نفوذ خوب خود با ضربه سر دروازه پرسپولیس را باز کند.
هوشبالایترابیونقشمؤثردرهر۳گلبرایپرسپولیس

ثمر رسیدن گل های دوم و  به  از  پیش  بالا لحظاتی  دو تصویر 
سوم پرسپولیس را نشان می دهد. همانطور که مشاهده می کنید، 
در تصویر اول و زمانی که مهدی ترابی صاحب توپ می شود، با 
چشمانی باز خلأ موجود در قلب خط دفاع شمس آذر را نشانه 
می گیرد و با پاسی زیبا، مسعود ریگی را صاحب توپ می کند که 
این بازیکن با یک چرخش و شوتی سرکش موفق می شود گل 

دوم را برای پرسپولیس به ثمر برساند.
در تصویر دوم و زمانی که همه بازیکنان انتظار داشتند تا ترابی 
توپ را بلند به سمت دروازه شمس آذر ارسال کند، او توپ را 
به گونه ای که در مقابل دروازه بان شمس آذر فرود آید، ارسال 
سوم  گل  توپ،  مهار  در  جعفرپور  علیرضا  اشتباه  با  و  می کند 

پرسپولیس به دست می آید.

ستاره برزیلی رئال مادرید از نقش پر رنگ کارلو آنچلوتی در 
تاکید کرد که رابطه ای بسیار  به میان آورد و  پیشرفتش سخن 

دوستانه با این سرمربی ایتالیایی دارد.
 وینیسیوس یکی از بازیکنانی است که با آمدن کارلو آنچلوتی 

پیشرفت زیادی کرد.
وینیسیوس اکنون از بهترین بازیکنان فوتبال جهان است و این 
شانس را دارد که توپ طلا 2024 را به دست آورد. به احتمال 
این  اروپا  با قهرمانی رئال مادرید درلیگ قهرمانان  خیلی زیاد 

بازیکن برزیلی برای نخستین بار توپ طلا را به دست آورد.
رنگ  پر  نقش  از  داشت  یوفا  سایت  با  که  گفت وگویی  در  او 
گفت:  و  آورد  میان  به  سخن  پیشرفتش  در  آنچلوتی  کارلو 
آنچلوتی برای من هر کاری که لازم بود انجام داد. او همواره 
به من اعتماد به نفس می دهد و در بدترین و مهم ترین زمان ها 
در کنارم بوده است. من رابطه شخصی بسیار خوبی با آنچلوتی 

دارم. او همواره نگران من است و من هم.
این بازیکن برزیلی ادامه داد: آنچلوتی دلیل تغییر من به عنوان 
یک بازیکن در زمین شد اما درباره تفکر من در تمرین و زمین 
باید بگویم که تواضع همیشه مهم ترین ویژگی من بوده است 
چرا که همواره به دیگران گوش می دهم و از آن ها یاد می گیرم. 
وقتی گل می زنم دوست دارم که هم تیمی هایم هم چنین حسی 
را تجربه کنند. من اصلا انسان حسودی نیستم چرا که در بهترین 
تیم جهان و در کنار بهترین بازیکنان بازی می کنم. آنچلوتی هر 

روز چیز جدیدی به من یاد می دهد.
اروپا  قهرمانان  لیگ  در  قهرمانی  احساس  درباره  وینیسیوس 
گل  و  کردم  تجربه   2022 سال  در  را  حسی  چنین  من  گفت: 
قهرمانی را هم به ثمر رساندم اما به دنبال احساس دوباره چنین 
تجربه  رئال  با  زیاد  را  لحظاتی  چنین  می خواهم  هستم.  حسی 
به  باید  و  داریم  دورتموند  بوروسیا  برابر  سختی  بازی  کنم. 

بهترین شکل خود را آماده این بازی کرد.

وینیسیوس: 
آنچلوتیهرروزیکچیز

بهمنمیآموزد



 سخنگوی دولت خبر داد

مصوبات مهم هیات دولت برای حذف سختگیری های صدور مجوزهای کسب و کار

سرپرست معاونت امور مجلس رئیس جمهور :

 دولت آماده تعامل حداکثری با مجلس دوازدهم است

دهقان: 
تمهیدات لازم برای برگزاری انتخاب ریاست جمهوری فراهم است

سخنگوی دولت گفت: به پیشنهاد وزارت اقتصاد در راستای 
کار،  و  کسب  مجوزهای  برای صدور  ها  سختگیری  حذف 
در حوزه گردشگری شرایط زائد حذف و سختگیری هایی 

که برای پایان خدمت برای کسب و کار بود اصلاح شد. 
به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی روز گذشته در حاشیه 
جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران با تسلیت شهادت 
مردم  همه  از  گفت:  اردیبهشتی  پرواز  خدمت  شهدای  همه 
بودند  عزادار  هم  با  همه  و  داشتند  همدردی  ابراز  هم  که 
به ویژه عزیزانی که حضور چشمگیر و پرشکوه و معناداری 
شهدای  برای  که  تشییعی  مختلف  و  متعدد  مراسمات  در 
دارم.  ویژه  تشکر  شد  برگزار  مختلف  شهرهای  در  خدمت 
این مراسمات فقط محدود به مراسمات تشییع تهران، تبریز، 
قم و مشهد و بیرجند نبود مراسمات خودجوش مردمی که 

برگزار می شود و همچنان هم استمرار دارد.
محبت  که  دوستانی  از  می کنیم  عذرخواهی  افزود:  وی 
بتوانیم  ما  که  می کنند  پیگیری  و  می گیرند  تماس  و  دارند 
حضور پیدا کنیم که ما تشکر ویژه می کنیم. به طور خاص 
ایام  این  که  می کنم  قدردانی  رسانه  حوزه  در  همکاران  از 
تلاش مضاعفی و حرکت جهادی جمعی در پوشش دادن و 
انعکاس همه این حماسه پرشکوه ملی که در تشییع تدفین و 
بزرگداشت این شهدای خدمت در طول این ایام اتفاق افتاد 
معیارهای  و  الگوها  از روش ها،  بتوانیم  همه  انشالله  داشتند. 
منظور  به  بتوانیم  و  بگیریم  درس  شهدای  این  شخصیتی 
جبران بخشی از حقی که این عزیزان بر گردن ما دارند در 

حد توان ادامه دهنده راه آنها باشیم.
وزیران  هیات  امروز  جلسه  کرد:  بیان  دولت  سخنگوی 
با  و  مخبر  آقای  جمهوری  ریاست  سرپرست  ریاست  با 
هیات  اعضای  شد  برگزار  وزیران  هیات  اعضای  حضور 
مباحث  داشتند  روال  طبق  را  عملکردی  گزارشات  وزیران 
گزارشاتی  گرفت.  صورت  آن  پیرامون  لازم  بحث های  و 
زمینه  در  وزیران  هیات  سوی  از  مختلف  حوزه های  در  که 
شد  ارائه  فعالیت ها  و  برنامه ها  استمرار  و  افتتاح ها  گزارش  
همگی ناظر بر استمرار پرشتاب و پرسرعت خدمت از سوی 
با  دولت  اعضای  که  عهدی  پیرو  و  بود  مختلف  بخش های 
هم بستند این مسیر خدمت با جدیت ادامه پیدا خواهد کرد.

برگزاری  لزوم  به  توجه  با  کرد:  عنوان  بهادری جهرمی 
انتخابات و با توجه به این سانحه وزارت کشور پیشنهادی 
برگزاری هم مجریان و  برای  منابع مالی  تامین  به منظور  را 
ناظران انتخابات ارائه کردند که با موافقت هیات دولت به 
تصویب رسید. منابع پیش بینی شد و انشاءالله هرچه سریع تر 
در اختیار هم فرایندهای اجرایی چه در حوزه داخلی و چه 
در حوزه خارجی برای ایرانیان خارج از کشور، عزیزانی که 
در سفر حج به سر می برند و یا در خارج از کشور هستند 
در اختیار آنها قرار بگیرد هم برای اجرا و هم برای نظارت 

بر انتخابات.
وی ادامه داد: به منظور افزایش بهره وری در صنایع کشور 
در حوزه های مختلف صنعتی آیین نامه اجرایی ماده ۲۶ قانون 
اصلاح الگوی مصرف انرژی تقویت شد با پیشنهادی که از 
سوی وزارت نیرو ارائه شده بود پیش از این در کمیسیون 
تصویب  و  تفصیلی  بررسی  و  بحث  مورد  دولت  زیربنایی 

قرار گرفته بود امروز هیات وزیر با آن موافقت کرد.
مشوق های  آیین نامه  این  در  کرد:  تصریح  دولت  سخنگوی 
مشوق  بتواند  که  شد  پیش بینی  جدیدی  بهینه سازی 
جدی تر  سرمایه گذاری  حامی  همچنین  و  سرمایه گذاری 
صنایع مختلف کشور در حوزه افزایش بهره وری در حوزه 
افزایش  سمت  به  جدی  گام  یک  بتوانیم  تا  باشد  انرژی 

بهره وری در حوزه صنایع برداریم.
بهادری جهرمی گفت: به منظور حمایت از مدیریت محلی به 
دهیاری ها،  برای  لازم  مالی  منابع  تامین  و  مالی  تامین  ویژه 
از  پیش  محلی،  مدیریت  مختلف  بخش های  و  شهرداری ها 
درآمد  قانون  راستای  در  آیین نامه ای  دولت  همین  در  این 
و  بود  شده  تصویب  شهرداری ها  هزینه های  و  پایدار 

روش های جدیدی برای تامین مالی پیش بینی شده بود.
شد  افزوده  آیین نامه  آن  به  را  موادی  امروز  افزود:  وی 
راهکارهای جدید، توسعه حوزه ها که دهیاری ها هم امکان 
بهره وری داشته باشند و حتی سازمان ها و دستگاه ها وابسته 
به شهرداری هم امکان بهره برداری از این ظرفیت را با توجه 
به موفق بودن این روش در مرحله اول اجرا داشته باشند که 
امیدواریم کمک و حمایت جدی از مدیریت محلی در حوزه 

مدیریت شهری و روستاها باشد.

خوب  مصوبات  از  یکی  کرد:  خاطرنشان  دولت  سخنگوی 
جمهور  رئیس  دستور  امتداد  در  که  وزیران  هیات  امروز 
درخصوص  اشتغال  افزایش  هم  راستای  در  عزیزمان  شهید 
فارغ التحصیلان عزیز به تصویب رسید. آیت الله رئیسی بسیار 
تاکید داشت که نگاه ویژه و متفاوت نسبت به اشتغال فارغ 

التحصیلان هم صورت بگیرد.
نکته دوم در حوزه مهارت افزایی  بیان کرد:  بهادری جهرمی 
رئیس  دیگر  تاکیدات  از  یکی  که  است  آموزش  حوزه  در 
محور  مهارت  نگاه  آموزش  نگاه  که  بود  شهیدمان  جمهور 
هیات  این  از  پیش  ماه  یک  حدوداً  اول  مرحله  در  باشد 
وزیران آیین نامه ای را برای ارتقای مهارت آموزی در حوزه 

آموزش و پرورش به تصویب رسانده بود.
افزایش  برای  مشابهی  نامه  آیین  امروز  گفت:  وی 
آموزش  حوزه  در  اشتغال  امکان  افزایش  و  مهارت آموزی 
تصویب  به  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  پیشنهاد  به  بنا  عالی 
هیات وزیران رسید انشالله بتواند گام بلندی به سمت آموزش 

و تربیت نیروی انسانی متخصص و ماهر و کارآمد باشد.
سخنگوی دولت افزود: بسترسازی خوبی برای آموزش های 
مهارتی انجام خواهد داد و مشوق هایی را پیش بینی می کند 
هم الزاماتی پیش بینی می کند برای دستگاه های اجرایی که با 
دانشگاه ها در حوزه آموزش مهارت محور همکاری کنند، و 
هم مشوق هایی را پیش بینی می کند برای بنگاه های اقتصادی 
با  تعاملی  و  افزایی  هم  بتوانند  که  مختلف  کارگاه های  و 
باشند.  داشته  مهارت افزایی  افزایش  منظور  به  دانشگاه ها 
دانشجویان«  اشتغال  برای  »آموزش  هم  آیین نامه  عنوان 
مخفف »آباد« است که از سوی وزارت علوم پیشنهاد شده 

است.
بهادری جهرمی بیان کرد: خبر خوب دیگر امروز برای فعالان 
حوزه های کسب و کار این بود که امروز هیات وزیران بنا 
به پیشنهاد وزارت امور اقتصاد و دارایی که باید مواردی را 
را در مسیر صدور مجوزهای کسب و کار  که سختی هایی 
شناسایی  را  ندارد  قانونی  الزام  سختی ها  که  می کند  ایجاد 
مبنای  یا  و  ندارد  قانونی  الزام  یا  سختی هایی  این  که  کند 

خیلی مشخصی ندارد 
مدارک  سنی،  شرایط  در  مثال  عنوان  به  داد:  ادامه  وی 
ویژگی هایی  یا  و  می گیرد  صورت  سختگیری  تحصیلی 
خواسته می شود الزام یا ضرورتی برای فعالیت در آن حوزه 
شناسایی  موارد  گردشگری  حوزه  در  اول  مرحله  در  ندارد 

شده بود
اتفاق آرا موافقت  به  افزود: هیات وزیران  سخنگوی دولت 
کرد که همه این شرایط زائد حذف شود و سهل گیری بسیار 

جدی تری در حوزه صدور مجوزها صورت بگیرد.
اینها  هستم  من جوان  شاید چون  کرد:  بیان  بهادری جهرمی 
که  سختگیری  این  است  محبوب تر  و  مطلوب تر  من  برای 
معمولًا می گویند برای گرفتن مجوز پایان خدمت نیاز دارد 
در همه مواردی که امکان قانونی وجود داشت اصلاح شد 
به اینکه وضعیت خدمت وظیفه اش مشخص باشد یعنی اگر 
قانونا  دارد  هم  را  معافیت   اقسام  سایر  یا  تحصیلی  معافیت 
منعی ندارد تا بتواند مجوزهای فعالیت  در حوزه های مختلف 

گردشگری را دریافت کند. 
وی عنوان کرد: انشالله این رویه را همه حوزه هایی که قانون 
در  فقط  و  نیست  قانونی  الزام  و  نکرده  ایجاد  محدودیتی 
گردشگری  حوزه  مشابه  یک  به  یک  است  دولتی  مقررات 
البته  کرد:  تصریح  دولت  شد.سخنگوی  خواهد  شناسایی 
بررسی تخصصی  شناسایی صورت گرفته در حال بحث و 
قرار  دولت  اقتصادی  کمیسیون  در  مختلف  حوزه های  در 

دارد و به تدریج به تصویب هیات وزیران خواهد رسید.

امور مجلس رئیس جمهور گفت: دولت  سرپرست معاونت 
در  جدید  مجلس  با  همکاری  برای  حداکثری  آمادگی 

چهارچوب تعاملات سازنده  را دارد. 
سید محمود حسینی پور روز گذشته در حاشیه جلسه هیات 
دولت و در جمع خبرنگاران گفت: مردم ما خاطرات خوبی 
ما  همه  اما  داشتند  بودن  مردمی  در  رجایی  شهید  از  را 
 ۲۹ رجایی  شهید  دولت  و  رجایی  شهید  عمر  که  می دانیم 

روز بود.
حکمرانی  مدل  در  سال  سه  رئیسی  آیت الله  افزود:  وی 
را  مدیریتی  جدید  سبک  کشور،  مسائل  حل  مردمی سازی 
مراسم  در  حضورشان  با  ایران  بزرگ  ملت  و  کردند  ثبت 
تشییع پیکر مطهر شهدا به ویژه رئیس جمهور محبوب نشان 
دادند که از این سبک مدیریت مردمی، بسیار راضی هستند. 
یقین  و  قطع  برتر  الگوی  یک  عنوان  به  مدل حکمرانی  این 

مورد توجه رؤسای جمهور بعدی قرار خواهد گرفت.
حسینی درباره تعامل دولت و مجلس تصریح کرد : ضمن 
تبریک به نمایندگان مجلس شورای اسلامی و هیات رئیسه 
با  برای همکاری  مجلس، دولت آمادگی حداکثری خود را 
مجلس جدید در چهارچوب تعاملات سازنده ای که میان دو 

قوه مقننه و مجریه وجود دارد، اعلام می کند.
وی با بیان اینکه زنجیره تعاملات دولت و همه سازمان ها و 

دستگاه های دولتی با کمیسیون های تخصصی مجلس برقرار 
کمیسیون های  اینکه  به  توجه  با  داشت:  اظهار  شد،  خواهد 
تخصصی مجلس یکی از مهمترین مراکز تعاملی و حل مسئله 
مسئولین  حداکثری  حضور  با  هستیم  امیدوار  است،  مردم 
ماموریت جدید  در  بتوانیم  نمایندگان  با  همکاری  و  دولتی 

مجلس حداکثر همکاری را داشته باشیم و این همکاری در 
ریاست  که سرپرست  دستوری  با  دولت  مختلف  بخش های 

جمهوری دادند، ادامه خواهد داشت.
در  گفت:  جمهور  رئیس  مجلس  امور  معاونت  سرپرست 
معاونت  مساله  با  ارتباط  در  رئیسی  آیت الله  با  که  نشستی 
تعامل  نکات مهمی را در خصوص  ایشان  پارلمانی داشتیم 
دولت و مجلس بیان کردند. یکی از نکاتی که مطرح کردند 
و  تعامل  در  خلائی  هیچ گونه  دولت  در  نباید  که  بود  این 
دولتی ها  همه  ایشان  باشد.  داشته  وجود  مجلس  با  ارتباط 
داشته  نمایندگان  با  حداکثری  تعامل  که  کردند  موظف  را 
اتفاق  این  که  کردیم  برنامه ریزی  اساس  همین  بر  و  باشند 
لحاظ حضور  به  کرد:  عنوان  کنیم.حسینی پور  دنبال  را  مهم 
متفاوت  دیگر  مجالس  از  مجلس  این  موثر  شخصیت های 
متناسب  جدیدی  رویکردهای  هم  دولت  در  قطعاً  است 
تعاملی  زنجیره  می افتد.ما  اتفاق  مجلس  جدید  شرایط  با 
سازمان های  و  وزارتخانه ها  سطوح،  تمام  در  مجلس  با  را 
این  ایجاد  با  که  هستیم  امیدوار  و  می کنیم  تعریف  دولتی 
زنجیره تعاملی بتوانیم تجربه جدیدی را در توسعه کشور با 

همکاری دوقوه مجریه و مقننه داشته باشیم

گفت:  خبرنگاران  جمع  در  جمهور  رئیس  حقوقی  معاون   
هیچ  می کرد  تأکید  مدام  لحظه  آخرین  تا  جمهور  رئیس 
موضوعی نباید مانع فعالیت های دولت شود، همه تمهیدات 
گزارش  به  است.  فراهم  نیز  انتخاب  برگزاری  برای  لازم 
خبرنگار ایرنا، معاون حقوقی رئیس جمهور در حاشیه جلسه 
امروز هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: رئیس جمهور 
تا آخرین لحظات مدام بر کار تأکید می کرد و می گفت هیچ 

موضوعی نباید مانع فعالیت های دولت شود.
دهقان با اشاره به شاخص های اخلاقی، اعتقادی، پرکاری و 
پرتلاشی و تحمل رئیس جمهور، اظهار داشت: تأکید ایشان 
ایشان )به اعضاء هیأت  بود.  به همه مسئولین کار و تلاش 
دولت  در  که  جا  همین  دارید  حرفی  هر  گفت  می  دولت( 
اختلاف  خاطر  به  نباید  کاری  هیچ  بزنید.  هم  با  نشستیم، 
نظرها متوقف شود، دولت مجموعه ای منسجم است و هیچ 
کاری نباید به خاطر اختلافات کارشناسی روی زمین بماند.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا این فضا در دولت بعد از 
شهادت رئیس جمهور هم وجود دارد، تصریح کرد: بعد از 

رئیس جمهور شهید با توجه به تأکید رهبر انقلاب مبنی بر 
به  کارها  همه  شود،  ایجاد  خلل  کاری  هیچ  در  نباید  اینکه 
صورت طبیعی دنبال می شود و اراده دولت بر این است که 
اقای  انجام دهد.  را  پایان عمر دولت سیزدهم وظیفه اش  تا 
مخبر هم با جدیت کارش را انجام می دهد بنای همه اعضای 
هیات دولت این است که هیچ کاری روی زمین نماند و در 
مشارکت  با  باید  جدید  جمهور  رئیس  که  آینده  روز  چند 
مردم انتخاب شود وظیفه ما این است که کارهای نیمه تمام 

و باقی مانده دولت را پیگیری و تمام کنیم.
نیمه کاره  طبیعتا  کارها  از  بعضی  ماهیت  البته  افزود:  دهقان 
بودن است، مثل دعاوی ای که در دنیا داریم. این دست ما 
صادر  حکم  داریم  دنیا  در  که  دعاوی  مورد  در  که  نیست 
بین المللی  محاکم  و  شود  تشکیل  جلسه  باید  طبیعتا  کنیم، 
نظر بدهند؛ بخشی از آن در این دولت انجام شده، بخشی از 
آن هم به دولت بعد کشیده می شود، اما در مورد کارهایی 
مسئولین دولت  اراده  داد،  انجام  این دولت  در  که می توان 
روی  کاری  و  شود  انجام  دولت  همین  در  که  است  این 

زمین نماند.معاون حقوقی رئیس جمهور در مورد برگزاری 
انتخابات ابراز داشت: خوشبختانه همه تمهیدات لازم برای 
ابتدا  برگزاری انتخابات فراهم شده، بعد از حادثه از همان 
جلساتی بین شورای نگهبان و وزارت کشور برگزار شده و 
سران  بین  هم  جلساتی  اساسی  قانون   ۱۳۱ اصل  اساس  بر 
این  در  که  است  شده  تشکیل  انتخابات  برگزاری  برای  قوا 
از وزارت  نماینده ای  نگهبان،  قائم مقام شورای  از  جلسات 
کشور، رئیس سازمان صدا و سیما دعوت شده و هماهنگی 
انجام  نگهبان  یعنی وزارت کشور و شورای  ناظر  و  مجری 

شده است.
همین  ندارد،  قانون گذاری  سران  شورای  کرد:  تأکید  وی 
بتوانیم  روز   ۵۰ ظرف  داده  اجازه  ما  به  داریم  که  قانونی 
هیچ  به  نیاز  بنابراین  کنیم.  انتخاب  را  رئیس جمهور جدید 
ها  زمینه  همه  است  شفاف  کاملا  قوانین  نداریم.  مصوبه ای 
بین  نظارتی  و  اجرایی  هماهنگی های  و  بود.  فراهم  قبل  از 
و  شده  تضمین  و  تأمین  کشور  وزارت  و  نگهبان  شورای 

گزارش  آن به شورای سران ارائه شده است.
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سرپرست وزارت امورخارجه: 

فعالیت های هسته ای زیر نظر شورای عالی
 امنیت ملی ادامه دارد 

این سؤال که  به  امور خارجه در پاسخ  سرپرست وزارت 
است،  شده  واگذار  شمخانی  آقای  به  هسته ای  پرونده  آیا 
نداریم،  هسته ای  بحث  در  پرونده  به اسم  چیزی  ما  گفت: 
نظر  زیر  نظام  تدابیر  چارچوب  در  هسته ای  فعالیت های 
شورای عالی امنیت ملی بوده است که همچنان ادامه دارد. 
علی باقری کنی سرپرست وزارت امور خارجه در حاشیه 
طی  خبرنگاران  جمع  در  دولت  هیئت  هفتگی  نشست 
سخنانی اظهار داشت: تبادل پیام ها با آمریکا مانند گذشته 
نگرفته  صورت  مسیر  این  در  وقفه ای  هیچ  و  دارد  ادامه 

است.
به  هسته ای  پرونده  آیا  که  سؤال  این  به  پاسخ  در  وی 
به اسم  چیزی  ما  گفت:  است،  شده  واگذار  شمخانی  آقای 
در  هسته ای  فعالیت های  نداریم،  هسته ای  بحث  در  پرونده 
چارچوب تدابیر نظام زیر نظر شورای عالی امنیت ملی بوده 

است که همچنان ادامه دارد.
باقری همچنین درباره پول های بلوکه شده ایران خاطرنشان 

کرد: مذاکرات در این رابطه همچنان در جریان است.
سرپرست وزارت امور خارجه همچنین درباره مباحثی که 
در سفر وزیر امور خارجه عمان به تهران بین دو طرف مطرح 
شد، گفت: ما در موضوعات مختلف منطقه ای و بین المللی 
به طور  از جمله موضوع غزه و جنایات رژیم صهیونیستی 
مفصل صحبت کردیم، به همین ترتیب در موضوعات مهم 

بین المللی مباحثی میان دو طرف مطرح شد.

اسماعیلی در حاشیه جلسه هیات دولت:

دولت بنای معرفی نامزد برای انتخابات
 ریاست جمهوری ندارد

وزیر کشور :

ثبت نام داوطلبان ریاست جمهوری از امروز آغاز می شود

جای خالی زنان در هیات رییسه مجلس 
تنها »زن بالانشین« در پارلمان چه کسی بود؟

نامزد  معرفی  بنای  دولت  جمهورگفت:  رئیس  دفتر  رئیس 
شخصیت های  ندارد،  جمهوری  ریاست  انتخابات  برای 
فراوانی در دولت و خارج از دولت داریم که ظرفیت ادامه 

کار را دارند.
سانحه سقوط  پیگیری  در خصوص  اسماعیلی   غلامحسین 
بالگرد رئیس جمهور اظهار داشت: ستاد کل نیروهای مسلح 
بنابراین زمان  اولیه را داده است، بحث فنی است  اطلاعیه 
و کیفیت را باید آنها بگویند، تشخیص و پاسخ را هم آنها 
باید بدهند. نماینده ای از دولت در جلسات شرکت می کند 
بررسی  با جدیت  را  مسلح موضوع  نیروهای  ستاد کل  لذا 

می کند و هم از نظر زمان و ماهیت اطلاع رسانی می شود.
ریاست  برای  نامزدی  دولت  اینکه  درباره  اسماعیلی 
نامزد  معرفی  بنای  دولت  افزود:  می کند  معرفی  جمهوری 
شخصیت های  و  خوب  سرمایه های  ما  کشور  اما  ندارد، 
ظرفیت  که  دارد  دولت  از  خارج  و  دولت  در  را  فراوانی 
ادامه کار را دارند. گرچه برای من به عنوان یکی از نزدیک 
آنها  از  هیچکدام  رئیسی  الله  آیت  شهید  به  افراد  ترین 

نمی توانند جای او را پر کنند.
رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه دولت بنای برگزاری 
انتخابات را دارد، گفت: احتمال آمدن برخی دولتمردان به 
میدان وجود دارد چرا که در دولت های قبلی هم این گونه 

بوده است. اگر به ادوار انتخابات گذشته نگاه شود در بین 
نامزدهای انتخابات بعضی از اعضای دولت حضور داشتند. 
انتخابات  نامزد  یک  عنوان  به  کاندیداتوری  زمان  از  آنها 

شناخته می شوند.
وی در پاسخ به سوالی درباره توصیه به دولت بعدی گفت: 
مردم خواسته هایشان را از دولت بعدی با حضور و تجلیلی 
بیان  داشتند  شهید  جمهور  رئیس  اهداف  و  آرمان  از  که 
کردند. این حضور مردم تداوم مسیر دولت آیت الله رئیسی 
به  بنابراین  است  مردم  هم حرف  ما  خواسته  داد،  نشان  را 

حرف مردم توجه کنند.

وزیر کشور تأکید کرد: احراز صلاحیت  نامزدهای انتخابات 
از  بعد  و  است  نگهبان  شورای  عهده  به  ریاست جمهوری 

آن داوطلبان به مدت ۲ هفته برای تبلیغات فرصت دارند. 
حاشیه  در  گذشته  روز  وحیدی  احمد  ایرنا،  گزارش  به 
عین  در  گفت:  خبرنگاران  جمع  در  دولت  هیأت  جلسه 
هستیم،  بزرگ  ضایعه  این  مصیبت  و  سوگواری  در  اینکه 
اما باید وظیفه و تکلیف خود را انجام دهیم. همه مقدمات 
برای برگزاری انتخابات فراهم و کارهایی مثل تشکیل ستاد 
استان ها  به  ابلاغ  اجرایی،  هیأت های  تشکیل  انتخابات، 
شده  پیش بینی  قانون  در  که  تبلیغات  کمیسیون  تشکیل  و 
ثبت  اول  روز  هم   شنبه  پنج  امروز  و  افتاده  اتفاق  بود، 
ساعت  از  شد:  یادآور  کشور  است.وزیر  داوطلبان  نام 
داوطلبان  روز  پنج  مدت  به  ظهر  از  بعد   ۶ تا  صبح   ۸ از 
بر  داوطلبان  کنند.  نام  ثبت  می توانند  جمهوری  ریاست 
شرایط  حائز  باید  است  شده  پیش بینی  که  شرایطی  اساس 
کیفری و سایر شرایطی که  نداشتن محکومیت های  و  سنی 
نام،  ثبت  از  بعد  داد:  ادامه  باشند.وی  ابلاغیه ها هست،  در 
احراز هویت ها به عهده شورای نگهبان خواهد بود و بعد از 
دارند؛  تبلیغات فرصت  برای  ۲ هفته  به مدت  آن داوطلبان 
جلو  است،  انتخابات  اول  مرحله  که  تیر   ۸ تا  گام  به  گام 
خواهیم رفت، اگر کسی حائز اکثریت شد که رئیس جمهور 
مرحله  نشد،  اهمیت  اگر کسی حائز  و  انتخاب خواهد شد 

دوم انتخابات، یک هفته بعد در ۱۵ تیر برگزار می شود.
اظهار  انتخابات،  الکترونیک  برگزاری  به  اشاره  با  وحیدی 
الکترونیک  همچنان  رأی دهندگان  هویت  احراز  داشت: 
صندوق  شهرها  از  برخی  در  اینکه  برای  اما  بود.  خواهد 
به  نگهبان  شورای  با  باید  نه،  یا  باشیم  داشته  الکترونیک 
صحنه  وارد  افکار  و  سلایق  همه  است  لازم  برسیم.  نتیجه 
 ۴ مبنای  بر  انتخابات  امیدواریم  و  شد  خواهند  داوطلبی 
مشارکت  امنیت،  سلامت،  یعنی  رهبری  تأکید  مورد  مؤلفه 
و رقابت این انتخابات را هم برگزار کنیم.وی در پاسخ به 
سوالی درباره ثبت نام اشخاصی با شرایط سنی بالاتر از ۷۵ 
گفت:  سیزدهم،  دوره  جمهوری  ریاست  انتخابات  در  سال 
شورای نگهبان براساس از صلاحیت های خود این آیین نامه 
کشور  می کنیم.وزیر  اعمال  را  آن  هم  ما  و  کرد  اعلام  را 
رقابت های  در  نام  ثبت  برای  ای  برنامه  کرد:  خاطرنشان 

ریاست جمهوری ندارم.

دوازدهم  مجلس  هیات رییسه  انتخابات  شنبه  سه  روز 
در  مجلس  زن  منتخب   ۱۴ از  هیچ یک  نام  که  انتخاب شد 
ترکیب هیات رییسه دیده نمی شود. روز سه شنبه  انتخابات 
اول  اجلاسیه  برای  اسلامی  شورای  مجلس  هیأت رئیسه 
مجلس دوازدهم برگزار و ۱۲ عضو هیأت رئیسه این دوره 
مجلس مشخص شدند. ترکیب ۱۲ نفره هیأت رئیسه مجلس 
شامل رئیس، دو نایب رئیس، ۶ دبیر و ۳ ناظر است.در این 
دوره از مجلس ۱۴ نماینده زن داریم؛ این در حالی است 
که در دوره اول تا سوم مجلس ۴ زن، دوره چهارم ۹ زن، 
دوره پنجم ۱۴ زن، دوره ششم ۱۳ زن، دوره هفتم ۱۳ زن، 
دوره هشتم ۸ زن، دوره نهم ۹ زن، دوره دهم ۱۷ زن و دوره 
یازدهم ۱۶ زن به عنوان نمایندگان مردم در مجلس حضور 
مجلس  هیأت رئیسه  انتخابات  برگزاری  جریان  داشتند.در 
دوازدهم در اجلاسیه اول، ۳ منتخب زن کاندیدای دبیری 
هیچ یک  نتوانستند  نهایت  در  که  بودند  مجلس  هیأت رئیسه 

از ۶ کرسی دبیری هیأت رئیسه مجلس را به دست آورند.
همچنین دو منتخب زن مجلس کاندیدای ناظری هیأت رئیسه 

کرسی   ۳ از  هیچ یک  نتوانستند  هم  باز  که  بودند  مجلس 
آن خود  از  را  اسلامی  شورای  مجلس  هیأت رئیسه  ناظری 
انتخابات هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی هر  کنند.البته 
سال برگزار می شود و امکان دارد زنان مجلس در سال های 
نکته  این،  با وجود  یابند،  راه  مجلس  هیأت رئیسه  به  آینده 
قابل تأمل آن است که در بررسی اعضای هیات رییسه های 
»سهیلا  یعنی  زن  یک  نام  تنها  پیشین،  مجلس های 
در  نمایندگی مجلس  او سابقه  دیده می شود؛  جلودارزاده« 
دارد  کارنامه خود  در  را  دهم  و  هفتم  پنجم، ششم،  ادوار 
)به  هیأت رئیسه  عضو  سال   ۴ مدت  به  ششم  دوره  در  و 
این تفاسیر، زنان مجلس شورای  عنوان منشی( بود.با همه 
اسلامی در دوره دوازدهم باید علت عدم راهیابی خود به 
هیأت رئیسه مجلس را ارزیابی کرده و با فعالیت بیشتر در 
مجلس و به ویژه فراکسیون زنان، خواستار حضور خود در 
بلکه  تا  شوند  اسلامی  شورای  مجلس  هیأت رئیسه  جایگاه 
در سال های آتی زنان هم سهمی از ۱۲ کرسی هیأت رئیسه 

مجلس داشته باشند.
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